
یادداشت مدیر مسئول

نقش صنایع و کارخانه های بزرگ صنعتی بر کسی پوشیده نیست، اما 
نباید سهم صنایع کوچک را در رشد و توسعه اقتصادی کشور نادیده گرفت، 
که این صنایع 14.5 درصد از تولید ناخالص ملی کشور را در اختیاردارند و  چرا
43 درصد از اشتغال زایی صنعت کشور به صنایع کوچک اختصاص دارد؛ بر 
همین اساس می توان گفت در تولید، رشد و شکوفایی صنعت و اقتصاد کشور 

نقش آفرینی و کارگشایی بسیاری دارند.
صنایع کشور بر اساس سرمایه و دارایی و حجم و ساختار خود به دسته های 
مختلفی تقسیم می شوند و در این میان صنایع کوچک به صنایعی اطلاق می شود 
که کمتر از 50 نفر نیروی انسانی در آن ها مشغول به کارند، ضمن اینکه این گونه 
صنایع به سرمایه گذاری به نسبت کمتری از صنایع بزرگ نیاز دارند. این صنایع 
متعلق به بخش خصوصی هستند و میزان بهره وری آن ها به علت ساختار کوچک 
و چابکی بالاست؛ بنابراین درزمینه اشتغال زایی و کارآفرینی و تأمین نیازهای 

منطقه ای کارایی و اثربخشی مطلوبی دارند.
که  صنعت فولاد کشور، امروز صنعتی پیشران، پیشتاز و مادر صنایع است و ازآنجا
این صنعت، تأمین کننده نیاز تمامی صنایع بالادستی و پایین دستی است، یکی از 
صنایع استراتژیک به حساب می آید که تأثیرگذاری عمیقی در گسترۀ رشد صنعتی 
کشور دارد و بالطبع بالندگی در این صنعت نیازمند زیرساخت هایی است که بخش 

عمده آن با همراهی و همکاری صنایع کوچک به دست می آید.
بدیهی است که این صنعت با حجم وسیعی از تأمین کنندگان، تولیدکنندگان و 
مصرف کنندگان در صنایع بالادستی و پایین دستی خود مواجه است و صنایع 
کوچک به عنوان بازو و پشتیبان صنعت فولاد، نقش کلیدی در تأمین نیازها و رفع 
و حل مشکلات این صنعت بازی می کنند. چه بسا بخش عمده مصرف کننده 
محصولات شرکت های فولادی، صنایع کوچک پایین دستی هستند که ضمن خلق 
ارزش افزوده برای فولاد و سودآوری و بهره وری، در رونق تولید و شکوفایی اقتصاد و 

صنعت نقش ایفا می کنند.

آنچه روشن است این است که افزایش ضرب آهنگ رشد اقتصاد کشور و چرخش 
موتور صنعت در کشور درگرو توجه به صنایع کوچک و شرکت های دانش بنیان و 
که این صنایع بهترین بستر جذب سرمایه گذاری بخش خصوصی  فناور است؛ چرا
هستند و در تحول آفرینی در فضای کسب وکار، اشتغال زایی، مهارت افزایی و رشد و 
توسعه صنعتی کشور مؤثرند و در شرایطی که سال جاری »جهش تولید با مشارکت 
مردم« نام نهاده شده، نقش صنایع کوچک برای دست یابی به اهداف تولید با 

مشارکت مردم بیش ازپیش آشکار است.
در این میان، شرکت فولاد مبارکه اصفهان که یکی از شرکت های بزرگ صنعتی کشور 
است، با بیش از 4 هزار کارگاه و کارخانه به طور مستقیم و غیرمستقیم تعامل دارد 
و عموم این مجموعه ها، صنایع کوچکی هستند که تأمین کننده یا مصرف کننده 
محصولات فولاد مبارکه در بالادست و پایین دست این شرکت به حساب می آیند 
و به یقین در تمامی فرایندها، توفیقات و دستاوردهای این شرکت سهیم و شریک 

محسوب می شوند.
کید داشته و در  فولاد مبارکه همواره بر تقویت ارتباط متقابل صنایع بزرگ و کوچک تأ
تمامی معاملات و فرایندهای تولید، خرید و بهره برداری خود، بر همکاری و استفاده 
از ظرفیت صنایع کوچک، حمایتگری، توانمندسازی و تسهیلگری به منظور 
رشد این صنایع اصرار دارد و معتقد است همکاری صنایع بزرگ و کوچک، لازمه 

خودباوری، تحقق خودکفایی و توسعه پایدار است.
 بیســت و یکم مردادمــاه روز حمایــت از صنایــع کوچــک نام گــذاری شــده و 
شایســته اســت ایــن روز را به تمامــی صنعتگــران، کارآفرینــان، جهادگــران عرصــه 
تــلاش و تولیــد و ســرمایه گذاران صنعتــی کــه در شــرایط دشــوار و نابســامان و 
باوجــود محدودیت هــای داخلــی و خارجــی دل درگــرو تعالــی نــام ایــران نهادنــد 
و بــا عــزت، جوانمــردی و تــلاش و سخت کوشــی در راســتای خلــق آینــده ای بهتــر 
بــرای کشــور و رشــد و توســعه اقتصــادی ایــران اســلامی ایفــای نقــش می کننــد، 

تبریــک عــرض نماییــم.

سهم چشمگیر صنایع کوچک در توسعه صنعتی ایران

از مؤمنان مردانی هستند که به پیمانی 
که با خدا بسته بودند وفا کردند؛ بعضی بر سر 

پیمان خویش جان باختند و بعضی چشم به راه اند 
و پیمان خود را دگرگون نکرده  اند

سوره احزاب ؛ آیه ٢٣
MOBARAKEH STEEL GROUP 10 آگوست 2024                 5 صفر 1446    شنبه 20 مرداد 1403            شماره  1388   نشریه داخلی  شرکت فولاد مبـارکه                     

مدیرعامل فولاد مبارکه مطرح کرد:مدیرعامل فولاد مبارکه مطرح کرد:

»شما و فولاد«   
پل ارتباطی  کارکنان و مخاطبان فولاد مبارکه

ســامانه پیامکــی »شــما و فــولاد«  بــا شـــــماره 30003222 مؤثـــــرتر از همیــــشه 

به عنــوان پــل ارتباطــی بــا مدیریــت ســازمان، آمــاده انتقــال دیدگاه ها، پیشــنهادها 

و انتقــادات ســازنده همــکاران گرامــی و مخاطبــان شــرکت فــولاد مبارکــه اســت.

هر هفته انعکاس ســؤالات و موضوعات خود و پاسخ مسئولان را 

. نید ا د بخو لا مه فو نا « خبر د لا شما و فو ن » ر ستو د
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ح کرد: معاون اقتصادی و مالی شرکت فولاد مبارکه مطر

بهره برداری از دو واحد گازی 
نیروگاه 914 مگاواتی 

شرکت فولاد مبارکه

نماینده مردم شهرستان لنجان 
در بازدید از مجتمع فولاد سبا:

مدیر امور مجامع و راهبری شرکت ها خبر داد:

تأمین برق و گاز صنایع توسط 
نمایندگان در مجلس شورای 

اسلامی با جدیت دنبال می شود

برگزاری جلسات بررسی عملکرد 
سه ماهه به همراه تعدیل بودجه 

شرکت های گروه فولاد مبارکه

اطلاعات مالی بزرگ ترین بنگاه 
اقتصادی کشور از شفافیت و قابلیت 

اتکای بالایی برخوردار است

2

پیشرفت های بزرگ و کوچک در حوزه مسئولیت های اجتماعی در منطقه  
با الگوی جدید فولاد مبارکه و با اتکا به ظرفیت های مردمی

مدیرعامل فولاد مبارکه مطرح کرد:مدیرعامل فولاد مبارکه مطرح کرد:
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بی برقی کوره تولید فولاد ایران را سرد کرد
میزان تولید فولاد میانی ایران در ۴ ماهه نخست سال ۱۴۰۳ با کاهش ۳.۵ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته به ۱۱ میلیون و ۳۱ هزار تن رسید. همچنین پایش و بررسی تولید آهن اسفنجی در واحدهای احیا مستقیم نشان می دهد حجم تولید آهن اسفنجی ایران در ۴ ماه نخست سال جاری، ۱۴ میلیون و ۴۴۷ 

هزار تن بوده که ۱۱ درصد بیش از مدت مشابه سال قبل است. علت رشد تولید آهن اسفنجی، بهره برداری از واحدهای جدید احیا مستقیم در زمستان سال گذشته و بهار سال جاری است. در ۴ ماه نخست سال جاری، ۶ میلیون و ۸۰۲ هزار تن بیلت و بلوم و ۴ میلیون و ۲۲۹ هزار تن اسلب در کشور تولید شده است.

 ماجراهای 
ً
کید می کنم که حتما من عقیده دارم و تأ

اسارت گفته شود، نوشته شود، به تصویر کشیده شود، کارهای 
هنری فاخر بر روی آن انجام بگیرد. این معنایش حمایت از یک 
کردن و  قشر، دفاع از یک حادثه نیست؛ این معنایش امضا
محکم و قطعی کردن سند پیروزی ملت ایران است؛ و این کار 
باید انجام بگیرد. من از هنرمندان کشورمان و از مسئولان 
رسانه ها می خواهم که این کار را بکنند، و شما باید کمک کنید. 
خوشبختانه آن طور که حالا از بیانات دوستان استفاده شد و 
بنده هم بی اطلاع نیستم، سندهای زیادی وجود دارد، بعلاوه 
خود شما سندهای زنده هستید؛ از حافظه ها کمک بگیرید، 
بدون کم وزیاد، بدون افراط وتفریط؛ آنچه که واقع شده، 
بگوئید. وقتی این با بیان هنری همراه شود، در دل ها و 
روحیه ها غوغا می کند. این هم یک بعد قضیة اسارت شما و 

آزادگی شماست.
یک بُعد هم بُعد ثواب الهی است. آن روزی که اول بار آزادگان 
عزیز وارد کشور شده بودند و یک جماعتی از آنها - شاید چند 
هزار نفر - در همین حسینیه خدمتشان رسیدیم و آنها را ملاقات 
کردیم و سید عزیزِ بزرگوارمان مرحوم آقای ابوترابی سخنرانی کرد، 
من از دیدن این منظره و این جوان ها و بازیافت این ارزش های 
بزرگ که برگشته بودند، قلبم خیلی متلاطم بود؛ گفتم که بدانید 
لحظه لحظة عمر شما در دیوان الهی محفوظ است. الان هم بر 
همان عقیده هستم: این لحظه لحظه ها پیش خدای متعال 
محفوظ است؛ لحظه هایی که قابل توصیف نیست، با هیچ بیانی 
نمی توان عمق آن را آشکار کرد، و شما سال ها چنین ساعات و 
لحظاتی را گذراندید. یک دانه از مجاهدت های شما، یک لحظه 
از لحظات سختی شما از دیوان الهی ساقط شده نیست. ما 
فراموش می کنیم، خود شما فراموش می کنید، اما کرام الکاتبین 
الهی فراموش نمی کنند؛ آن مجاهدت ها محفوظ است. منتها 
سعی کنید این ها را حفظ کنید؛ این دیگر، هم نصیحت به خود 

ماست، هم نصیحت به شما عزیزان است.

درمحضر ولایت

خبر کوتاه

خـبــــــــــــــــــر

لحظه لحظه  عمر آزادگان در 
دیوان الهی محفوظ است

محمدیاسـر طیب نیـا، مدیرعامـل فـولاد مبارکـه، 
روز جمعـه 19 مردادمـاه، در جریـان بازدیـد از برخـی 
پروژه هایـی کـه بـا مشـارکت ایـن شـرکت در منطقـه 
پیرامونی آن در حوزه مسئولیت های اجتماعی سازمان در دست 
اقـدام اسـت، گفـت: در فلسـفه وجـودی فـولاد مبارکـه و به تبـع آن، 
کـم بـر فـولاد مبارکـه، خلـق  همـه اقدامـاتِ نشـئت گرفته از تفکـر حا
آینـده بهتـر بـرای ایـران و ایرانیـان را محـور قـرار داده ایـم. امـروز 
مـدل حرکتـی فـولاد مبارکـه در حـوزه مسـئولیت های اجتماعـی، 
کثـری ظرفیت هـای مردمـی  توانمندسـازی و جلـب مشـارکت حدا
ازجمله جوانان، نخبگان، خیرین و کنشگران اجتماعی در مناطق 

مختلـف اسـت.
وی گفـت: امـروز ظرفیت هـای متعـددی را در حوزه هـای مختلـف 
تولید، توسـعه، خودتأمینی در حوزه های بـرق، گاز و آب، فعالیت های 
زیست محیطی، نوآوری و فناوری، حمایت از شرکت های دانش بنیان 
در قالـب تشـکیل CVC و شـرکت پشـتیبانی از نـوآوری و فنـاوری و 
مسـئولیت های اجتماعـی بـه کار گرفته ایـم و خوشـبختانه شـاهد 
ایـن هسـتیم کـه اتفاقـات بـزرگ و ارزشـمندی در همـه ایـن حوزه هـا 

خ داده اسـت. ر
فصل اول الگوی جدید فولاد مبارکه در حوزه 

مسئولیت های اجتماعی، توانمندسازی و فصل دوم آن جلب 
مشارکت های مردمی و اجتماعی است

مدیرعامل فولاد مبارکه تصریح کرد: طی یکی دو سال اخیر فولاد مبارکه 
نگاه خود در حوزه مسئولیت های اجتماعی را با جدیت هرچه بیشتر و 
البته با نوآوری در این زمینه دنبال کرده است. این شرکت در رویکرد جدید 
خود در حوزه مسئولیت های اجتماعی دو فصل اساسی را دنبال کرده 
است: فصل اول آن توانمندســازی و فصل دوم آن جلب مشارکت های 

مردمی و اجتماعی است.
قرار گرفتن در کنار مردم با آموزش و توانمندسازی به جای 

ارائه بسته های حمایتی و نقدی
وی ادامه داد: در رویکرد جدید، بسترسازی جهت جلب مشارکت های 
مردمی و اجتماعی با به کارگیری ظرفیت های سایر خیرین و فعالان عرصه 
اجتماعی تعریف و پیاده سازی شده است. در این رویکرد، به جای اینکه 
فولاد مبارکه بسته های حمایتی ارائه کند و فعالیت های حمایتی در قالب 
توزیع کمک های جنسی و نقدی داشته باشد، در قالب توانمندسازی و 
آموزش در کنار مردم قرار گرفته و با جلب مشارکت آن ها، مسیر رشد پایدار 

را برای مناطق محروم هموار نموده است.

امروز بعد از دو سال می توانیم بذرهای کاشته شده در 
حوزه مسئولیت های اجتماعی را خوشه چینی کنیم

طیب نیا با اشاره به اهمیت آموزش و توسعه فردی که در این فرایند برای 
گرچه این راهبرد ممکن است نسبت به  مردم حاصل می شــود گفت: ا
تخصیص کمک نقدی به متقاضیان زمان بر باشد و در بازه زمانی بیشتری 
پروژه های جاری به بار بنشیند؛ اما به عنوان مثال، امروز بعد از دو سال 
مشاهده می کنیم که تک تک برنامه ها و پروژه هایی که طی یکی دو سال 
اخیر در ایــن حوزه در مناطق مختلف تعریف کرده ایم به ثمر نشســته و 
می توانیم بذرهای کاشته شــده در حــوزه مســئولیت های اجتماعی را 

خوشه چینی  کنیم.
وی خاطرنشان کرد: خوشبختانه امروز شاهد این هستیم که اتفاقات 
بسیار خوبی در این حوزه رخ  داده است؛ در حوزه کشاورزی، کشاورزان 
دوره های آموزشــیِ خوبی را پشت سر گذاشــتند و پس از این آموزش ها 
و بعــد از اینکه با اهداف این طرح آشــنا شــدند، راندمان عملکــرد آن ها 
بین ۱0 تا ۱5 درصد افزایش  یافته اســت. همچنین در حــوزه دام پروری، 
ک دام نیز شرایط به همین صورت است. از سوی  کسیناسیون و خورا وا
دیگر شاهد هستیم که در حوزه شیلات نیز در منطقه ای که صدها مرکز 
و حوضچه پرورش ماهی با مصرف آب زیاد و راندمان بسیار کم فعالیت 
داشتند، خوشــبختانه با مطالعاتِ همکاران ما در این حوزه ها و پس از 
بررسی راهکارهای نوین در این زمینه ها، امروز روش های اصولی در دست 
اقدام قرار گرفته و بهره وری تولید محصول حوزه شیلات را بیش از دو برابر 
افزایش داده است. علاوه بر این در مناطقی که با کمبود آب مواجهیم با 
اجرای پروژه های مدنظر مصرف آب نیز حدود ۹0 درصد نسبت به قبل 

کاهش می یابد.
احداث مدارس پیشرفت و آبادانی به عنوان یکی از 

اتفاقات خوب دیگر در حوزه مسئولیت های اجتماعی
مدیرعامل فولاد مبارکه از احداث مدارس پیشــرفت و آبادانی به عنوان 
یکی از اتفاقات خوب دیگر در حوزه مسئولیت های اجتماعی در مناطق 
موردنظر یاد و اضافه کرد: طی یکی دو ســال اخیر با احــداث، تجهیز و یا 
کمک به تجهیز هنرستان های موجود در مناطق مختلف سعی کردیم 
کزی را آماده کنیم که در حوزه های کشاورزی، دام، شیلات، گلخانه و  مرا
سایر موارد به یک مرکز آموزش فنی و حرفه ای تبدیل شوند تا خودشان 
بتوانند در ادامه مســیر، حتی مواقعــی که مجموعه هایــی مانند فولاد 
مبارکه حضــور ندارند، بــا آمــوزش افــراد، این مســیر را با شــتاب و قدرت 

بیشتری ادامه دهند.
افزایش راندمان، کاهش مصارف و درآمدزایی بیشتر با 

پیاده سازی الگوهای جدید
طیب  نیا گفت: معتقدیم وقتی آموزش و توانمندسازی لازم انجام شود، 
صدها مربی پــرورش یابنــد، وقتی مدارس پیشــرفت منطقه ای شــکل 
گیرد، شــاهد این خواهیم بود که حتــی در زمان عدم حضــور ما نیز این 

جریان ادامه می یابد.
وی افزود: گلخانه جدیــدی که با الگوی جدید فــولاد مبارکه بنا نهاده 
شده از اولین گلخانه هایی است که در استان اصفهان با این تکنولوژی 
در کنار یکی از مدارس پیشرفت بنا شده و ازآنجا که در استان اصفهان 
به شــدت با محدودیــت آب مواجهیم، طراحــی این گلخانــه به روش 
جدید به گونه ای انجام شــده اســت که نســبت به گلخانه های مشابه 
حــدود ۹0 درصــد در مصــرف آب صرفه جویــی می شــود. درعین حال 
محصول آن در مقایســه با دیگــر گلخانه هــا در همین ابعاد، بــه 5 برابر 
افزایش یافته اســت و از نظر زمان برداشــت محصول نیز ایــن زمان به 
یک سوم مدت زمان قبل کاهش پیدا کرده اســت. نکته حائز اهمیت 
این است که باتوجه به کاهش هزینه ها و افزایش راندمان، درآمدزایی 

بیشتری نیز حاصل خواهد شــد و بازگشت ســرمایه ۱۸ماهه خواهیم 
داشت.

ترویج فرهنگ افزایش بهره وری و دستیابی به بیشترین 
بازدهی

طیب نیا در همین زمینه افزود: به طورکلی با بنا شــدن این مرکز در این 
منطقــه آموزش هایــی داده خواهد شــد کــه پــس از برگــزاری دوره های 
آموزشی مرتبط و با استفاده از تکنولوژی های نوین، به مرور شاهد ترویج 
فرهنــگ افزایش بهــره وری و دســت یابی بــه بیشــترین بازدهــی در این 

مناطق هستیم.
امروز مدل حرکتی فولاد مبارکه جلب مشارکت حداکثری 

ظرفیت های مردمی ازجمله جوانان، نخبگان، خیرین و 
کنشگران اجتماعی در مناطق مختلف است

وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اهمیت فرهنگ سازی 
در چنیــن حرکت هــا و فعالیت هایــی گفــت: در حــوزه فعالیت هــای 
فرهنگی و فرهنگ ســازی نیــز اقدامات خوبی انجام شــده اســت که 
ازجمله آن هــا می تــوان به فعال ســازی ده هــا مرکز فرهنگــی و تربیت 
مربی در صدها روســتای مورد فعالیت طی دو ســال اخیر اشاره کرد. 
کز  همچنین در حوزه ســلامت، نســبت به فعال ســازی و تکمیــل مرا
درمانی و ســلامت جدید و موجود اقدام شــده اســتو امروز همچنان 
کثری  که اشــاره شــد، مدل حرکتی فولاد مبارکه جلب مشــارکت حدا
ظرفیت های مردمی از جمله جوانان، نخبگان، خیرین و کنشــگران 

اجتماعی در مناطق مختلف است.
مدیرعامل فولاد مبارکه با ذکر یک نمونه ادامه داد: در تکمیل ساختمان 
کز درمان و سلامت روستایی، حدود یک سال پیش، متولیان  یکی از مرا
و مسئولین محلی در جلسه ای که با ما طرح موضوع کردند، حدود ۱۲0 
میلیون تومان بودجه برای تکمیل این مرکز داشتند که صرفاً برای انجام 
بخش بسیار اندکی از کار کفایت می کرد؛ ولی پس از جاری سازی رویکرد 
جدید فــولاد مبارکه و بــا همت خود مردم، شــاهد ایــن بودیم که بخش 
جدید ایــن مرکز که بــه حدود ۷ میلیــارد تومــان بودجه نیاز داشــت، در 
فاصله زمانی حدود یک سال، با همت خود مردم و کنشگران حاضر مورد 
بهره برداری قرار گرفته است. این در حالی است که فولاد مبارکه فقط ۲50 
میلیون تومان به صورت نقدی کمک کرد. نکته حائز اهمیت در کسب 
این موفقیت این اســت که با تغییر رویکرد، بستر و زمینه مناسبی برای 
کثری مردم و مسئولین منطقه فراهم و باعث شده تکرار این  حضور حدا

اتفاقات بزرگ نهادینه شود.
به بهره برداری رسیدن ده ها سالن و زمین ورزشی با 

همراهی مختصر فولاد مبارکه و البته باهمت والای خود مردم
طیب نیا در بخش دیگری از ســخنان خود به توفیقات حاصل شده در 
کن ورزشی مناطق موردنظر اشاره و اضافه کرد: در حوزه  زمینه توسعه اما
کن ورزشی نیز شاهد رسیدن به چنین موفقیت هایی  ورزش و توسعه اما
در مناطــق مختلف بودیــم؛ به نحوی کــه ده ها ســالن و زمین ورزشــی با 
همراهی مختصر فولاد مبارکه و البته با همت والای خود مردم و مسئولان 

منطقه تکمیل شده و مورد بهره برداری قرار گرفته است.
فولاد مبارکه فراخوان، گردآوری و ترویج این الگو و این 

مدل را بر عهده داشته است
وی در تکمیل سخنان خود اظهار داشت: این موفقیت ها حاصل نشد، 
مگر با تغییر رویکرد و تغییر الگوی کارها و البته با همتی که از سوی خود 
مردم، کنشگران اجتماعی و خیرین منطقه انجام شده است. در این 
 بین، در حقیقت فولاد مبارکه فراخوان، گردآوری و ترویج این الگو و این 
مدل را بر عهده داشته است. امروز شاهد این هستیم که با به کارگیری 
این الگو که ارزش آن بیشتر از تک تک این اتفاقات است، اتفاقات بزرگ 

و کوچک زیادی در مناطق مختلف در حال رخ دادن است.
مدل جدید فولاد مبارکه در حوزه مسئولیت های 

اجتماعی مبتنی بر نهادینه سازی تکرار این اقدامات توسط خود 
مردم است

وی در پاسخ به این سؤال که چه ضمانت اجرایی برای تداوم این الگوی 
فولاد مبارکه در مناطق مختلف وجود دارد، گفت: در اصل مدل جدید 
فولاد مبارکه در حوزه مسئولیت های اجتماعی مبتنی بر نهادینه سازی 
تکرار این اقدامات توسط خود مردم است. وقتی سخن از توانمندسازی و 
جلب مشارکت های مردمی است و وقتی نتایج حاصل را بررسی می کنیم، 
می بینیم که این خودِ مردم هســتند که در واقع وارد میدان شــده اند و 
این اتفاقات بزرگ را رقم زده اند. در واقع فولاد مبارکه مدل و حرکتی را رقم 

می زند که خود مردم و فعالان منطقه ای کنشگران اصلی آن هستند.

مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه:
فولاد مبارکه، تسهیلگر نظام مسائل شهرستان هاست

محمدجواد براتی، مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه نیز در حاشیه بازدید 
از هنرستان پیشرفت شهرستان هرند اظهار کرد: رصد و بررسی پروژه هایی 
که ذیل الگوی جدید مســئولیت اجتماعی فولاد مبارکه آغاز شــده و در 
مرحله اجرا و ثمردهی است در دستور کار مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه 
گیری این  قرار گرفته تا با توجه  به ملاحظات و ضرورت های موجود، به فرا

طرح و الگوی جدید مسئولیت اجتماعی جامه عمل بپوشاند.
هر روستا یک کانون پیشرفت شامل نخبگان، مسئولان و 

افراد اثرگذار هر روستا دارد
وی افــزود: در واقــع این الگــو ذیل طــرح پیشــرفت و آبادانــی مناطق با 
همراهی و مشارکت مردم بر اساس ظرفیت ها و استعدادهای مناطق در 
حال پیاده سازی است که با شعار »پیشرفت را مردم رقم می زنند«، تلاش 
می شود تا تداوم این طرح ها وابسته به حضور فولاد مبارکه نباشد و مردم 

خود در ادامه مسیر پیش قدم باشند.
براتی با بیــان اینکه نیازســنجی ها با همــکاری کانون های پیشــرفت در 
هر منطقه صورت می گیرد، گفت: هر روستا یک کانون پیشرفت شامل 
نخبگان، مسئولان و افراد اثرگذار هر روستا دارد و بر اساس نیازهای منطقه 
و نظام مســائل منطقه اولویت بنــدی را انجــام می دهد. بر اســاس این 
اولویت بندی، برنامه ریزی طرح و پروژه ها برای آموزش، توسعه و تثبیت 
اشتغال صورت می گیرد و به نوعی نقش فولاد مبارکه به عنوان تسهیلگر و 

پیشران مسائل است.
مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه با اشاره به راه اندازی هنرستان پیشرفت 
و کشت گلخانه هیدروپونیک، گفت: این طرح به عنوان پایلوت در منطقه 

هرند باهدف آموزش شیوه های نوین کشاورزی اجرایی شده است.

پیشرفت های بزرگ و کوچک در حوزه مسئولیت های اجتماعی در منطقه
 با الگوی جدید فولاد مبارکه و با اتکا به ظرفیت های مردمی

مدیرعامل فولاد مبارکه مطرح کرد:

آزادگان سرافراز در بیانات مقام معظم رهبری )مدظله(؛

محمدیاسر طیب نیا
مدیرعامل فولاد مبارکه

محمدجواد براتی
 مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه

کاهش تولید فولاد تا مشکلات صادرات

رئیس هیئت اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد گفت: 
دلیل اصلی تفاوت نرخ محصولات فولادی در بورس کالا و کف 
کنون موجودی های دپو شده در انبارها  بازار این است که هم ا

کد است. به بازار عرضه می شوند و بازار را
به گزارش خبرنگار فــولاد و به نقل از فولادبان، نادر ســلیمانی در 
خصوص تفاوت قیمت محصولات فــولادی در بورس کالا با کف 
بازار بیان کرد: دلیل اصلی تفاوت نرخ محصولات فولادی در بورس 
کنون موجودی های دپوشده در  کالا و کف بازار این است که هم ا
کد است. در واقع دو عامل  انبارها به بازار عرضه می شوند و بازار را
اصلی این تفاوت قیمت ها را به وجود آورده اند که اولین دلیل این 

است که موجودی های انبارها در حال عرضه به بازار هستند.
وی در ادامه اضافه کرد: از طرفی، مصرف داخلی کاهش یافته و در 
بورس نیز تقاضایی برای خرید وجود ندارد. این دو مسئله باعث 

شده قیمت ها در بازار ارزان تر از بورس کالا تمام شود.
رئیس هیئت اجرایــی انجمــن تولیدکنندگان فــولاد با اشــاره به 
راه حل این موضوع گفت: در حال حاضر، راه حل اصلی این است 
که مشکلات صادرات حل شود. متأسفانه تعهدنامه های ارزی 
هنوز برداشته نشــده و بخش اعظم محصولات فولادی که باید 

صادر می شدند، در حال عرضه به بازار داخلی هستند.
سلیمانی افزود: در این راستا، تولیدکننده داخلی مجبور می شود 
ارز حاصل از صــادرات را بــه نرخ 4۲ هــزار تومان در ســامانه نیما 
عرضه کند، درحالی که هزینه تولید بــا افزایش قیمت های انرژی 
به حدود ۶0 هزار تومان رســیده اســت؛ این وضعیــت باعث ضرر 

دوطرفه خواهد شد.
وی در پایان خاطرنشان کرد: بر همین اساس، درخواست داریم 
تعهدنامه های ارزی برداشته شود و شــرایط برای صادرات مهیا 
گردد. از این طریق می توانیم ۸ تا ۱0 میلیارد دلار درآمد ارزی برای 
کشور ایجاد کنیم که متأسفانه در شرایط فعلی از دست رفته است.

به گزارش خبرنگار فولاد، به مناسبت روز خبرنگار، محمدجواد براتی، مدیر روابط عمومی، به همراه سجاد امیری فارسانی، 
سرپرست واحد اطلاعات و انتشارات روابط عمومی فولاد مبارکه، روز چهارشنبه 17 مردادماه، با حضور در دفتر پایگاه خبری-

تحلیلی ایراسین، از تلاش ها و زحمات کلیه عوامل این رسانه تجلیل و قدردانی کرد.

مدیر روابـط عمومی فـولاد مبارکـه، در ابتدا ضمـن تبریـک روز خبرنگار اظهـار کرد: تلاش و کوشـش یکایـک اعضای پایـگاه خبری ایراسـین برای 
انتشـار و پوشـش اخبار حـوزه صنعت و معدن کشـور قابل سـتایش اسـت.

کیـد بـر اینکـه حرفـه ای بـودن، ادب و متانـت بایـد جـزو خصلت هـای هـر خبرنـگار باشـد کـه خوشـبختانه در خبرنـگاران پایـگاه خبـری  وی بـا تأ
گی ها وجـود دارد، ادامه داد: همه اعضای رسـانه ای ایـن مجموعه علاوه بـر اینکه در حرفه خـود تخصص دارند، بـا رویکردها و  ایراسـین این ویژ

سیاسـت های کلان صنعـت، به ویـژه صنعـت فـولاد و شـرکت فـولاد مبارکـه آشـنایی کامـل دارنـد و ایـن امر یـک مزیت بـه حسـاب می آید.
براتی جایگاه کنونی پایگاه خبری-تحلیلی ایراسین را به عنوان یک مرجع رسانه ای در حوزه صنعت و معدن، جایگاه مهمی ارزیابی کرد و گفت: 

آمار بازدید اخبار و تولیدات این رسانه نشان دهنده پیشتازی آن در میان دیگر رسانه های حوزه صنعت و معدن کشور است.
مدیر روابط عمومی شـرکت فولاد مبارکه بـا بیان اینکه حفـظ و ارتقای برنـد و جایگاه این پایـگاه خبری طی سـال های اخیر در دسـتور کار بوده، 
تصریح کـرد: شـاید این امر بـه زبان سـاده باشـد، امـا در عمل بـا توجه بـه رقابت تنگاتنـگ رسـانه های حوزه صنعـت و معدن کار بسـیار دشـواری 

اسـت.
وی ادامـه داد: بدیهـی اسـت که معرفـی جایگاه خطیر صنعـت بزرگی همچـون فـولاد مبارکه و انعـکاس اقدامـات و دسـتاوردهای آن بـه جامعه، 
نیازمند کار و تلاشـی شـبانه روزی اسـت. در حـال حاضـر مدیریت پایـگاه خبری ایراسـین جـزو یکـی از موفق تریـن دوره هـای عملکرد این رسـانه 

بـوده اسـت.
گفتنی اسـت در ایـن دیـدار مهـدی رحمتی، سـردبیر پایـگاه خبـری - تحلیلی ایراسـین بـا ارائـه گزارشـی از عملکـرد ایـن مجموعـه در سـال ۱40۲ و 

مقایسـه آن بـا سـال ۱40۱، عوامـل موفقیـت و پیشـتازی ایراسـین در حـوزه اطلاع رسـانی دقیـق و به موقـع را تشـریح کـرد.
در پایان نیز مدیر روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه از خبرنگاران، عکاسان و سایر اعضای این مجموعه تجلیل و قدردانی به عمل آورد.

حرفه ای بودن، ادب و متانت باید جزو خصلت های هر خبرنگار باشد
مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه در دیدار صمیمانه با اعضای پایگاه خبری ایراسین؛
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چهارمین دوره جشنواره روابط عمومی و مسئولیت اجتماعی مهرماه برگزار می شود
چهارمین دوره جشنواره روابط عمومی و مسئولیت اجتماعی ۲۴ مهر ماه در مرکز همایش های صداوسیما برگزار می شود.  هوشمند سفیدی، دبیر جشنواره روابط عمومی و مسئولیت اجتماعی، با اعلام این خبر اظهار کرد: در این جشنواره که تحت عنوان »برند خوب« برگزار خواهد شد، ۱۰۰ شرکت برتر در حوزه 

کثر ۱۰۰۰ امتیاز کسب کند. مسئولیت اجتماعی، انتخاب و معرفی خواهند شد. سازمان های داوطلب حضور باید مستندات و مدارک خود را بر اساس شاخص های ارزیابی تا ۲۵ شهریور ماه به دبیرخانه جشنواره ارسال کنند. در این ارزیابی ۱۴ شاخص مدنظر قرار دارد که طبق آن ها یک سازمان یا شرکت می تواند حدا

 خـبــــــــــــــــــر      

اطلاعات مالی بزرگ ترین بنگاه اقتصادی کشور از شفافیت و قابلیت اتکای بالایی برخوردار است

مهدی کویتی ،معاون اقتصادی و مالی شرکت فولاد 
مبارکه، در مصاحبه با خبرنگار رادیو فولاد به تشریح 
برخــی از دســتاوردهای شــرکت در حــوزه معاونــت 
اقتصادی و مالی پرداخته اســت. ماحصل این گفت وگــو را در ادامه 

می خوانید.
در سال ۱۴۰۲ سودآوری شرکت بسیار خوب بود و از 

حدود ۶۸ همت در سال ۱۴۰۱ به ۹۲.۵ همت در سال ۱۴۰۲ 
رسیدیم. فولاد مبارکه برای طرح های توسعه ای در دست اقدام 

خود، حجم نقدینگی زیادی دارد. با توجه به تصویب سود 
تقسیمی ۴۰ تومانی، آیا امسال برای تأمین مالی طرح ها 

دغدغه ای مانند سال قبل وجود دارد؟
 در ابتدا باید اشاره کنم که مجمع عمومی صاحبان سهام امسال بسیار 
عالی و پرافتخار برگزار شــد. یکی از نکات برجســته ایــن مجمع تصویب 
صورت های مالی ســال ۱40۲ بــا اخذ گزارش مقبــول و بــدون هرگونه بند 
شرط از سازمان حسابرسی )حسابرس و بازرس قانونی شرکت( بود. این 
افتخار برای دو ســال پیاپی به دســت آمــد و حاوی این پیــام مهم برای 
کلیه سهام داران و ذی نفعان شرکت است که اطلاعات مالی بزرگ ترین 
بنگاه اقتصادی کشور از شفافیت و قابلیت اتکای زیادی برخوردار است.

از دیگر نکات این مجمع اخذ تصمیمات حائز اهمیت ازجمله موضوع 
تقسیم سود بود. سهام داران انتظار داشتند که امسال، هم راستا با رشد 
سودآوری در شرکت، تقسیم ســود نیز افزایش یابد؛ اما ازآنجا که در سال 
جاری پیش بینی می شود حجم زیاد خروج نقد برای اجرای پروژه های 
توســعه موردنیاز باشد، تقسیم ســود بالا چالش شــدید نقدینگی برای 
شــرکت ایجاد می کند. به همین دلیــل معتقدم ســهام داران تصمیمی 
منطقی برای تقسیم سود گرفتند و در مجمع سود تقسیمی به ازای هم 
سهم معادل 40 تومان تصویب شد. البته باید بدانید که این سود تقسیمی 
درمجموع نسبت به ســال قبل ۳ همت بیشتر است. همچنین باید به 
این نکته اشاره کنم که چالش نقدینگی همچنان یکی از مخاطره های 
اصلی شرکت است؛ اما ما با برنامه ریزی  و تعامل با بانک ها و سهام داران 
عمده، ان شــاءالله این موضــوع را کنتــرل خواهیم کرد. به عنــوان مثال، 
امســال برنامه ریزی کرده ایم که در کنار افزایش حجم تسهیلات ریالی از 
مجموع حدود 40 همت به بیش از 45 همت، تسهیلات ارزی را هم برای 
تأمین مالی پروژه ها اخذ کنیم تا نه تنها خللی در اجرای پروژه های توسعه 
ایجاد نگردد، بلکه این پروژه ها با ســرعت بیشــتری نسبت به سال قبل 

اجرا و تکمیل شوند.
برآورد شما از سود شرکت بعد از اجرای این طرح ها چقدر 

است؟
یکی از نکات مثبت اجرای این پروژه ها افزایش ظرفیت تولید و به دنبال 
آن افزایش سودآوری است، اما به طور خاص در پروژه نورد گرم شماره ۲، 

نه تنها افزایش ظرفیت تولید صورت می گیرد، بلکه امکان تولید محصولات 
ویژه نیــز ایجاد می شــود که تا کنــون در دامنه تولیــدات ما نبــود. ویژگی 
اصلی این محصولات جدید، ارزش افزوده بالای آن ها در مقایسه با سبد 
محصولات تولیدی فعلی است که قطعاً افزایش سودآوری را نیز به همراه 
کید ما بر این است که توسعه نورد گرم ۲ و بقیه  خواهد داشت. بنابراین تأ
توسعه ها، از جمله نیروگاه خورشیدی و فاز بخار نیروگاه سیکل ترکیبی، 
سریعاً تکمیل شود و به مدار تولید بیاید تا بتوانیم از طریق آن، هم پایداری 
تولید و هم افزایش در حجم و تنوع تولید را شاهد باشیم. پیش بینی ما این 
است که در سال های آینده و با اجرای کامل پروژه های توسعه، سودآوری 

گروه فولاد مبارکه افزایش قابل ملاحظه ای خواهد یافت.
سود سهام کارکنان چه زمان پرداخت خواهد شد؟

فــولاد مبارکه هر ســال ســود ســهام داران حقیقــی را زودتــر از حقوقی ها 
پرداخت می کند و امســال نیز طبــق برنامه ریــزی انجام شــده، در دهم 
مهرماه سود سهام داران حقیقی از جمله کارکنان فولاد مبارکه پرداخت 

خواهد شد.
فولاد مبارکه صندوق تکمیلی بازنشســتگان آتیه کارکنــان را برای 
حمایــت از همکاران بازنشســته پیش بینی کــرده که امســال در مجمع 
مصوبات خوبی گرفت. چه خبرهای تازه ای از این صندوق برای همکاران 

و بازنشسته ها دارید؟
که فولاد مبارکه را ساختند و به  بازنشسته ها نور چشــم ما هســتند؛ چرا
اینجا رساندند. یکی از موضوعات اصلی این عزیزان بحث حقوق ناچیز 
بازنشستگی و مشکل صندوق بازنشستگی فولاد در تأمین معیشت ایشان 
است. به همین دلیل هرسال شاهد حضور بازنشستگان در مجمع فولاد 
هستیم که ضمن بیان خواسته هایشان، انتظار دارند مبلغی را به عنوان 
ترمیم حقوق دریافت کنند. صاحبان سهام هم در مجمع، مبلغی را به 
این منظــور و در قالب کمک تســهیلات رفاهــی و درمانی بازنشســتگان 
مصوب می کنند. این معضل از یک طرف به یکــی از دغدغه های اصلی 
ســهام داران عمده و مدیران ارشــد شــرکت مبدل گشــته و از طرف دیگر 
در شأن بازنشســتگان فولاد نیست که هر ســال در مجمع حضور یابند 
و چنین درخواســتی را برای ترمیم حقوقشــان مطرح کنند؛ بنابراین در 
مجمع سال قبل مقرر شد به منظور حفظ معیشت بازنشستگان محترم 
صندوق بازنشستگی فولاد، طرحی تهیه شود که درآمدی پایدار برای آن ها 
کنون تهیه شده و هیئت مدیره نیز کلیات آن را  ایجاد کند. این طرح هم ا
پذیرفته و تأیید کرده است؛ اما لازم بود این طرح به تصویب سهام داران 
برسد و سهام داران در این مجمع مقرر داشتند به منظور رفع نقاط ابهام، 
مجدداً این طرح در جلســه ای با حضور نمایندگان ســهام داران عمده 
کثر تا ۳ ماه آینده اجرایی گردد. بررسی و در صورت نیاز اصلاح شود و حدا
در سال ۱۴۰۲ برنامه راهبردی شرکت فولاد مبارکه بازنگری 

و تا سال ۱۴۱۰ با تمرکز بر ارزش آفرینی پایدار برای سهام داران 
تنظیم شد. افزایش سرمایه ۲۸ هزار میلیارد تومانی نیز از محل 

سود انباشته صورت گرفت. برای تحقق برنامه راهبردی شرکت و 
به منظور حفظ مجموعه از خطرهای مالی، استراتژی و اقتصادی 
که شما در معاونت اقتصادی و مالی در دستور کار قرار داده اید، 

چه بخش هایی در نظر گرفته شده است؟
همان طور که گفتم، یکی از چالش های اصلی بنگاه های اقتصادی تأمین 
پایدار منابع مالی است. فولاد نیز از این قاعده مستثنا نیست و طی سالیان 
گذشته و به طور سنتی از دو محل اصلی یعنی سهام داران و منابع بانکی 
این مهم انجام  شــده اســت؛ اما در ســال قبل، تأمین مالی از محــل بازار 
سرمایه به آن اضافه شد. نکته ای که در استراتژی های مالی وجود دارد 
این است که تا حدی می توان تسهیلات و بدهی ها را اضافه کرد؛ اما باید 
حد بهینه ای برای بدهی هــای مالی در نظر گرفت تا ریســک های مالی 

شرکت افزایش نیابد و ادامه فعالیت شرکت با مخاطره مواجه نشود.

بر این اســاس و طبق برنامه ریزی مالی، پیش بینی کرده ایم که امســال 
نیز برای اجرای طرح های توســعه جدید و یا تکمیل برخی از طرح های 
موجود، بخشی از منابع مالی را از محل افزایش سرمایه و بخشی را از محل 
تســهیلات بانکی تأمین کنیم. البته ســهام داران فولاد همیشه خاطره 
که بــا افزایش  خوبــی از افزایــش ســرمایه های این شــرکت داشــتند؛ چرا
سرمایه های انجام شــده، همواره ارزش شــرکت بیش از بازارهای موازی 
مثل سکه، دلار و مسکن بازده داشته است. حتی در بازار سرمایه هم رشد 
ارزش سهام فولاد مبارکه بیش از کل بازار سرمایه بوده؛ به این صورت که 
در سال گذشته رشد شاخص بازار سرمایه ۱۳ درصد رشد داشته؛ اما سهم 

فولاد مبارکه بیش از 40 درصد رشد داشته است.
یکی دیگر از اســتراتژی هایی که در حوزه مالی لحاظ شــده این است که 
به منظور مدیریت بهتر نقدینگی در گروه فولاد مبارکه، خزانه داری متمرکز 
را مستقر کنیم. در واقع، امروز فولاد مبارکه به یک هلدینگ بزرگ عملیاتی 
با حضور بیش از ۱۳0 شرکت فعال مبدل شده است؛ بنابراین معتقدم که 
مدیریت منابع مالی در کل این گروه باید به طور متمرکز انجام شود. برای 
تحقق این استراتژی، صندوق درآمد ثابت و سایر ابزارهای مالی را در گروه 
خدمات مالی و ذیل شرکت توسعه توکا راه اندازی کرده ایم. به عنوان مثال، 
در این استراتژی قصد داریم منابع مازاد شرکت های گروه را در صندوق 
درآمد ثابت ســرمایه گذاری کنیــم و از این محــل، برای شــرکت هایی که 
کســری منابع دارند با انتشــار اوراق تأمین مالی نماییم. این اســتراتژی، 
ضمن مدیریت بهینه نقدینگی، منافع مالیاتی را هم بــه همراه خواهد 
داشت و می تواند چالش نقدینگی شرکت های گروه را در افق بلندمدت 
فولاد مبارکه، یعنی حرکت مداوم در مســیر توســعه، رفع کنــد. ابزارهای 
دیگری هم در حوزه فین تک و ابزارهای مالی جدید طراحی کرده ایم که 
به محض اینکه به مراحل آخر اجرا برسد به اطلاع همکاران و سهام داران 

محترم خواهیم رساند.
فولاد مبارکه بزرگ ترین صندوق خطرپذیر کشور را 

راه اندازی کرده است؛ اقدامی که هم به فولاد مبارکه و هم به 
پایداری تولید فولاد کشور کمک می کند. درباره سودآوری این 

صندوق برای فولاد مبارکه توضیح دهید.
ما در این صندوق بیشــتر از اینکه به فکر ســودآوری باشــیم، دنبال این 
هســتیم که بتوانیم در حوزه های دانش بنیــان، از افرادی کــه من آن ها 
را دانشــمندان و خبرگان حوزه هــای تخصصی می دانــم کمک بگیریم. 
چــون ایــن حوزه هــا بعــداً می توانــد ضمــن پایــداری و افزایــش تولید به 
افزایــش ســودآوری شــرکت بینجامد. البتــه ممکن اســت که بخشــی از 
ســرمایه گذاری های انجام شــده در صنــدوق ســرمایه گذاری خطرپذیر 
که ذات این فرایند همین اســت؛ اما فولاد در این  به نتیجه نرســند؛ چرا
حوزه سرمایه گذاری های هدفمندی انجام داده و از ظرفیت افراد نخبه و 
دانشمندی که توان مالی برای سرمایه گذاری ندارند استفاده کرده است. 
با این اقدام، اولاً دانش این افراد در کشور حفظ می شود؛ ثانیاً فولاد مبارکه 
 New( با ورود به حوزه های دانش بنیان به برخی از کسب وکارهای جدید
Business( دست پیدا می کند. درمجموع فکر می کنم با مجموع اقدامات 
انجام گرفته در صندوق خطرپذیر و حجم سرمایه گذاری های فولاد مبارکه 
در این حــوزه و فرایندی که بــرای این کار دیده شــده، در ســال های آتی 

خبرهای بسیار خوبی از این حوزه شنیده خواهد شد.
سال گذشته شرکت توانست جایزه ملی مدیریت مالی 

ایران را به دست آورد. برای ارتقای فهم مالی و کاهش هیجانات 
سهام داران و حتی کارکنان تولید و برای بهبود تصمیم گیری ها، 
شما در معاونت اقتصادی و مالی در سال ۱۴۰۳ چگونه پیش 

خواهید رفت تا بتوانید به بهترین نتیجه برسید؟
ما طی دو سال پیاپی، صورت های مالی شفاف به سهام داران ارائه دادیم 
و بعد از دو ســال، مجمع ســال ۱40۱ و ۱40۲ در موعد مقرر برگزار شد. همه 

این نتایج، حاصل اقداماتی بود که نه تنها در فولاد مبارکه، بلکه در تمامی 
گر حتی یک بند شرط یا یک مورد عدم  شرکت های گروه انجام شد. یعنی ا
شفافیت اطلاعات مالی در شرکت های گروه داشتیم، به فولاد مبارکه هم 
تسری پیدا می کرد و صورت های مالی ما را هم غیرشفاف می ساخت. با 
تلاش همه همکاران اقتصادی مالی و همچنین همکاران سرمایه گذاری 
و امور شــرکت ها، اطلاعات مالی شــرکت های گروه نیز شــفاف شد که کار 
بسیار بزرگی بود. این حجم از شفافیت اطلاعات مالی و اقدامات بسیار 
شــاخصی که در حوزه معاونت اقتصادی و مالی طی این دو سال انجام 
گرفت باعث شد ممیزین جایزه مدیریت مالی ایران بالاترین نمره ارزیابی 
را به فولاد مبارکــه اختصاص دهند و ممیزیــن جایزه در مراســم برگزاری 
جایزه به این موضوع اذعان داشــتند که یکی از بهترین روزهای ارزیابی 
را در فولاد مبارکه داشتند. در واقع ما قصد داشتیم با کسب این جایزه، 
حوزه اقتصادی و مالی فولاد مبارکه را از زاویه ای دیگر و از دید متخصصان 
این حوزه و با شاخص هایی غیر از شاخص های حسابرسی مالی و از بُعد 
مدیریت مالی ارزشیابی کنیم که به لطف خدا، طبق نظر کسانی که متولی 
این جایزه بودنــد، فولاد مبارکه با گــردش منابع مالی بیشــتر از چندین 
بانک کشــور، به عنوان بهترین شــرکت در حوزه مدیریت منابع مالی در 
سال ۱40۱ انتخاب شد. دریافت جایزه مدیریت مالی نشان می دهد که 
فولاد مبارکه در حوزه های مختلف و به طور متوازن در کشور برتری دارد؛ 
به طوری که در جوایز EFQM یا IMI۱00 نیز این برتری ها نشان داده شده 
اســت. برای کاهش هیجانات ســهام داران و اتخــاذ تصمیمات صحیح 
اقتصادی و مالی نیز ضمن برقراری ارتباط مســتقیم با سهام داران خُرد 
و ارائه اطلاعات به موقع به آن ها، با روزنامه ها، سایت ها و مجلات معتبر 
بازار سرمایه نیز در ارتباطیم تا اطلاعات صحیح و به موقع را از طریق آن ها 
به اطلاع سهام داران برسانیم. البته یکی از پایگاه های معتبر سایت کدال 
بورس است که تمامی اطلاعیه های مالی شرکت فولاد و گروه آن از طریق 
آن به اطلاع سهام داران خواهد رسید و از طریق سامانه سهام داران نیز 

پاسخگوی سؤالات ایشان هستیم.
در حوزه اقتصادی و مالی کدام اقدامات در زمینه رصد و 

هضم فناوری انجام می شود تا چرخه مالی شرکت نیز همپا با 
تولید، فردا هوشمندتر و فناورتر از امروز باشد؟

در این حـوزه ما دنبال این هسـتیم که در حـوزه فین تک سـرمایه گذاری 
کنیـم. در ایـن حـوزه، نه تنهـا مدیریـت منابع مالـی بهتـر انجام می شـود، 
بلکـه هزینه هـای مالـی نیـز کـم خواهـد شـد و فرصـت اسـتفاده از منابـع 
در کل گـروه مهیا می شـود. به طـور مثال، همـکاران ماهیانـه کمک های 
کارت دریافت می کنند. ما دنبال این هستیم  غیرنقدی را در قالب باسـا
که این کارت را به یک صندوق درآمد ثابت وصل کنیم تا به طور ماهیانه 
به مانده حسـاب پرسـنل سـودی تعلق بگیرد و یا از طریق آن تسـهیلات 
ارزان قیمـت بگیرنـد یـا بتواننـد از مانده حسابشـان در بـازار سـرمایه بـا 
عقد قـرارداد سـبدگردانی اسـتفاده کنند و منافـع مالی به مانده حسـاب 
کچیـن و رمزارزها نیـز اقدامـات اولیه ای  ایشـان تعلق بگیـرد. در حـوزه بلا
گـر قوانیـن و مقـررات در ایـن حـوزه امکان اسـتفاده را  انجـام داده ایم که ا
بدهـد، قطعـاً در ایـن حـوزه به طـور مؤثـر کار خواهیـم کـرد و معتقـدم کـه 
ایـن بخـش کمـک ویـژه ای بـه پیشـرفت حـوزه اقتصـادی و مالـی فـولاد 
خواهد کرد. در حوزه مدیریت ریسک نیز امسال اقدامات مؤثری انجام 
داده ایـم؛ به طوری کـه داشـبورد ریسـک های مالـی را بـرای کلیـه مدیـران 
شـرکت راه اندازی خواهیم کرد تا مدیـران غیرمالی ضمن آمـوزش و درک 
مباحث مالـی متوجـه شـوند تصمیماتشـان در حوزه هـای مختلف چه 
آثـار و ریسـک های مالـی بـرای شـرکت ایجـاد می کنـد. معتقـدم بـا اجـرای 
ایـن داشـبوردها مدیـران غیرمالـی در حـوزه مالـی به طـور عملـی آموزش 
خواهند دید و این امر می تواند به ارتقای دانش مالی این عزیزان جهت 

اخـذ تصمیمات اقتصـادی کمـک شـایانی کند.
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افزایش ظرفیت تولید برق حرارتی از 1۰ هزار مگاوات 
گذشت

وزیر نیرو با بیــان اینکه میزان معامــلات برق در بــورس انرژی 
به بیش از ۶۰ درصد رسیده است و تا پایان سال به 75 درصد 
می رسد، گفت: ظرفیت تولید نیروگاه های حرارتی به 1۰ هزار و 

3۸۲ مگاوات افزایش یافته است. 
کبر محرابیان،  به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از وزارت نیرو، علی ا
در نشست مشترک با اعضای کمیسیون انرژی در مرکز پایش برق، 
افزود: کمیسیون انرژی یکی از مهم ترین کمیسیون های مجلس 
شورای اسلامی است که مصوبه های آن نقش مهمی در تحقق 

اهداف عالی نظام در حوزه های مختلف دارد. 
کیـد بـر ضـرورت اسـتفاده بهینـه از انـرژی بـرق،  وزیـر نیـرو بـا تأ
خاطرنشـان کرد: از حـدود ۷0 سـال پیـش، دولت هـای مختلف 
کـم بـودن اقتصـاد یارانـه ای در صنعـت  در ایـران بـه خاطـر حا
بـرق بـا مشـکلات فراوانـی در مسـیر توسـعه ایـن صنعـت روبـه رو 
بوده اند کـه لازم اسـت در این  خصوص تجدیدنظرهـای جدی 

انجـام شـود.
وزیر نیرو با اشــاره به اینکه برای توســعه صنعت بــرق در ابتدای 
دولت سه برنامه بلندمدت، میان مدت و کوتاه مدت طرح ریزی 
کردیم، ادامــه داد: در حوزه برق یک برنامه بیست ســاله تنظیم 
شده است که به استحضار و تأیید رهبر معظم انقلاب نیز رسیده 
و علاوه بر آن یک برنامه میان مدت همسو با برنامه هفتم توسعه و 

سه برنامه کوتاه مدت یک ساله نیز اجرایی شده است. 
کید بر اینکه برای حل ناترازی برق باید دو بعد عرضه  محرابیان با تأ
و تقاضا به صورت هم زمان موردتوجه قرار گیرد، گفت: احداث یک 
نیروگاه یک هزار مگاواتی جدا از مسئله تأمین سوخت دست کم به 
گر مسئله تولید  یک میلیارد دلار سرمایه گذاری نیاز دارد. بنابراین ا
انرژی بدون توجه به مدیریت تقاضا پیگیری شود، این موضوع 
هزینه های بسیار سنگینی را به اقتصاد کشور تحمیل خواهد کرد.

وزیر نیرو با پیش بینی رســیدن میــزان فروش بــرق نیروگاهی در 
بورس بــه ۷5 درصد تا پایان ســال، افزود: براســاس برنامه هفتم 
توسعه دولت موظف بود تا پایان فعالیت خود میزان فروش برق 
در بورس را به ۶0 درصد برســاند که این هدف در ســال نخســت 

اجرای برنامه محقق شده است.
محرابیان ادامه داد: در حال حاضر رویه سرمایه گذاری در صنعت 
نیروگاهی کشور براساس قانون مانع زدایی از توسعه صنعت برق 
تغییر کرده اســت و برای ســرمایه گذارانی کــه نیروگاه با بــازده بالا 
احداث می کنند، جذابیت های فوق العاده ای در قانون در نظر 

گرفته شده است. 
محرابیان در خصوص صنایع انرژی بر، بیان کرد: صنایع انرژی بر 
براساس ماده 4 قانون مانع زدایی از توسعه صنعت برق موظف 
کنون یک هزار و ۸00  به احداث نیروگاه خودتأمین هستند که تا
مــگاوات از نیروگاه هــای صنایــع وارد مــدار شــده اســت و ۶ هزار 

مگاوات دیگر نیز در دست احداث است.

94 درصد صنایع کشور »کوچک مقیاس« هستند

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: 94 درصد از صنایع 
فعال در کشور »صنایع کوچک« محسوب می شوند، اما 43 
درصد از اشــتغال صنعتی توســط این شــرکت ها ایجاد شــده 

است.
 به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از خبرگزاری مهر، فرشاد مقیمی 
با بیان اینکه سهم صنایع کوچک از صنایع کشورمان ۹4 درصد 
کید کرد: صنایع کوچک نقش مهمی در تولیدات پرکاربرد  است، تأ

کشورمان دارند.
وی با بیان اینکه 4۳ درصد اشــتغال صنعتی کشــورمان متعلق 
به این صنایع است، افزود: نزدیک به ۱5 درصد از تولید ناخالص 
ملی کشورمان در بخش صنعت متعلق به صنایع کوچک است.

معاون وزیــر صمت با بیــان اینکه در راســتای تســهیلگری برای 
صنایع کوچک در کشورمان اقدامات خوبی صورت گرفته است، 
کید کــرد: در همین راســتا ۲0 اصلاحیــه در دســتورالعمل حق  تأ
بهره برداری در شــهرک ها و نواحی صنعتی، صنفــی و فناوری در 

سال ۱40۳ انجام شده است.
مقیمی با بیان اینکه با این اصلاحیه ها و دستورالعمل ها تلاش 
داریم تا فضای کسب وکار صنایع کوچک را بهبود ببخشیم، بیان 
کرد: توجه به زنجیره ارزش راهبردی از دیگر تأییدات ما در مقابل 

صنایع کوچک در سراسر کشورمان است.

عدد خبر

هزار مگاوات

درصد

معاون اقتصادی و مالی شرکت فولاد مبارکه مطرح کرد:

مهدی کویتی 
معاون اقتصادی و مالی

نماینده مردم شهرستان لنجان در مجلس شورای اسلامی، روز شنبه سیزدهم مردادماه، ضمن حضور در مجتمع فولاد سبا و 
بازدید از خطوط تولید این شرکت، در جلسه ای با مدیر این شرکت راهکارهای حمایت از صنعت و توسعه متوازن منطقه را مورد 

کاوی و بررسی قرار دادند. وا

کبرپولادی نماینده مردم شهرستان لنجان در مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: اهتمام و پیگیری ویژه در مجلس شورای  به گزارش خبرنگار فولاد، ا
اسلامی جهت حل مسئله ناترازی انرژی را وظیفه خود می دانم.

وی با بیان اینکه شرایط فعلی مجتمع فولاد سبا باعث امیدواری است، گفت: این کارخانه می تواند درعین حال که منشأ خیروبرکت برای کل کشور است 
و محصولات آن گره گشای صنایع پایین دست است، در زمینه تعاملات منطقه ای نیز موفق عمل کرده و موجب افزایش امیدواری مردم شده است.

 پولادی محدودیت ها و ناترازی انرژی در صنعت فولاد و به طور خاص مجتمع فولاد سبا را یکی از نکات بسیار مهم در مسیر توسعه صنعتی و جهش تولید 
کشور خواند و ادامه داد: درحالی که میزان تولید و سودآوری این شرکت می تواند بسیار بیشتر از میزان فعلی باشد، معضل کمبود انرژی باعث کاهش شدید 
تولیدات این شرکت شده که باید با همت مسئولان برای آن چاره اندیشی شود. ضمن اینکه تأمین برق در تابستان و گاز در زمستان برای صنایع و ایجاد 

ارزش افزوده و توسعه صادرات غیرنفتی توسط نمایندگان در مجلس شورای اسلامی با جدیت دنبال خواهد شد.
کثر میزان بازدهی و بهره وری را در  وی تصریح کرد: سیاست های مدیریتی مجتمع فولاد سبا و تکنولوژی این صنعت به صورتی است که می تواند حدا

ضمن حداقل آلایندگی داشته باشد.
نماینده مردم شهرستان لنجان در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه امروز ظرفیت این مجتمع صنعتی در اختیار تولید ورق های راهبردی و خاص 

در کشور است افزود: حل مشکل ناترازی انرژی در صنعت فولاد باید در اولویت برنامه های دولت قرار گیرد.
پولادی با اشاره به برنامه های توسعه شرکت برای تولید ورق های موردنیاز کشور و جلوگیری از خروج ارز افزود: احداث خط پروژه تکمیل نورد گرم در این 
مجتمع مطابق با استانداردهای زیست محیطی، زمینه اشتغال پایدار برای جوانان منطقه و رقابت این شرکت در بازارهای جهانی را بیش از گذشته 

فراهم می کند.
وی در ادامه، اجرای بیش از ۳ هزار میلیارد  ریال طرح زیست محیطی در این شرکت و ارتقای سطح تعاملات با منطقه را از مهم ترین اقدامات این مجتمع 
در راستای مسئولیت های اجتماعی برشمرد و گفت: بدون شک با بهبود این تعاملات و همکاری ها شاهد بهبود حال صنعت و شهرستان خواهیم بود.

تأمین برق و گاز صنایع توسط نمایندگان در مجلس شورای اسلامی با جدیت دنبال می شود
نماینده مردم شهرستان لنجان در بازدید از مجتمع فولاد سبا:
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میانگین نرخ بهره برداری از ظرفیت کارخانه های کوره 
بلند چین در طول هفته گذشته با ۰.74 درصد کاهش به 
۸۸.۸7 درصد رسید. بررسی ها نشان می دهد فولادسازان 
چینی تولید فولاد را متوقف کرده اند و درتلاش اند قبل از 
فرارسیدن زمان اجرای استاندارد جدید تولید محصولات 

فولادی چین، انبارهای خود را تخلیه کنند.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از ایراسین، روند کاهشی تولید 
فولاد در کارخانه های کوره بلند چین در طول هفته های گذشته 
شدت گرفت. بر این اساس میانگین نرخ بهره برداری از ظرفیت 
۲4۷ کارخانه هــای کوره بلنــد )BF( چین طی ۲۶ جــولای تا یک 
گوســت با 0.۷4 درصد کاهش در هفته به ۸۸.۸۷ درصد رسید.  آ
همچنین متوســط تولید روزانه فلز داغ در میان این کارخانه ها 
۲۹۹00 تــن در روز معــادل ۱.۳ درصــد در هفته کاهش پیــدا کرد و 
مجموع تولید فلز داغ تولیدی ایــن کارخانه ها طی ۲۶ جولای تا 

گوست ۲.۳۷ میلیون تن در روز برآورد شد. یک آ
فولادسازان چینی درصدد تخلیه انبارها

طبق ادعــای مای اســتیل )MYSTEEL( وضعیت بــازار داخلی 
فولاد چین وخیم است و فولادسازان چینی در روزهای گذشته 
متحمل ضرر سنگینی شده اند؛ تا جایی که از میان ۲4۷ کارخانه 
کوره بلند چین تنها ۶ درصد آن ها قادر به فروش محصولات خود 
گوست به دست  بودند تا سودی جزئی در طول هفته نخست آ
آورند. بنابراین فولادســازان به کاهش تولید و عرضه محصولات 
فولادی روی آورده اند. علاوه بر این فولادسازان چینی با نزدیک 
شدن به زمان اجرای استاندارد جدید تولید محصولات فولادی 
به ویژه میلگرد دســت از تولید کشــیده اند و درصدد تخلیه انبار 
خود هســتند. بررســی وضعیت انبار فولادســازان چینی نشــان 
گوست متوقف  گر روند تولید میلگرد در چین از ابتدای آ می دهد ا
شود و فولادسازان به طور پیوســته میلگرد موجود در انبار خود 
را به فــروش رســانند، موجودی انبــار آن ها طــی دو ماه بــه پایان 
خواهد رسید. درنتیجه شمار زیادی از فولادسازان در این کشور 
گوست تولید فولاد را به طور کامل  تصمیم گرفته اند از هفته دوم آ
متوقف کنند تا انبارها قبل از اجرای استاندارد تولید فولاد چین 

تخلیه شود.
کاهش مصرف سنگ آهن در چین

کاهــش تولیــد فلــز داغ در کارخانه هــای کــوره بلند چیــن باعث 
شــده میزان مصرف سنگ آهن در این کشــور نیز افت پیدا کند، 
به طوری که میانگین مصرف روزانه سنگ آهن وارداتی در بین ۲4۷ 
گوست به ۲.۹۱ میلیون تن  فولادساز چین طی ۲۶ جولای تا یک آ
در روز رسید که بیانگر افت مصرف ۲۸۳00 تن در روز یا یک درصدی 
نسبت به دو هفته قبل است. از سوی دیگر فولادسازان در طول 
این هفته روز کمتر از قبل برای خرید سنگ آهن اقدام کرده اند تا 
از مجموع موجودی ســنگ آهن وارداتی در ۲4۷ کارخانه چین 
۸۲۱۹00 تن یا 0.۹ درصد در مقایسه با دو هفته قبل کاسته شود. 
کنون موجودی سنگ آهن در این کارخانه های کوره بلند ۹۱.۲  ا
میلیون تن است که این میزان پاسخ گوی ۳۱.4 روز تولید با روند 

فعلی است.

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از فولادبان، نشریه 
کسپرت اعلام کرده است کمیسیون اروپا )EC( قصد  متال ا
دارد در روزهای آینده بررسی وضع تعرفه های ضددامپینگ 
 ، )AD( علیه واردات کویل گرم نورد شده )HRC( از مصر

ویتنام، هند و ژاپن را آغاز کند.
همچنین اتحادیه اروپا بــرای حفاظت بیشــتر از تولیدکنندگان 
فولاد داخلی خــود، تدابیر جدیدی اتخاذ می کند کــه این اقدام 
در پــی آن اســت که مطابــق بــا قوانین ســازمان تجــارت جهانی 
)WTO(، سهمیه های تعرفه ای فعلی نمی توانند پس از جولای 

۲0۲۶ تمدید شوند.
کمیسیون اروپا به زودی تحقیقاتی را درباره واردات HRC از این 
چهار کشــور آغاز خواهد کرد که در پی تقاضای ارائه شده توسط 
یوروفر )Eurofer( انجام می شود. این اقدام فرصت های واردات 
برای خریداران HRC اروپایی را بیشتر محدود می کند. با توجه به 
تصمیم قبلی کمیسیون اروپا برای تعیین سقف ۱5 درصد برای 
هر کشــور تحت ســهمیه باقیمانــده HRC، ویتنام، مصــر و ژاپن 
تأمین کنندگان اصلی HRC تحت ســهمیه باقیمانده هســتند؛ 
درحالی که هند سهمیه خاص خود را دارد، ژاپن قبلاً حجم های 
بدون تعرفه خود )۱4۱, ۸50 تن در هر فصل برای هرکدام( را برای 
دوره سهمیه جولای-سپتامبر به اتمام رسانده و مصر ۹۲ درصد 

از سهمیه را تکمیل کرده است.
هند ۷5 درصد از سهمیه HRC خود )۳0۱, ۷0۳ تن( را استفاده کرده 
است. به طورکلی، این چهار کشــور در نیمه اول سال ۲0۲4 کمی 
بیش از ۲ میلیون تن HRC به اتحادیه اروپا تأمین کرده اند که این 
مقدار حدود نیمی از کل واردات HRC اتحادیه اروپا از کشورهای 

ثالث در این دوره را شامل می شود.
احتمالــی  وضــع  از  تــرس  یورواســتات،  داده هــای  طبــق   
تعرفه هــای ضــد دامپینــگ به عنــوان نتیجــه تحقیــق جدیــد، 
همراه بــا محدودیت های ســهمیه ای کمیســیون اروپــا، به طور 
قابل توجهی ورود HRC از تأمین کنندگان سنتی را کاهش خواهد 
داد و خریداران اروپایی را با گزینه های محدودی برای جایگزینی 

حجم های گمشده مواجه می کند.

 کاهش بهره برداری

 از ظرفیت کارخانه های کوره بلند چین

  کمیسیون اروپا 

تعرفه های ضددامپینگ را بررسی می کند

کسین اعطای تندیس زرین اجلاس سراسری چهره های نامی صنعت و اقتصاد کشور به فولاد ا
کسین خوزستان موفق به دریافت تندیس زرین شد. این تندیس به پاس موفقیت در حوزه مسئولیت های اجتماعی، رکوردشکنی در تولید، بومی سازی و استفاده از  در اختتامیه هفتمین اجلاس سراسری تکریم از چهره های نامی صنعت و اقتصاد کشور که در مرکز همایش های بین المللی صداوسیما برگزار شد، شرکت فولاد ا

کسین خوزستان سال گذشته موفق به کسب عنوان صادرکننده نمونه کشور نیز شده بود. ظرفیت شرکت های دانش بنیان داخلی به این شرکت اهدا شد. فولاد ا

بهره برداری از دو واحد گازی نیروگاه 914 مگاواتی شرکت فولاد مبارکه

 به منظور تأمین بخشی از انرژی موردنیاز خطوط تولید شرکت فولاد 
مبارکه پروژه احداث نیروگاه 914 مگاواتی شرکت فولاد مبارکه تعریف 
شد و در حال حاضر دو واحد گازی آن به ظرفیت اسمی حدود ۶۰۰ 

مگاوات به بهره برداری رسیده است.
حمیدرضا خسروانی پور، مدیر اجرای پروژه های انرژی و سیالات فولاد 
مبارکه، در تشریح وضعیت اجرا و بهره برداری از نیروگاه ۹۱4 مگاواتی شرکت 

فولاد مبارکه به سؤالات خبرنگار فولاد چنین پاسخ داد:
در ابتدا لطفاً قدری درباره اهمیت احداث این نیروگاه 

توضیح دهید.
 ، کشور در  برق  هزارمگاواتی   ۲0 تا   ۱5 حدود  ناترازی  توجه  به  با 
 ) محدودیت های تأمین برق در فصل گرم )نیمه خرداد تا نیمه شهریور
برای صنایع اعمال می شود که این محدودیت ها فقط در سال ۱40۲ منجر 
به کاهش حدود ۷00 هزار تن تولید تختال و زیان حدود ۱۷ هزار میلیارد 

تومانی برای فولاد مبارکه شده است.
باتوجه به این شرایط و در راستای پایداری تولید، توسعه ظرفیت های 
تأمین پایدار انرژی و افزایش ضریب تاب آوری، بررسی های کارشناسی 

جهت احداث نیروگاه در داخل فنس فولاد مبارکه از 
سال ۱۳۹۸ آغاز شد و نهایتاً در اسفندماه سال ۱400 
قراردادی با شرکت مپنا جهت ساخت نیروگاه به 
ظرفیت ۹۱4 مگاوات سیکل ترکیبی مشتمل بر دو واحد گاز یک واحد 
بخار و با مبلغ 400 میلیون یورو منعقد گردید. استراتژی تعریف این پروژه 
به گونه ای بود که از لحاظ طراحی، نوع تجهیزات و همچنین مدل اجرایی، 
پایبندی فولاد مبارکه به مسئولیت های اجتماعی و دستورالعمل های 
زیست محیطی را در مسیر فولاد سبز نشان می داد. خوشبختانه ساختار 
این نیروگاه به گونه ای است که به اصول یادشده توجه ویژه و کامل شده؛ 
تاجایی که کاهش مصرف آب و عدم آلودگی های زیست محیطی دو نقطه 

قوت پروژه محسوب می شود.
قدری درباره روند اجرای پروژه توضیح دهید.

باتوجه به شرایط خاص این پروژه و لزوم بهره برداری سریع تر از آن، کار با 
سازوکارهای معمول پیش نمی رفت؛ بنابراین چابک سازی پروژه و نیز 
کثری از شناوری زیرپروژه ها و اقدامات اجراییِ برنامه اصلی  استفاده حدا
پروژه در دستور کار قرار گرفت. مسلماً افزایش سرعت، ریسک هایی را با 
خود به همراه دارد که در ابتدای پروژه و بعضاً حین اجرا شناسایی و پاسخ 

متناسب برای آن ها در نظر گرفته شد.
یکـی از ریسـک های پراهمیـت پـروژه، تأمیـن ایمنـی نفـرات شـاغل در 
کـه هم زمـان حـدود ۷00 نفـر نیـرو در قالـب ۱۶ شـرکت  پـروژه اسـت؛ چرا
مشـغول بـه کار بوده انـد. تجهیـزات سـنگینِ متنـوع و متعـددی در 
پـروژه بـه  کار گرفتـه شـده و جبهه هـای کاری در مسـاحتی بـه وسـعت 
۱۶ هکتـار به صورتی کامـلاً انباشـته تعریف شـده اسـت؛ از این رو پاسـخ 
مناسـب بـه ریسـک های ایمنـی و عملیاتـی، تدویـن و جـاری شـد کـه 
نتیجه آن به لطف خدا ۳ میلیون نفرسـاعت کار بدون حادثـه در روند 

اجـرای پـروژه اسـت.
از دیگر ریسک های مهم این پروژه، عدم تأمین به موقع منابع مالی 
شناسایی شد که این ریسک نیز به خوبی مدیریت شد و حاصل آن انجام 

پروژه با زمانی کمتر در مقایسه با پروژه های مشابه است.

محل احداث پروژه در برخی بخش ها تا ۷ متر اختلاف سطح دارد. در 
این زمینه طراحی به صورتی انجام شده که کمترین مشکل را برای اجرای 
ک برداری انجام شد.  پروژه داشته باشیم؛ به همین دلیل حجم زیادی خا
ک برداری این پروژه حدود ۱۲4 هزار مترمکعب است. همچنین  حجم خا
در راه اندازی نیروگاه سیکل ترکیبی رکورد بتن ریزی شکسته شد و در یک 
روز حدود ۱۶00 تن بتن ریزی انجام گرفت. درمجموع نیز حدود ۶0 هزار 
تن بتن ریزی و ۳ هزار تن اسکلت فلزی انجام شد. این در حالی بود که 
در فصل بارندگی و وزش باد شدید نیز کار متوقف نگردید. در اجرای این 
پروژه علاوه بر پیمانکار اصلی، یعنی شرکت مپنا، از توانمندی حدود ۷۳ 
شرکت دیگر نیز استفاده شده است. همچنین در مقاطعی، حدود ۹00 نفر 
از کارکنان در قسمت های مختلف پروژه مشغول به کار بودند. در طول 
کنون حدود ۳ میلیون نفر ساعت کار بدون هیچ   مدت اجرای این پروژه تا

حادثه ای انجام شده است.
به لحاظ زمان بندی کارها چگونه پیش رفت؟

همه کارشناسان بر این باور بودند که اجرای این پروژه به بیش از دو سال 
زمان نیاز دارد. این در حالی است که اولین واحد گازی پس از گذشت ۱۸ 
ماه و دومین واحد گازی پس از گذشت حدود ۲0 ماه به مرحله بهره برداری 
رسیده و این روند در نوع خود بی نظیر است. با اجرای این پروژه روند 
جدیدی از نیروگاه سازی در کشور تعریف و تثبیت شد؛ تاجایی که از 
نظر زمانی، اجرای این پروژه نیز به نوعی رکورد احداث نیروگاه در کشور 

محسوب می شود.
نیروگاه سیکل ترکیبی فولاد مبارکه از چه نقاط قوت و 

ویژگی هایی برخوردار است؟
امروزه یکی از بزرگ ترین دغدغه های فولادسازان این است که احداث 
کارخانه بر مبنای فولاد سبز و به صفر رساندن کربن، چه در فرایند تولید 
فولاد و چه در بالادست آن باشد. این ملاحظات در نظر گرفته می شود تا 
مشخص گردد در ساخت کارخانه موردنظر باید از چه الگویی استفاده 
شود؛ همچنان که در نیروگاه ۹۱4 مگاواتی فولاد مبارکه از الگوهایی 
با کمترین مصرف گاز استفاده شده است. با توجه به این سیاست، از 

توربین های نوع کلاس F و مشعل های نسل جدید و روز دنیا با راندمان 
 LNB  )Low NOx Burner( بالا و آلودگی بسیار ناچیز معروف به نوع
استفاده شده است. همچنین از بویلر بازیافت حرارت )HRSG( جهت 
تبدیل آب به بخار موردنیاز واحد بخار با استفاده از گرمای خروجی 
دودکش گازی استفاده شده است که با احداث این بویلر دمای دود 
گزوز نیروگاه گاز از ۶00 درجه سانتی گراد به 40 درجه سانتی گراد  خروجی ا
کاهش می یابد و نهایتاً منجر به کاهش 4۳ درصد مصرف سوخت به ازای 
تولید هر یک مگاوات انرژی به دلیل سیکل ترکیبی بودن نیروگاه و عدم 
نیاز واحد بخار به گاز جهت تولید بخار موردنیاز و کاهش میزان تولید دی 

کسید کربن به میزان ۱5 درصد شده است. ا
در این پروژه باتوجه به محدودیت های منابع آب در اصفهان و 
هدف گذاری شرکت فولاد مبارکه برای اینکه برداشت آب خام خود را از 
زاینده رود به صفر برساند، از کولینگ هیبریدی استفاده شده که باعث 
کاهش چشمگیر مصرف آب در این نیروگاه شده است. مصرف آب نیروگاه 

شهید کاظمی فولاد مبارکه 0.0۱ سایر نیروگاه های قدیمی کشور است.
میزان برق خروجی این نیروگاه در حال حاضر چقدر 

است؟
در حال حاضر با به بهره برداری رسیدن این دو واحد گازی حدود 450 
مگاوات بر ساعت برق در شرکت فولاد مبارکه تولید می گردد که با توجه 
به گرمای بی سابقه هوا در تابستان سال جاری  و ناترازی انرژی، خطوط 
تولید متوقف نشده و تمامی اهداف تعریف شده واحدهای تولید در 
وضعیت بهتری است؛ این در حالی است که سایر صنایع تولیدی با 

مشکل تأمین برق و توقف خطوط تولید روبه رو شده اند.
سخن پایانی؟

در پایان از زحمات و همکاری های صورت گرفته از سوی مدیرعامل، 
معاونت های طرح و توسعه و بهره برداری، مدیریت ارشد خدمات فنی 
و پشتیبانی، مدیریت و کارکنان ناحیه انرژی و سیالات و شرکت های 
مهندسی فولاد و مپنا به عنوان پیمانکار مجری طرح که در اجرای بدون 

وقفه این پروژه مساعدت نمودند، تقدیر و تشکر می نمایم.

حمیدرضا خسروانی پور
 مدیر اجرای پروژه های انرژی و سیالات

به گزارش خبرنگار فــولاد، به مناســبت روز خبرنگار، 
انســانی  ســرمایه های  و  بهره بــرداری  معاونیــن 
و ســازماندهی و مدیــر گزینــش فــولاد مبارکــه، روز 
چهارشنبه 17 مردادماه، ضمن حضور در روابط عمومی این شرکت، 
از تــلاش کارکنــان حــوزه خبــر و اطلاع رســانی در واحــد اطلاعــات و 

انتشارات این مجموعه تجلیل و قدردانی کردند.
امیدآفرینی در جامعه از سوی روابط عمومی فولاد مبارکه

در ابتدای این دیدار، غلامرضا سلیمی، معاون بهره برداری فولاد مبارکه 
ضمن تبریک روز خبرنگار اظهار کرد: از صمیم قلب از زحمات همه شما 

که در عرصه خبر و اطلاع رسانی فعالیت دارید، تشکر می کنم.
وی در ادامــه افزود: معاونت بهره بــرداری و روابط عمومــی فولاد مبارکه 
اقدامات مشــترک زیادی با یکدیگر دارند؛ به گونه ای که روابط عمومی 
شرکت اخبار خوب و امیدوارکننده تولید را به خوبی منعکس و از همین 

طریق در جامعه امیدآفرینی کرده است.
رشد کمّی و کیفی روابط عمومی در حوزه خبر و به ویژه 

»خبرنامه فولاد«
معاون بهره برداری شرکت فولاد مبارکه گفت: واحد اطلاعات و انتشارات 
روابــط عمومی فــولاد مبارکــه متشــکل از یــک گــروه منســجم در حوزه 
خبررســانی و تولیــد خبــر اســت؛ به طوری کــه در کنــار جدیــت، فضای 
کم اســت و همین امر به موفقیت هــای زیادی  صمیمیت نیز در آن حا
در این حوزه منجر شده و این اقدامات مکمل سایر فعالیت های فولاد 

مبارکه ازجمله تولید است.

کید بر ضرورت اطلاع رسانی فعالیت ها و دستاوردهای  وی در پایان با تأ
این شــرکت، رشــد کمّی و کیفی روابــط عمومی در حــوزه خبــر و به ویژه 
»خبرنامه فولاد« را قابل توجه ارزیابی و از همکاری نزدیک روابط عمومی 
با معاونــت بهره بــرداری، در پوشــش خبــری رکوردهــا و دســتاوردهای 

مختلف آن معاونت قدردانی کرد.

 معاون سرمایه های انسانی و سازماندهی فولاد مبارکه مطرح کرد: 
ضرورت انعکاس فعالیت های همه تلاشــگران فــولاد مبارکه 

به جامعه

علیرضــا کاظمی، معاون ســرمایه های انســانی و ســازماندهی فولاد 
مبارکه نیز در این دیدار از تلاش های روابط عمومی در حوزه اخبار و 
اطلاع رسانی تقدیر کرد و گفت: گنجینه ای از شایستگی ها در نواحی 
مختلف تولید فــولاد مبارکه وجــود دارد که فعالیــت و زحمات همه 
آن ها باید دیده شــود و این مســئولیتی ســنگین اســت که بر دوش 
روابط عمومی شرکت نهاده شده تا افتخارات و دستاوردهای پرشمار 

فولاد مبارکه به اطلاع جامعه رسانده شود.
وی در ادامــه خاطرنشــان کــرد: یکــی از رســالت های روابــط عمومــی 
ــاً  ــه اصطلاح ــت ک ــاری اس ــکاس اخب ــی و انع ــه امیدبخش ــولاد مبارک ف
حــال جامعــه را خــوب می کنــد. فــولاد مبارکــه دارای ارزش هــای 
زیــادی اســت کــه ایــن ارزش هــا بایــد توســط روابــط عمومــی شــرکت 

معرفــی شــود.

مدیر گزینش فولاد مبارکه:
فعالیت رسانه  ای از منظر آموزه های اسلامی دارای قداست است

محسن طبیعی، مدیر گزینش فولاد مبارکه نیز در این دیدار با بیان اینکه 
در دنیای امروز، رســانه حرف اول را می زند، اظهــار کرد: تفاوت عملکرد 
جمهوری اسلامی ایران در حوزه رسانه با کشورهای غربی این است که 
آن ها برای رسیدن به مقاصد خود به دروغ گویی متوسل می شوند، ولی 

ما از چنین مسیری فعالیت نمی کنیم.
وی افزود: ما باید به فرموده مقام معظم رهبری، به دنبال تحقق جهاد 
تبیین باشیم و فعالیت ها و اقداماتی که انجام شده را از طریق رسانه به 
سمع و نظر مردم برســانیم. روابط عمومی فولاد مبارکه می تواند جهاد 
تبیین در حوزه صنعت کشــور را متجلی کند. این موضــوع را که صنعت 
کنون در  فولاد کشور ما پیش از انقلاب اسلامی در چه جایگاهی بوده و ا

چه جایگاهی است باید برای مردم تبیین کنیم.
مدیر گزینش شرکت فولاد مبارکه، فعالیت رسانه ای   را  از منظر آموزه های 
اســلامی دارای قداســت و اهمیــت دانســت و گفــت: حضــرت زینــب 
)سلام الله علیها( و امام سجاد )علیه السلام( رسانه و پیام آور کربلا بودند و 
حادثه کربلا هم توسط این دو بزرگوار زنده نگه داشته شد و این نمونه ای 

از اهمیت موضوع رسانه است.
گفتنی اســت در پایان این دیدار صمیمانه، از کارکنان واحد اطلاعات و 

انتشارات روابط عمومی شرکت، تجلیل و قدردانی شد.

قدردانی معاونان بهره برداری و سرمایه های انسانی و سازماندهی 
ینش فولاد مبارکه از روابط عمومی این شرکت و مدیر گز

به مناسبت روز خبرنگار صورت گرفت؛

 یکی از رسالت های روابط عمومی فولاد مبارکه 
امیدبخشی و انعکاس اخباری است که اصطلاحاً 
حال جامعه را خوب می کند. فولاد مبارکه دارای 
ارزش های زیادی است که این ارزش ها باید 

توسط روابط عمومی شرکت معرفی شود
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 خـبــــــــــــــــــر      

خبـــــــــر  کوتاه

 INVESTALK برگزاری نخستین رویداد

با هدف آشنایی بهتر خانواده صندوق 

سرمایه گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه با 

تیم های دانش بنیان و فناور 

 انعقاد توافق نامه همکاری بین شتابنده 

دلتاوی و مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی 

و منابع طبیعی اصفهان

ویــــــــداد INVESTALK با شعار   نخستیـــــــــــن ر
گفت وگویی برای شروع یک سرمایه گذاری« با ارائه 7  «

ح برگزار شد. طر
 به گزارش روابط عمومی صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر فولاد 
مبارکه )MSTID FUND( این رویداد با هدف آشنایی بهتر 
خانواده صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه با تیم ها 
و همچنین ارائه ایده ها و طرح های در حال بررسی جمعی از 

شرکت های دانش بنیان و فناور برگزار شد.
ح های ارائه شده در اولین رویداد  از جمله موضوعات طر
فشار  مبدل  فناوری  توسعه  به  می توان   INVESTALK
سیستم های RO، تولید دستگاه جوش لیزری، پرینتر سه بعدی 
فلزی به روش ذوب پودری، احداث خط تولید روغن هیدرولیک 
ضد آتش، ربات های نمونه گیر کوره قوس الکتریکی، سامانه 
تشخیص سرباره در تخلیه مذاب و خط تولید پودرهای فلزی 

و آلیاژی اشاره کرد.

شما و فولاد

913****۸19
سیستم بانکی فولاد مبارکه در زمان تعطیلی به دلیل 
گرمی هوا  با ساعت کاری روزکار شرکت هماهنگ نیست. 

لطفا پیگیری فرمایید.
993****939، ۶۰۰***939، ۸95****913و 

91۰****447
از مسئولان  محترم  درخواست می شود برنامه سفر به 

 مشهد مقدس  را طبق  روال سال های گذشته  اجرا کنند.
همکار گرامی دارای شماره 757****9۲3 ضمن 
تشکر از ارتباط شما با خبرنامه فولاد به اطلاع می رساند 
پیام شما دریافت و جهت اخذ پاسخ برای مسئولان 

ذی ربط ارجاع گردید.

مدیر امور مجامع و راهبری شرکت های فولاد مبارکه از 
برگزاری جلسات بررسی عملکرد سه ماهه به همراه 
تعدیل بودجــه شــرکت های گــروه فــولاد مبارکه خبر 
داد و گفت: این فرایند از 15 تــا ۲1 مردادماه با همکاری معاونت های 
فروش و بازاریابی و اقتصادی و مالی، مدیران عامل و مدیران ارشد 
1۰ شــرکت فرعی گروه جریان دارد و طی آن عملکرد واقعی سه ماهه 
اول 14۰3 شرکت ها و مشکلات و موانع پیشِ روی آن ها مورد بررسی 

و تحلیل قرار خواهد گرفت. 
مرتضی شبانی با بیان اینکه یکی از ابزارهای مورداستفاده برای ارزیابی 
عملکرد شرکت های گروه، بررسی میزان تحقق بودجه پیش بینی شده 
آن هاســت، ادامه داد: طی ایــن فرایند، در ابتدای هر ســال، مفروضات 
پیش بینی بودجه، مانند نرخ فروش محصولات، نرخ ارز و همچنین نرخ 
حامل های انرژی به شرکت های گروه ابلاغ می گردد و شرکت ها باتوجه به 
پیش بینــی میــزان تولید خــود بر اســاس ظرفیــت عملــی و پیش بینی 

هزینه ها،  سود و زیان سال آتی را پیش بینی می کنند.
کید بر اینکــه در بازه های ســه ماهه عملکرد شــرکت ها بررســی  وی بــا تأ
می شــود و بر اســاس میزان تحقق بودجه پیش بینی شــده، شــرکت ها 
ارزیابی می گردند، تصریح کرد: ممکن است در طی سال به دلیل تغییرات 
مفروضــات ازجملــه تغییر نــرخ فــروش محصولات یــا افزایــش هزینه ها 

انحرافی در بودجه پیش بینی شده به وجود آید. 
کنون بودجه شــرکت های گــروه با حضــور معاون  به گفته شــبانی، هم ا
سرمایه گذاری و امور شرکت های فولاد مبارکه، کارشناسان این مدیریت 
و ســایر کارشناســان مربوطه مورد ارزیابی قرار می گیرد و در مــواردی که 
شرکت ها نتوانستند بودجه خود را پیش بینی کنند، اقدام به ریشه یابی و 

بررسی مشکلات می شود و تصمیمات لازم  اتخاذ می گردد.
ارزیابی ها و پایش ها با هدف شناسایی نکات مهم و 

گلوگاه ها و مشکلات شرکت های فرعی
مجید مونسـان، رئیس مجامع و راهبری شـرکت ها نیز دراین باره افزود: 
ارزیابـی عملکـرد سـه ماهه اول و پایـش بودجـه سـال ۱40۳ شـرکت های 
فرعی گروه فولاد مبارکه با حضور معاونت ها و واحدهای ذی ربط انجام 

شـده اسـت. در ایـن جلسـات، ارزیابی هـا و پایش هـا با هدف شناسـایی 
نـکات مهـم و گلوگاه هـا و مشـکلات شـرکت های فرعـی در جهـت رفـع و 
بهبـود آن هـا و همچنیـن یافتـن نقـاط قـوت و قابل بهبـود آن هـا انجـام 

می گیـرد. 
 بنــا بــر اظهــارات مونســان، نتایــج حاصــل از ایــن جلســات در قالــب 
گزارش هــای بازخــورد جامع و کاملــی که منجر به یــک برنامــه اجرایی و 
عملیاتی در راستای تعالی شــرکت های گروه خواهد شــد، تهیه و    برای 

شرکت ها ارسال می شود.
ک دانش میان شـرکت ها   وی ادامـه داد: ایـن فراینـد می توانـد بـه اشـترا
منجـر شـود و در ایـن صـورت می توانیـم ضمـن ارتقـای توانمندی هـای 
سـازمان، از یافته هـای ارزیابـی بـرای رسـیدن بـه اهـداف تعریف شـده 

اسـتفاده کنیـم.
رئیس مجامع و راهبری شرکت ها تصریح کرد: رویکرد اصلی این جلسات 
رویکرد گذشــته نگر و آینده نگــر در حوزه های مختلف از جمله بررســی 
عملکرد واقعی سه ماهه اول ۱40۳ و برنامه های آتی شرکت برای نُه ماهه 
منتهی به ۳0 اســفند ۱40۳ و بررســی میزان پیشــرفت پروژه های توسعه 
و بررســی نحوه تأمین مالی از طریق بررســی بودجه پیش بینی منابع و 

مصارف این شرکت هاست.
جایگزینی سامانه های یکپارچه اطلاعاتی در شرکت های 

هلدینگ به جای سیستم های سنتی
علی زمانی، کارشناس امور مجامع نیز در این زمینه گفت: در سال های 
گذشــته بودجه ریــزی  شــرکت های گــروه به صــورت دســتی و بــا فایــل 
کسل انجام می شد. از ســال گذشــته این مدیریت اقدام به راه اندازی  ا
سامانه های یکپارچه اطلاعاتی در شرکت های هلدینگ کرد که یکی از 
آن ها سامانه یکپارچه بودجه )سیب( است که از سال ۱40۳ با پایان طراحی 
و انجام تست های نهایی این سامانه در اختیار کلیه شرکت های گروه قرار 
گرفت تا بتوانند بودجه ریزی شرکت های خود را از طریق آن انجام دهند.
وی از تسریع در ورود اطلاعات، انجام محاسبات خودکار، ایجاد هشدار 
کشی اطلاعات از دوره های قبل  درخصوص عدم همخوانی اطلاعات و وا

به عنوان مهم ترین مزایای جایگزینی این سامانه نام برد.

مرتضی شبانی
 مدیر امور مجامع و راهبری شرکت ها

مجید مونسان
 رئیس مجامع و راهبری شرکت ها

علی زمانی
کارشناس امور مجامع

آییــن انعقــاد توافق نامــه میــان شــتاب دهنده دانش بنیــان 
دلتاوی و مرکــز تحقیقات و آمــوزش کشــاورزی منابع طبیعی 
اصفهان در صندوق ســرمایه گذاری خطرپذیر فــولاد مبارکه 
با حضور ســیدمجتبی خیام نکویی، معاون وزیر کشــاورزی 

انجام شد.
به گـزارش روابـط عمومی صنـدوق سـرمایه گذاری خطرپذیر 
فـولاد مبارکـه )MSTID FUND(، ایـن توافق نامـه فی مابیـن 
شـرکت های  از  دلتـاوی  دانش بنیـان  شـتاب دهنده 
سرمایه پذیر صندوق سـرمایه گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه 
و مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی منابع طبیعی اصفهان 
با هـدف راه انـدازی نمایندگی شـتاب دهنده دلتـاوی انجام 

امضـا شـد.
نمایندگــی  راه انــدازی  موضوعــات  ازجملــه  اســت  گفتنــی 
شــتاب دهنده دلتــاوی فعالیــت در حوزه هایــی بــا موضوعــات 
کشــاورزی، منابــع طبیعــی، محیط زیســت، امنیــت غذایــی 
شــتاب دهنده در ســایر زمینه های مرتبط و بین رشــته شــامل 
مشاوره، منتورینگ، فرایندهای پیش شتاب دهی، شتاب دهی، 

ارزش گذاری و... می توان اشاره کرد.
همچنیـن مقـرر شـد بـر اسـاس ایـن توافقنامـه فعالیت هـای 
مشـترک در حوزه هـای دیگـر علمـی و دانش بنیـان شـامل 
فعالیت هـای آموزشـی، پژوهشـی، راه انـدازی آزمایشـگاه و 
عرصه های تحقیقاتی آموزشـی و دانش بنیان، ایجـاد فضای کار 

کی و... انجـام شـود. اشـترا

برگزاری جلسات بررسی عملکرد سه ماهه به همراه تعدیل بودجه شرکت های گروه فولاد مبارکه
مدیر امور مجامع و راهبری شرکت ها خبر داد:

مهلت بازگشت ارز پروانه های صادراتی تا پایان مهر تمدید شد
سازمان توسعه تجارت ایران با صدور بخشنامه ای ضمن ابلاغ مصوبات بیست و دومین نشست کارگروه بازگشت ارز حاصل از صادرات اعلام کرد که مهلت بازگشت ارز پروانه های صادراتی سال ۱۴۰۲ مشروط به رعایت سقف بازگشت ارز ظرف مدت ۱۵ ماه، تا پایان ۳۰ مهر ماه تمدید شده است. همچنین مهلت ایفای 

دیون ناشی از تعهدات ارزی صادرات سال ۱۳۹۷ تا پایان آذرماه تعیین شد. پس از این تاریخ مهلت بازگشت ارز حاصل از صادرات سال ۱۴۰۲ تمدید نخواهد شد.

محمدرضا شریفی
مدیر مهندسی کارخانه 

محمدرضا غلامزاده
 رئیس واحد جانمایی و مرکز اسناد

مطالعات اولیه و نیازسنجی GIS شرکت فولاد مبارکه 
با نظارت مهندسی کارخانه به طور کامل انجام شده 
و امید اســت به زودی اقدامات اجرایی این ســامانه 

آغاز گردد.
مدیر مهندســی کارخانه فولاد مبارکه ضمــن بیان این مطلــب گفت: از 
ابتدای شکل گیری شرکت فولاد مبارکه و به منظور یکپارچگی و مدیریت 
اطلاعات، بهره برداری و استفاده بهینه از فضاها، عدم تداخل طرح ها و 
 )GENERAL LAYOUT( تسهیل در انجام تعمیرات، واحد جانمایی
به عنوان یکی از زیرمجموعه های اصلی دپارتمان جانمایی و مرکز اسناد 

)GLD( در ناحیه مدیریت مهندسی کارخانه )PLE( ایجاد شد.
محمدرضـا شـریفی در ایـن بـاره افـزود: واحـد جانمایـی و مرکـز اسـناد 
اقداماتـی را در خصـوص به کارگیـری و اسـتفاده از قابلیت هـا و ابزارهـای 
سـامانه اطلاعات مکانی )GIS( انجـام داده اسـت. در این میان سـامانه 
GIS با امکان اخذ، ذخیره، مدیریت، تحلیـل و نمایش بصری اطلاعات 
مکان-محـور، ابزارهای توانمنـد و قابلیت های منحصربه فـردی را برای 
مدیریت هوشـمند مرکـز اسـناد و جانمایـی فراهـم می کنـد؛ به نحوی که 
تلفیق قابلیت های سامانه GIS با روش های تصمیم گیری چندمعیاره 
و الگوریتم هـای هـوش مصنوعـی، ابزارهـای بی نظیـری را بـرای ارائـه 
خدمات هوشمند، مانند مکان یابی و جانمایی بهینه تجهیزات، تعیین 
کاربری هـای بهینه در نواحی مختلف شـرکت، تخصیـص بهینه فضاها، 

خودکارسـازی فرایندهـای جانمایـی و مرکـز اسـناد و... فراهم می سـازد.
وی افزود: جمع آوری، ثبت و کنترل و به روزآوری نقشه های جنرال پلان، 
جانمایی تأسیســات، عوارض زیرزمینی و عــوارض روزمینی و جانمایی 
طرح ها و پروژه ها ازجمله اقدامات اساســی در حوزه مهندسی کارخانه 

است که از ابتدای بهره برداری به آن توجه شده است.
به گفته شــریفی، مرجــع اصلــی داده هــا و اطلاعــات واحد، نقشــه های 
ســاخت فولاد مبارکه )IT(، طرح ها و پروژه های در دست طراحی و اجرا 
از نقشــه های Basic -  FC - FA، طرح هــای توســعه ای و زیرســاختی، 
پروژه های بهینه سازی و اصلاحی، داده ها، برداشت های نقشه برداری، 

مشاهدات میدانی و بازدیدهای سایت است.
اهم اقدامات انجام گرفته در واحد جانمایی

در ادامـه ایـن مطلـب، محمدرضـا غلامـزاده، رئیـس واحـد جانمایی و 
مرکز اسـناد فولاد مبارکه نیز اهم خدماتی را که توسط واحد جانمایی 
ح ذیـل برشـمرد: تهیـه  در سـطح فـولاد مبارکـه ارائـه می گـردد بـه شـر
و ارائـه نقشـه های Layout بـا توجـه بـه نیـاز واحدهـا؛ جانمایـی کلیـه 
ح هـای اولیـه Basic، کنتـرل و بررسـی  ح هـا و پروژه هـا شـامل طر طر
طرح هـای FC و ثبـت نهایـی طـرح و اسـتعلام عـوارض و تأسیسـات از 
واحـد جانمایـی جهـت طراحـی پروژه هـا و فعالیت هـای تعمیراتـی؛ 
کنترل و بررسـی ازبیلـت پروژه ها؛ مشـاوره بـه واحدهای طراحـی و اجرا 
و شـرکت های مهندسـین مشـاور جهت مکان یابی و طرح هـا و تأمین 

UTILITY آن؛ مشـاوره و راهنمایـی متقاضیـان جهـت دسترسـی بـه 
Source و نقشه های اصلی و تخصصی عوارض؛ صدور کلیه مجوزهای 
حفاری جهت پروژه ها، تعمیرات، بهینه سازی و اصلاحی؛ جانمایی و 
تخصیص محدوده تجهیـز کارگاه به پیمانـکاران و مشـاورین و نواحی 

بهره بـرداری.
غلامزاده در تشریح آمار تعداد فعالیت خدمات ارائه شــده این واحد در 
سال ۱40۲ گفت: در سال گذشته اقدامات لازم برای 5۶0 فقره مجوز حفاری 
و پوشش، ۱45 فقره جانمایی تجهیز کارگاه های پیمانکاران، ۲05۲ فقره 
پاسخ گویی به درخواست های ارسال شده در اتوماسیون اداری شرکت، 
۶00 شیت ارائه زمینه طراحی های مختلف، ۳۲0 شیت تهیه نقشه های 
مختلف LAYOUT و همچنین اقداماتی نظیر کنترل نقشه های ازبیلت 
پروژه های توسعه و بهینه سازی و ثبت اطلاعات، به روزآوری نقشه ها با 
استفاده از داده های نقشه برداری، کنترل نقشه های FA و FC پروژه ها 
و فرم های ابلاغ نقشــه های پروژه انجام شــده اســت که نشــان می دهد 
به طور متوسط ۱4/4 فقره خدمت در هر روز به سایر بخش های شرکت 

ارائه شده است.
وی در بخــش پایانی ســخنان خــود ضمــن قدردانــی از همــکاری همه 
معاونت ها و مدیریت های سازمان اظهار امیدواری کرد: با اجرایی شدن 
ایــن برنامه هــا گام دیگــری در مســیر ارائه هرچــه بهتر خدمــات و تعالی 

سازمان برداشته شود.

انجام مطالعات اولیه و نیازسنجی GIS شرکت فولاد مبارکه
مدیر مهندسی کارخانه فولاد مبارکه خبر داد:
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دولت تایلند

 تسلیم تولیدکنندگان داخلی فولاد شد

ظرفیت تولید برق از گاز طبیعی در آمریکا 

افزایش یافت

تأمین آب صنایع دوبرابر می شود۵.۴ میلیارد دلار ارز برای کالاهای اساسی و دارو پرداخت شد

کشور درخصوص ارزیابی اجرای نقشه راه آب  سخنگوی صنعت آب 
گفت: نقشه راه آب برنامه ای برای رفع ناترازی های آب است. تأمین آب 
صنایع به طور کامل دیده شده و در نقشه راه آب ۳.۷ میلیارد مترمکعب 
مصرف آب یعنی بیش از دوبرابر خواهد شد.از این میزان ۵۵ درصد 
منابع  از  درصد  و ۴۵  نامتعارف  آب  و  پساب  از  صنایع  موردنیاز  آب 
متعارف خواهد بود و در برنامه هفتم هم اهداف تأمین آب صنایع در 
نقشه راه آمده و مصوب شده است.

بانک مرکزی از اول فروردین تا ۱۲ مردادماه امسال بیش از ۵ میلیارد و 
۴۹۷ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی و دارو تخصیص داده 
است. بر اساس قانون، میانگین سهمیه ارزی ماهانه کالاهای اساسی و 
دارو برای سال ۱۴۰۳ معادل یک میلیارد و ۲۵۰ میلیون دلار است. بر این 
اساس تخصیص و تأمین ارز تا تاریخ ۱۲ مردادماه متناسب با سهمیه ارزی 
تعیین شده انجام شده است. تأمین معادل ۱۵ میلیارد دلار ارز ترجیحی 
تا پایان سال برای کالاهای اساسی و دارو بر عهده بانک مرکزی است.

خبـر بین الملل

خبــــــــــــــــــر    

تایلند به اعمال مالیات ضد دامپینگ بر واردات ورق گرم 
خ این مالیات 91/3۰  از 17 شرکت چینی، ادامه خواهد داد. نر

درصد تعیین شده و به مدت پنج سال اعمال خواهد شد.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از ایراسین، نشریه استیل اوربیس 
اعلام کرده است وزارت تجارت خارجی تایلند سیاست مالیات ضد 

دامپینگ بر واردات ورق گرم از چین را ادامه خواهد داد.
بر اســاس اطلاعــات به دســت آمده، در پی عــدم تمدید مصوبه 
لغــو مالیــات بــر واردات محصــولات فــولادی چینــی بــه تایلنــد، 
تولیدکنندگان داخلی این کشور دست به اعتراض از طریق مراجع 
قضایی زدند که در نتیجه پس از یک بررسی جامع توسط دولت 

تایلند، رأی به بازگشت دریافت مالیات صادر شد.
همچنین تولیدکنندگان محلی تایلند مدعی آسیب به بازار داخلی 
از طریق واردات ارزان قیمت این محصولات از چین شــدند و به 
همین دلیل تقاضای استمرار دریافت مالیات های ضددامپینگ 

برای محافظت از صنعت داخلی را دارند.
بر اســاس این تصمیم، تایلند بــه اعمال مالیــات ضددامپینگ 
بــر واردات ورق گــرم از ۱۷ شــرکت چینــی، از جملــه شــرکت بزرگ 

بائواستیل، ادامه خواهد داد.
گفتنی است که گزارش های رسیده از محاسبه این مالیات نشان 
می دهد که نرخ آن ها ۳0.۹۱ درصد تعیین شده و به مدت پنج سال 

اعمال خواهد شد.
مالیات هــای ضددامپینــگ تایلنــد علیه چیــن از شــهریور ۱40۲ 
متوقف شده بود که بر اساس این تصمیم تمامی واردات صورت 

گرفته در این مدت نیز مشمول مالیات خواهد شد.

هم زمان با افزایش ظرفیت تولید برق از انرژی های 
تجدیدپذیر، اتکای تولیدکنندگان انرژی در ایالات متحده آمریکا 
به طور فزاینده ای بر انرژی گاز طبیعی در تولید برق روندی 

صعودی را به ثبت رسانده است.
بــه گــزارش خبرنــگار فــولاد و بــه نقــل از پایــگاه خبــری و تحلیلی 
»فلزات آنلایــن«، خبرگــزاری رویترز اعــلام کرده اســت انرژی های 
تجدیدپذیر چندین ســال اســت کــه روند روبه رشــد ثابتــی را در 
سیستم تولید برق آمریکا به خود اختصاص داده اند و بر همین 
اســاس نیروگاه های برق در این کشــور توانســته اند تولیــد انرژی 
مبتنی بر سوخت زغال سنگ و به دنبال آن میزان کربن تولیدی 

را کاهش دهند.
به دلیل ماهیــت ناپایــدار انرژی های تجدیدپذیر، شــرکت های 
تولیدکننده بــرق در آمریــکا زمانی که دسترســی به منابــع انرژی 
تجدیدپذیر کاهش می یابــد، از گاز طبیعی به منظــور تولید برق 

استفاده می کنند.
بر همین اساس، وابستگی شرکت های تولیدکننده برق در آمریکا 
به اســتفاده از گاز در تولید انــرژی در مــاه جــولای ۲0۲4 به دنبال 
کاهش تولید برق از انرژی بادی افزایش را به ثبت رساند. از سوی 
دیگر، مصرف کلی برق در این کشــور به دلیل افزایش دما و رشــد 
قابل توجــه حجــم تقاضا بــرای اســتفاده از سیســتم های تهویه 

مطبوع هوا روندی صعودی را تجربه کرد.
شرکت های تولیدکننده برق آمریکا باید بتوانند برای تأمین حجم 
تقاضای مصرف کنندگان انرژی، در روند توزیع و تولید برق تعادل 
ایجاد کنند. در همین راســتا، این شــرکت ها در ماه جولای ۲0۲4 
ع بادی و  مجبور شدند به دلیل کاهش شــدید تولید برق از مزار
جبران کاهش تولید انرژی به دلیل رشد استفاده از سیستم های 
خنک کننده در بیشــتر مناطق آمریکا کــه موجب جهش حجم 
تقاضــا برای انرژی شــد، میــزان تولید بــرق مبتنی بر ســوخت گاز 

طبیعی را افزایش دهند.
روند افزایشی تولید برق از انرژی گاز طبیعی، سهم سوخت فسیلی 
نام برده از حجم کل تولید برق آمریکا از ابتدای سال جاری میلادی 
تا روز ۲۳ جولای را به 4۶.۳ درصد رســاند که نســبت به ســهم 40 
درصدی اعلام شده برای نیمه ابتدایی سال ۲0۲4، روند افزایشی 

را تجربه کرده است.
رشد تولید برق از ســوخت گاز طبیعی در آمریکا باعث شد میزان 
کل تولید برق در این کشور حدود ۳.4 درصد در بازه زمانی اول تا 
۲۳  جولای سال ۲0۲4 افزایش پیدا کند. این مسئله نشان می دهد 
سیســتم تولید برق آمریکا قادر به پاســخ گویی به حجم افزایشی 

تقاضا برای مصرف برق در کشور نامبرده خواهد بود.
استفاده از گاز طبیعی به منظور رفع سریع کمبودهای تأمین برق 
از دیگر منابع تولید انرژی در آمریکا به این معنا است که با وجود 
تداوم رشــد ســریع راه اندازی سیســتم تولیــد بــرق از انرژی های 
، ســوخت های فســیلی به خصــوص گاز طبیعــی  تجدیدپذیــر
همچنان در سال های آینده به عنوان یکی از گزینه های اصلی در 

تأمین برق آمریکا باقی خواهد ماند.

برنامه ریزی و پذیرش 892 نفر کارآموز در فولاد مبارکه
مدیر آموزش و توسعه سرمایه انسانی شرکت فولاد مبارکه خبر داد:

شرکت فولاد مبارکه در راستای عینیت بخشیدن به 
مسئولیت های اجتماعی خود در تابستان سال 
جاری در مقاطع متوسطه دوم )پایه یازدهم(، 
و  اصفهان  استان های  هنرستان   51 از  کارشناسی  و  کاردانی 
چهارمحال و بختیاری و ۸9 دانشگاه از سراسر کشور پذیرای ۸9۲ نفر 

کارآموز بوده است.
ابراهیم کاظمی، مدیر آموزش و توسعه سرمایه انسانی فولاد مبارکه، ضمن 
اعلام این خبر گفت: در راستای تحقق مسئولیت های اجتماعی شرکت، 
فرایند نیازسنجی و جذب کارآموز بر اساس گردشکار مربوطه و مطابق 
سال های گذشته در سه مقطع متوسطه دوم )پایه یازدهم هنرستان(، 
کاردانی و کارشناسی در تابستان ۱40۳ انجام شد و با برنامه ریزی های 
کنون کارآموزان مقطع کارشناسی در حال گذراندن  انجام شده، هم ا

دوره کارآموزی خود هستند.
کز آموزشی از طرق  وی با اشاره به اینکه برقراری ارتباط میان صنعت و مرا
مختلفی حاصل می شود، گفت: یکی از راه های انجام کارآموزی برای 
کز آموزشی در دنیای واقعی کار و تولید است.  گیران مرا دانشجویان و فرا
در این زمینه انجام جهت دار و برنامه ریزی شده کارآموزی نقش زیادی 

در پرورش کارآموزان دارد.
 به گفته کاظمی، فولاد مبارکه در این فرایند اهداف ذیل را دنبال کرده 
است: ۱- عمل به مسئولیت های اجتماعی شرکت و فراهم ساختن 
فرصت مناسب برای کارآموزان جهت تحقق بخشیدن به تئوری ها 
و آموخته های علمی؛ ۲- تقویت ارتباط بین صنعت و دانشگاه؛ ۳- 
ایجاد فضای یادگیری در شرکت در ایام کارآموزی و استفاده از ایده ها، 

موضوعات و پیشنهاد های جدید دانشجویان.
در این زمینه رئیس اجرای آموزش فولاد مبارکه نیز گفت: فرایند کارآموزی 
شامل چهار مرحله است: ۱- نیازسنجی کارآموزی؛ ۲- دریافت مدارک و 
ثبت نام؛ ۳- پذیرش، آموزش و تقسیم؛ 4- ارزیابی و ترخیص. این روند 

برای هر مقطع تحصیلی مطابق برنامه زمان بندی انجام می گیرد.
احسان لطفیانی تصریح کرد: قسمت کارآموزی طبق گردشکار مربوطه 

می تواند با توجه به نیازسنجی کارآموزی، معادل 5 درصد تعداد کارکنان 
شرکت کارآموز جذب کند. به همین منظور امسال در مقطع دیپلم 
تعداد 40۲ کارآموز از 5۱ هنرستان، در مقطع کاردانی تعداد ۶۳ کارآموز از 
۱0 دانشگاه و هنرستان و در مقطع کارشناسی و کارشناسی ارشد نیز 4۳۶ 

کارآموز از ۸۹ هنرستان و دانشگاه و جمعاً ۸۹۲ کارآموز پذیرفته شدند.
وی در تشریح روند پذیرش کارآموز از سوی واحدهای شرکت خاطرنشان 
کرد: هرسال تا ۱5 اردیبهشت ماه، هماهنگ کنندگان آموزش نواحی از 
طریق سامانه IS-Suite نیازسنجی کارآموزی را متناسب با ظرفیت و 
شرایط واحد برای دوره تابستان انجام می دهند و بعد از بررسی و تأیید 
مدیران مربوطه، گزارش نیازهای کارآموزی توسط واحد اجرای آموزش 
از سامانه اخذ و مطابق آن برنامه ریزی جذب کارآموزان براساس مقاطع 

تحصیلی انجام می شود.
امیر انتظامی، تکنسین اجرای آموزش نیز در خصوص نحوه ثبت نام و 
کز دانشگاهی و هنرستان ها افزود: در مقطع  اختصاص سهمیه به مرا
دیپلم مشتمل بر مقطع متوسطه دوم )پایه یازدهم هنرستان( فرزندان 
کارکنان شاغل و بازنشسته فولاد مبارکه و شرکت های زیرمجموعه با ارائه 
معرفی نامه کارآموزی از هنرستان های مربوطه و اخذ فرم کارآموزی از 
پرتال کارکنان قسمت آموزش- کارآموزی به همراه مدارک قیدشده در 

آن ثبت نام می گردند.
به گفته انتظامی، در این مقطع هر سال با توجه به تعداد فرزندان کارکنان 
ثبت نام شده و نیازسنجی، بین ۷0 تا ۱00 سهمیه کارآموزی نیز به اداره 
آموزش وپرورش شهرستان مبارکه جهت ثبت نام سایر متقاضیان از 

استان های اصفهان و چهارمحال و بختیاری اعطا می شود.
 وی اضافه کرد: کارآموزی پایه یازدهم در تیرماه انجام می شود و کارآموزان 
بعد از طی کردن دوره های ایمنی عمومی و ایمنی تخصصی ناحیه 
مربوطه و آشنایی با قوانین و مقررات فولاد مبارکه، با توجه به رشته های 
تحصیلی خود به نواحی مختلف فولاد اعزام می شوند. همچنین در این 
فرایند مربیان اعزامی از آموزش وپرورش شهرستان مبارکه به صورت روزانه 
از محل های کارآموزی بازدید و از نزدیک بر روند کارآموزی دانش آموزان 

نظارت می کنند.
کید بر اینکه پذیرش کارآموزان در مقطع  تکنسین اجرای آموزش، با تأ
کاردانی و کارشناسی بر اساس سهمیه اختصاص یافته و ثبت نام اینترنتی 
توسط دانشگاه در سامانه کارآموزی شرکت فولاد مبارکه انجام می گردد، 
ادامه داد: واحدهای ارتباط با صنعت دانشگاه ها هرساله تا ۱5 خردادماه 
باید درخواست های خود را به مدیریت آموزش و توسعه سرمایه انسانی 
کز  ارسال کنند. در ابتدا به درخواست های رسیده از دانشگاه ها و مرا
آموزش عالی، طی جوابیه ای، نام کاربری و کلمه عبور و همچنین ضوابط 
مربوط به پذیرش اعلام می گردد. سپس مسئولین مربوطه در هر دانشگاه 
با ورود به سامانه کارآموزی تعداد سهمیه موردنیاز خود را در رشته ها و 
گرایش های مختلف ثبت می کنند. در ادامه، قسمت کارآموزی، با توجه 
به نیازسنجی انجام شده در شرکت و سوابق همکاری، سهمیه ای را به 
کز آموزشی می توانند  هر دانشگاه اختصاص می دهد و بعد از آن، مرا
جهت ثبت نام دانشجویان و همچنین ثبت سیلابس کارآموزی تا تاریخ 
تعیین شده اقدام نمایند و در پایان ثبت نام، کارت موقت تردد را از 

سیستم چاپ و جهت ورود به شرکت تحویل کارآموزان نمایند.
انتظامی با اشاره به اینکه کارآموزان مقطع کارشناسی در مردادماه وارد 
شرکت شده اند و کارآموزان مقطع کاردانی در شهریورماه جهت گذراندن 
دوره خود به بخش های مختلف فولاد مبارکه معرفی خواهند شد، گفت: 
که این فرایند فقط با همکاری و کار تیمی امکان پذیر است، در این  ازآنجا
فرصت از کلیه مدیران، رؤسا، تکنسین ها و کارشناسان نواحی که واحد 

آموزش را در این امر یاری نمودند، تشکر و قدردانی می کنم.
وی در بخش پایانی سخنان خود گفت: فولاد مبارکه در تیرماه از 5۱ 
هنرستان مستقر در استان های چهارمحال و بختیاری و اصفهان 
پذیرای 40۲ نفر دانش آموز در قالب ۳۸ رشته تحصیلی به عنوان کارآموز 
بود. همچنین در مرداد و شهریور نیز تعداد 4۹0 نفر دانشجو در مقاطع 
کاردانی و کارشناسی از ۸۹ دانشگاه از سراسر کشور در قالب ۹۲ رشته 
دانشگاهی دوره کارآموزی خود را در نقاط مختلف فولاد مبارکه خواهند 

گذراند.

کرد؛ مد؟

امیر انتظامی
 تکنسین اجرای آموزش

ابراهیم کاظمی
مدیر آموزش و توسعه سرمایه انسانی

یم فوقانی ترانسفرکار فولادسازی در کارگاه اسکلت فلزی تعمیرگاه مرکزی فولاد مبارکه ساخت فر
فریم فوقانی ترانسفرکار فولادسازی در کارگاه اسکلت فلزی تعمیرگاه مرکزی فولاد مبارکه با بیش از 5۰ درصد صرفه جویی در هزینه  

و زمان ساخته شد و مورد بهره برداری قرار گرفت.
مرتضی نصرتی، تکنسین آماده ساز و مسئول پروژه، با اعلام این خبر و با بیان اینکه این ترانسفرکار وظیفه حمل پاتیل مذاب از کوره های  

قوس الکتریکی به واحد بعدی را برعهده دارد، گفت: این سازه با ابعادی به طول ۷*4.5 متر و با وزنی بالغ بر ۱۲ تن به درخواست ناحیه فولادسازی ساخته 
شد. در این فرایند اقداماتی نظیر نقشه کشی، مونتاژ، جوشکاری، عملیات حرارتی، ماشین کاری، تنش زدایی، سند بلاست و رنگ در کارگاه اسکلت فلزی 

تعمیرگاه مرکزی با موفقیت انجام گرفت.
امیر رئیسی، تکنسین برنامه ریز اسکلت فلزی نیز در این زمینه افزود: علاوه بر پرچالشی بودن موضوعات فنی در ساخت این تجهیز، با توجه به نیاز ناحیه 
بهره بردار مبنی بر تحویل به موقع تجهیز، هماهنگی، برنامه ریزی و کنترل پروژه در ساخت این تجهیز به صورت ویژه مد نظر قرار گرفت که باعث کاهش 

50 درصدی زمان نسبت به زمان معمول مورد نیاز برای ساخت این تجهیز خارج از شرکت شد.
بهزاد مؤمنی، سرپرست عملیات حرارتی اسکلت فلزی نیز افزود: این تجهیز در چهار قسمت مجزا ساخته شده و پس از تنش گیری ، تجهیز کلی مونتاژ 

شد؛ ضمن اینکه عملیات جوشکاری تکمیلی با رعایت دقت موردنیاز تجهیز اجرا گردید.
معـاد سـلطانی، سرپرسـت آماده سـازی، نقشه کشـی و برنامه ریزی اسـکلت فلزی نیـز پیرامون ایـن کار ارزشـمند بیـان کـرد: از چالش هـای ایـن کار نیاز 
به سـاخت تجهیز با دقت و کیفیت بالا بود که بدین منظور کیفیت متریال مورداسـتفاده در این تجهیز با اسـتفاده از تسـت های مخرب و غیرمخرب 
مورد تأیید قرار گرفت. علاوه بر ایـن، در مراحل مختلف مونتاژ این تجهیز جهت حصول نتایج دقیق تر هندسـی و ابعادی از دوربین توتال استیشـن 

اسـتفاده شد.
همچنین به منظور افزایش عمر تجهیز و ثبات ابعادی، تنش گیری و جوشکاری این تجهیز طبق استانداردهای لازم انجام شد و پس از تکمیل فرایند 

جوشکاری، تست های غیرمخرب جهت تأیید کیفیت نهایی انجام گرفت.
علی سعیدی، رئیس کارگاه اسکلت فلزی نیز با بیان اینکه کلیه خدمات از مرحله طراحی تا مونتاژ نهایی در فولاد مبارکه انجام شده، از مساعدت و 
همکاری سایر همکاران در کارگاه اسکلت فلزی، کارگاه ساخت، قسمت برنامه ریزی کارگاه تعمیرات و ساخت تعمیرگاه مرکزی و شرکت سازه پیشگام 

مدیسه، پیمانکار راهبری کارگاه اسکلت فلزی و عملیات حرارتی و حمایت های مدیریت ناحیه تشکر و قدردانی کرد.

با صرفه جویی اقتصادی بیش از ۵۰ درصدی انجام شد؛
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به همت روابط عمومی توکافولاد انجام شد؛

دبیر علمی اندیشکده بین المللی مهدویت
 در گردهمایی مشترک شرکت های ورق خودرو و فولاد سفیددشت:

خبر  کوتاه

ماه گذشته میلادی صادرات زغال سنگ متالورژی استرالیا ۱۷.۲ درصد 
نسبت به ژوئن افت داشت و ۱۱.۹۴ میلیون تن ثبت شد. در مقایسه با 
مدت مشابه سال قبل نیز میزان صادرات افت یک درصدی داشت. 
استرالیا عرضه این ماده اولیه به هند را ۳۳ درصد کاهش داد و صادرات 
به ژاپن تقریباً ۲ درصد افت داشت. این کشور صادرات زغال سنگ 
متالورژی به چین را ۲۷ درصد کاهش داد و به ۱.۱6 میلیون تن رساند، 
درحالی که عرضه به ویتنام با 6۱.۵ درصد کاهش به ۰.۲۵ میلیون تن رسید.

هند، دومین تولیدکننده بزرگ فولاد خام در جهان، در سال مالی منتهی 
به ۳۱ مارس ۲۰۲۴ به یک واردکننده خالص تبدیل شد. طبق داده های 
موقت دولتی، این روند ادامه یافت و واردات فولاد نهایی در ماه های 
آوریل و می  به بالاترین حد در پنج سال اخیر رسید.افزایش واردات از 
چین و ویتنام به هند، همراه با عرضه فولاد چینی در بازار های جهانی، 
باعث شده صادرات فولاد هند در بسیاری از مناطق غیررقابتی شود و 
فشار نزولی بر قیمت های داخلی وارد کند. 

 گــــــروه فـــــولاد مبــــــــارکه      

کاهش صادرات زغال سنگ استرالیا قیمت فولاد هند در  پایین ترین حد در بیش از سه سال اخیر 

شــهردار سفیددشــت بــه همــراه اعضــای شــورای 
اسلامی این شهر، روز شنبه سیزدهم مردادماه، ضمن 
دیدار با مدیرعامــل و اعضای هیئت مدیره شــرکت 
فولاد سفیددشــت چهارمحــال و بختیــاری و بازدیــد از این خطوط 
تولید آن، در راســتای همکاری های فی مابین و تعاملات منطقه ای 

گفت وگو کردند.
بــه گــزارش روابط عمومــی شــرکت فولاد سفیددشــت، محمدحســین 
ایزدی و اعضای شورای اسلامی سفیددشت، واحـــد احیـــا مسـتقیم و 
پـروژه فولادسـازی این شـرکت را نمونه های بارزِ خودباوری و تلاش ملی 

در صنایع استان برشمرد.
وی ضمن قدردانی از تلاش مدیران و کارکنان مجموعه فولاد سفیددشت 
اشتغال زایی این شرکت در منطقه را ارزشمند دانست و بر لزوم حمایت 

کید کرد. همه جانبه از صنعت فولاد و رفع موانع و مشکلات آن تأ
در جریــان ایــن بازدیــد محمـــود محمدی، مدیرعامـــل شـــرکت فـــولاد 
سفیددشـت نیز با ارائه گزارشی، آخرین دستاوردهای این شرکت در حوزه 

تولید و اجرای پروژه های توسعه را تشریح کرد.
وی موفقیت هــای حاصل شــده در ایـــن شـــرکت را مرهـــون تــلاش 
خستگی ناپذیر مدیـران و کارکنـان مجموعـه و کار جهـادی آن ها برشـمرد و 

اظهـار داشـت: با کامل شدن زنجیره تولید در این شرکت، به طور مستقیم 
برای بیش از ۱000 نفر و به طور غیرمستقیم برای 4000 نفر از جوانان استان 
چهارمحال و بختیاری فرصت شــغلی فراهم  شــده که نقش بسزایی در 

کاهش نرخ بیکاری این استان داشته است.
در پایان مدیرعامل شــرکت فولاد سفیددشــت تمامی این موفقیت ها 
و دســتاوردها را حاصــل تلاش و پشــتکار کارکنان شــرکت برشــمرد و ابراز 
امیدواری کرد با عنایت الهی و تلاش کارکنان، مجموعه همچون گذشته 
بتواند در راستای انجام مسئولیت های اجتماعی در منطقه اقدامات 

خوب و اثرگذاری را به انجام برساند.

تولید مستند »تیزگام«

 روایتی از زندگی و فعالیت های حرفه ای 

ورزشکار افتخارآفرین توکافولاد

اندیشه مهدویت موجب پویایی و تکامل 

جوامع انسانی شده است

به همت روابط عمومی گروه سرمایه گذاری توکافولاد، 
مستند ویدئویی »تیزگام« روایتی کوتاه از زندگی و فعالیت های 
حرفه ای ورزشکار افتخارآفرین شرکت بهسازان صنایع 
خاورمیانه، از شرکت های گروه سرمایه گذاری توکافولاد تولید 

شد.
به گزارش روابط عمومی گروه ســرمایه گذاری توکافولاد، مســتند 
کوتاه »تیزگام« به معرفی و مروری بر زندگی و فعالیت های حرفه ای 
»محسن محمدقاسمی« از کارگران پرتلاش و سخت کوش شرکت 
بهســازان صنایع خاورمیانــه در رشــته دوومیدانــی و افتخارات 
کسب شده توسط وی پرداخته است و به زودی نسخه کامل آن 

منتشر خواهد شد.
بنا بر این گزارش، »تیزگام« نخسـتین اپیزود از سلسـله تولیدات 
ویدئویـی جدیـد روابط عمومـی گـروه سـرمایه گذاری توکافـولاد 
بـا نـام »تـوکاپ TukaUp« اسـت کـه قـرار اسـت از ایـن پـس و طـی 
اپیزودهای مختلف، به معرفی و نمایش دستاوردها و افتخارات 
علمـی، ادبـی، هنـری و ورزشـی کارگـران و کارمنـدان پرتـلاش این 

هلدینگ بپـردازد. آغاز عملیات احداث پارک مادر و کودک
 شهر خواف به همت فولاد سنگان

به گزارش روابط عمومی شرکت ورق خودرو چهارمحال 
و بختیاری، حجت الاسلام فؤادیان روز یک شنبه چهاردهم 
مردادماه در جمع مدیران و کارکنان شرکت های ورق خودرو 
چهارمحــال و بختیــاری و فــولاد سفیددشــت چهارمحــال و 
بختیاری گفت: تفکر و اندیشــه مهدویت راهگشــای تکامل 

جوامع انسانی است.
وی با بیان اینکه فلســفه انتظار و مهدویــت انگیزه تدوین کتب 
بســیاری شــده اســت و این امر در رشــد و تکامل جوامع بشــری 
تأثیرات شگرفی داشته است، بر لزوم داشتن ارتباط قلبی با امام 
کید و خاطرنشان کرد: از جمله برکات داشتن ارتباط  زمان )عج( تأ
روحی و قالبی با امام زمان )عج(، رشد معنوی و تکامل شخصیت 

انسان است.
حجت الاســلام فؤادیــان لازمــه ایجــاد ارتبــاط قلبــی بــا حضرت 
ولی عصر )عج( را تهذیب نفس، صفای باطن، انجــام واجبات و 
ترک محرمات توصیف و تصریح کرد: بین عاشورا و انتظار ارتباط 
و رابطه تنگاتنگ برقرار است؛ چنان که در آیات و روایات، ادعیه و 
تشرفات این ارتباط تصریح شده و امید است آن ها که در مجالس 
حسینی )ع( شرف حضور می یابند و زمینه ساز ظهور امام مهدی 
که اساســاً منتظران واقعی در مکتب حسینی  )عج( باشند؛ چرا

پرورش می یابند.

با نگاه سازنده و حمایتی فولاد سنگان در حوزه 
حضور  با  آیینی  در  اجتماعی،  مسئولیت های 
مدیرعامل و جمعی از معاونان و مدیران این شرکت 
و شهردار و اعضای شورای شهر خواف، کلنگ احداث پارک مادر و 

کودک شهر خواف به همت شرکت فولاد سنگان به زمین زده شد.
 به گزارش روابط عمومی فولاد سنگان، در اقدام دیگری از فولاد سنگان 
، رفاه و آسایش خانواده ها  در حوزه مسئولیت های اجتماعی، این بار
به خصوص کودکان و بانوان در محور اقدام بزرگ ترین شرکت صنعتی و 
معدنی شرق کشور قرار گرفت و عملیات احداث پارک مادر و کودک شهر 
خواف با هدف ساخت محیطی امن، آرامش بخش با کلیه امکانات رفاهی 

برای خانواده ها آغاز شد.
 در این مراسم، شهردار و رئیس شورای شهر ضمن قدردانی از مدیرعامل 
و مجموعه فولاد سنگان به دلیل حضور فعال و بسیار مطلوب در حوزه 
مسئولیت های اجتماعی، این شرکت را پیشرو در این حوزه و الگویی برای 

سایر صنایع کشور معرفی کردند.

علی امرایی، مدیرعامل فولاد سنگان، در سخنانی ماهیت فولاد سنگان 
را فراتر از یک شرکت صنعتی صرف دانست و افزود: مدیریت و کارکنان این 
شرکت خود را در مقام یک شهروند در برابر جامعه مسئول می دانند و به 
همین دلیل است که عمل به مسئولیت های اجتماعی برای این شرکت 

از اهمیت خاصی برخوردار است.
 مدیرعامـل فـولاد سـنگان ضمـن اشـاره بـه نقـش بانـوان در جامعـه 
به عنوان محور خانواده گفت: تأمین آرامش و آسـایش بانوان و تحکیم 
کـه داشـتن جامعـه ای  کانـون خانـواده بـرای مـا بسـیار مهـم اسـت، چرا
فرهیختـه در گـرو سـاختار و پیونـد عمیـق خانـواده اسـت و تمـام تـلاش 
ما این اسـت که بسـتر کاملـی را بـرای خانواده هـا در زمانی که همسـران، 
فرزنـدان و یـا پدرانشـان بیـرون از خانـه مشـغول فعالیت هسـتند فراهم 

نماییـم.
 گفتنی است در این مراسم کلنگ احداث پارک مادر و کودک خواف 
توسط علی امرایی مدیرعامل فولاد سنگان به زمین زده شد تا به زودی 

مراحل ساخت و تجهیز این مکان تفریحی وارد فاز اجرا شود.

احمدرضا سبزواری
مدیرعامل گروه سرمایه گذاری توکافولاد 

و رئیس هیئت مدیره شرکت توکاریل

بازدید شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر سفیددشت از شرکت فولاد سفیددشت

یلی بار منوط به حمایت از سرمایه گذاری بخش خصوصی است توسعه حمل ونقل ر

احمدرضا سبزواری، مدیرعامل گروه سرمایه گذاری 
توکاریل،  و رئیس هیئت مدیره شرکت  توکافولاد 
در یادداشتی به مصائب توسعه حمل ونقل ریلی 
بار و تبیین اهمیت توسعه حمل ونقل ریلی بار منوط به حمایت از 
سرمایه گذاری بخش خصوصی پرداخته است؛ متن حاضر برگرفته ای 
از دیدگاه های وی در حوزه مباحث و مشکلات توسعه حمل ونقل 

ریلی است.
، افزایش  حمل ونقل ریلی به دلیل کاهش مخاطرات در زمان سفر
نظم، کاهش مصرف سوخت، قیمت مناسب و مقرون به صرفه بودن 

و نقش کلیدی آن بر کاهش آلودگی زیست محیطی که زمینه توسعه 
پایدار را فراهم می سازد، بسیار مورد توجه جوامع توسعه یافته است. 
بااین حال، در ایران به رغم تمامی تلاش های صورت گرفته، به دلیل 
نبود برنامه جامع در این حوزه و بازدهی پایین سهم آن، در سال های 
اخیر با رشد مطلوبی همراه نبوده است. در اولویت قرار نداشتن 
سیستم حمل ونقل ریلی در مقایسه با حمل ونقل جاده ای مهم ترین 
دلیلی است که کارشناسان برای عقب ماندگی این سیستم بیان 
می کنند و مدیریت سنتی و بودجه ناچیز اختصاص یافته برای توسعه 
این بخش را شاهدی بر موضوع قلمداد می کنند؛ اتفاقی که باعث شده 
در کنار عامل تحریم و جا ماندن از تکنولوژی روز، بر مصائب موجود در 

این بخش افزوده شود.
فقدان نگاه بلندمدت

تأمین زیرساخت ریلی زمان بَر و پرهزینه است و زمانی که کشوری سال ها 
با تحریم های ظالمانه دست به گریبان است، فقدان دسترسی به 
تکنولوژی های روز باعث می شود زیرساخت های موجود نیز مستهلک 
ک با گذر زمان آشکارتر شود. فقدان دسترسی  شود و اثرات این استهلا
گن  به تکنولوژی کارآمد و به روز برای ساخت و آماده سازی ریل، تهیه وا
و لوکوموتیو و در کنار کمبود و نقصان در دانش تعمیر و نگهداری این 
صنعت باعث شده ضعف های سیستم ریلی کشور روزبه روز نمایان تر 

شود.
آسیب به اقتصاد حمل ونقل ریلی

کاهش سرعت بازرگانی از دیگر مصائبی است که نظام حمل ریلی را 
نسبت به حمل ونقل جاده ای با مخاطره روبه رو ساخته و باعث می شود 

حمل ونقل ریلی همواره به لحاظ زمانی از اهداف تعیین شده عقب بماند. 
بهره وری پایین نیروی کشش، هزینه های سنگین تعمیر و نگهداری، عدم 
خروج لوکوموتیوهای فرسوده از چرخه حمل ونقل و فقدان تکنولوژی 
گن های باری شده و سرعت  به روز باعث زمین گیر شدن و رسوب وا
بازرگانی ریلی را که حدود ۳00 کیلومتر در روز پیش بینی شده بود به زیر ۷0 
کیلومتر رسانده است. براساس بررسی های انجام شده، در حال حاضر 
میانگین سرعت بازرگانی در کل شبکه کمتر از ۳ کیلومتر در ساعت است 
و این موضوع باعث آسیب به اقتصاد حمل ونقل ریلی کشور شده است. 
انتظار فعالان صنعتی آن است که تأمین زیرساخت ها و توسعه آن در 
دستور کار دولت قرار گیرد تا سرعت بازرگانی گردش ناوگان باری لااقل تا ۱0 

کیلومتر بر ساعت افزایش یابد.
سهم صنایع معدنی در حمل ریلی

بدون تردید، مناسب ترین شیوه حمل مواد معدنی و محصولات فولادی، 
حمل ونقل ریلی است. با این وجود رشد نامتوازن صنعت ریلی در قیاس 
با رشد صنعت فولاد و صنایع معدنی در سال های اخیر باعث شده 
چالش های موجود آشکار شود. در حال حاضر شبکه حمل ونقل ریلی 
کشور، به طول تقریبی ۱5 هزار کیلومتر است و براساس برنامه ۱404 طول 

خطوط راه آهن باید به ۲5 هزار کیلومتر برسد.
سهم صنعت فولاد و صنایع معدنی از ۱0 هزار کیلومتر افزایش خطوط 
کیلومتر   ۲0۲۲ شامل  که  می شود  برآورد  کیلومتر   ۳۲۷۷ راه آهن، 
خطوط جدید و ۱۲55 کیلومتر دوخطه شدن برخی خطوط است. 
همچنین با توجه به افق چشم انداز برای حمل 55 میلیون تن فولاد 
به جابه جایی ۲00 میلیون تن انواع بار در شبکه ریلی نیازمندیم. رشدی 

که با توجه به چالش های موجود در توسعه صنعت ریلی کشور، تأمین 
آن با ابهامات فراوانی روبه روست و ضرورت دارد راهکارهای عملی 
برای توسعه زیرساخت های حمل ونقل ریلی در دستور کار دولت قرار 
گیرد. به روزرسانی تکنولوژی لوکوموتیوهای فعال در خط، تخصیص 
ارز به منظور تأمین قطعات لازم، اجرای نظام قطار کامل، بهره گیری 
از ظرفیت های ماده ۱۲ رفع موانع تولید، رفع مشکلات مالیات بر 
ارزش افزوده و به طورکلی شفاف سازی جامع در صنعت ریلی از دیگر 
مطالبات صنعت فولاد و صنایع معدنی برای رفع چالش های موجود 

در این بخش است.
رمز سرمایه گذاری بخش خصوصی

باید توجه داشت که ورود بخش خصوصی و توسعه حمل ونقل ریلی 
گن است.  منوط به سرمایه گذاری بسیار زیادس در خرید لوکوموتیو و وا
سرمایه گذاری ای که چنانچه با بازدهی مطلوب روبه رو نشود، طبعاً 
نتیجه بخش نخواهد بود. کندی سرعت بازرگانی ریلی که ریشه در 
فرسودگی خطوط و تک لاین بودن بسیاری از مسیرها دارد، ضرورت 
تعمیرات مستمر و نگهداری پایدار مسیرها، سرد شدن لوکوموتیوها 
)خاموش بودن بسیاری از لوکوموتیوها( که به بازده بسیار پایین صنعت 
ریل منجر شده، از رغبت فعالان بخش خصوصی برای سرمایه گذاری 
در این صنعت کاسته است و ضرورت دارد نهاد رگولاتوری بستر مناسب 
برای تسهیل فرایندهای این بخش را فراهم و زمینه ایجاد بازدهی مطلوب 
برای سرمایه گذاری را ایجاد کند. همچنین شکل گیری قطار کامل از دیگر 
اولویت هایی است که زمینه ساز ورود و سرمایه گذاری بخش خصوصی و 

تأمین بازدهی مناسب برای این بخش است.

؛ مصائب توسعه حمل ونقل ریلی بار

www.irasin.ir

 ایـــــــراسیـــــــن
شبکه اطلاعات 
فـــــولاد ایـــــــران 
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خبــــــــــــــــر              بـــــــــــــــازار

چکیده ای از این مقاله پیش روی شما خوانندگان گرامی است:
کتر پیلوری میکروارگانیسمی است  با توجه به اینکه هلیکوبا
که در طی ســالیان متمادی قادر به همراهی با انسان بوده و 
ک  توانایی تولید بیماری های مزمن و حتی بیماری های خطرنا
کنون علم پزشــکی قادر به  که تا نظیر ســرطان را دارد و ازآنجا
کتریایی نبوده  درمان قطعی و حتی پیشگیری از این آلودگی با

کسن وجود دارد. است، احساس نیاز برای طراحی وا
کتر پیلوری در مخاط معده معمولاً در   عفونت های هلیکوبا
دوران کودکی شروع می شوند و معمولاً تا آخر عمر باقی می ماند. 
درحالی که تخمین زده می شود نیمی از جمعیت جهان به 

کتر پیلوری آلوده هستند. هلیکوبا
کتر پیلوری یک علت ثابت شده برای طیف   عفونت با هلیکوبا
وسیعی از بیماری های گوارشی ازجمله زخم معده و اثنی عشر، 
لنفوم معده )بافت لنفوییدی مرتبط با مخاط(، سوءهاضمه 
کس معده به مری و سرطان معده است که  عملکردی، رفلا
یک سرطان قابل توجه در سراسر جهان محسوب می شود 
و حتی قادر به ایجاد بیماری های غیرگوارشی ازجمله دیابت 
شیرین و مقاومت به انسولین، بیماری قلبی عروق، بیماری های 
کتری قادر  مزمن کلیه، بیماری های تنفسی و... است. این با
است در محیط معده سکونت کند و زنده بماند و خود را از 
طریق مکانیسم هایی از سیستم ایمنی بدن مخفی نگه دارد. 
کتر پیلوری حتی با ایجاد جهش های توانسته در برابر  هلیکوبا

آنتی بیوتیک ها مقاومت پیدا کند.
کتر پیلوری برای شناساندن  کسن علیه هلیکوبا   پس تولید وا
که  کتری به سیستم ایمنی بدن ضروری است و ازآنجا این با
ایمنی  ایجاد یک پاسخ  کسن های نسل جدید قادر به  وا
منحصربه فرد بدون ایجاد عوارض نظیر آلرژی و... است، ساخت 
کسن نسل جدید گزینه مناسبی برای پیشگیری از هزینه  وا
تشخیص و درمان آن است و می تواند باری را از دوش جامعه 

بردارد و یا آن را بسیار کمتر کند.
توسط  کسن  وا طراحی  و  مدل سازی  پژوهش  این  در   
ایمنوانفورماتیک بررسی و ساختار نهایی چند اپی توپی با 
استفاده از روش فاز جامد سنتز شد و سپس در نانوذرات لیپیدی 
محصور گردید. نتایج این کار تحقیقاتی در مجله Nature به 
https://www.nature.com/articles/ چاپ رسیده که در لینک

x-024-s41598-68947 قابل مشاهده است.
محققان این مقاله در ادامه تکمیل فرایند طراحی و ساخت 
کسن، آمادگی همکاری با شرکت ها و سرمایه گذاران عرصه های  وا
نوبنیان و دانش ستا ازجمله صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر 

فولاد مبارکه را دارند.

موفقیت

افتخار آفرینی  فرزندان کارکنان
 در عرصه های علمی 

مقاله اعظم  و محمدکاظم اسماعیل زاده ،فرزندان برومند 
همکار بازنشسته عطاءالله اسماعیل زاده، با عنوان طراحی 
کسن نسل جدید علیه هلیکوباکتر پیلوری به منظور پیشگیری  وا
از بیماری های معده با بررسی ایمنوانفورماتیکی و ناقل های نانو 
لیپیدی  در ژورنال بین المللی نیچر )معتبرترین مجله علمی( به 

چاپ رسید.

گهی آ

جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص فراخوان های عمومی، ارزیابی کیفی، مناقصات و مزایدات به وبسایت شرکت به نشانی www.msc.ir، منوی خرید و تأمین کنندگان، مناقصات مراجعه و طبق 
راهنمای موجود، نسبت به انتخاب مناقصه مورد نظر از طریق سیستم ارتباط با تأمین کنندگان )SRM( اقدام نمائید. اطلاعات سایر فراخوان ها از طریق سایت شرکت، قسمت اطلاعیه ها و کانال فراخوان های شرکت 

در شبکه های اجتماعی به نشانی Ads_msc@ قابل دسترس می باشد.
روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه اصفهان: ۰315۲731۸9۶ - ۰9۰1۰۰4۲۶۲7

 روابط عمومی شرکت فولادمبارکه اصفهان

موضوع

یت و بازرگانی در شرکت فولاد مبارکه برنامه ریزی و اجرای آموزش های لازم در حوزه تخصصی مدیر

انجام عملیات حمل جاده ای مواد اولیه از مبادی مختلف به شرکت فولاد مبارکه و مجتمع فولاد سبا

انجام عملیات حمل جاده ای مواد اولیه از منطقه زرند کرمان به شرکت فولاد مبارکه و مجتمع فولاد سبا

ح بهینه سازی خنک کاری حوضچه های سرباره شرکت فولاد مبارکه اجرای طر

، یاتاقان، تعمیرات اضطراری و سرویس موتورهای اصلی شرکت فولاد مبارکه فعالیت تعویض موتور
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آمــار معاملات محصولات شــرکت فــولاد مبارکه در بورس کالای ایران

نماد

B

G

محصول

ورق سرد

ورق گالوانیزه

تاریخ معامله

1403/05/15

1403/05/15

اداره فروش بورسجمع کل

یک و آینده پژوهی رصدخانه استراتژ

امروزه چیزی قریب به ۸۰ بازار بورس در سراسر دنیا 
وجود داشته که ارزش تقریبی آن ها چیزی نزدیک 
به 11۰.۲ تریلیون دلار برآورد شده است. باارزش ترین 
Nas-( و نزدک )NYSE )بازارهای بورس جهان بازار بورس نیویورک 

daq( شمرده می شوند و به تنهایی 4۲.4 درصد از ارزش بازارهای 
بورس جهانی را به خود اختصاص داده اند. البته همان طور که 
می دانیم با توجه به نوسان بازارهای بورس ارزش آن ها پیوسته 
کتبر سال ۲۰۲3  در حال تغییر بوده و آمار داده شده مربوط به ماه ا
World Fed- )میلادی و توسط فدراسیون جهانی بازارهای بورس 
eration of Exchanges( است. بر اساس این آمار، بازار بورس ایران 

شانزدهمین بازار بورس باارزش دنیا شمرده می شود.
در شکل شماره ۱ این آمار به تصویر کشیده شده است.

گر بخواهیم با بازارهای بورس جهانی و بازار بورس  از لحاظ صنعت ا
ایران نگاهی بیندازیم، متوجه می شویم که باارزش ترین شرکت های 
بورسی در ایران و سایر نقاط جهان با یکدیگر متفاوت اند. برای مثال، 

گر بخواهیم مقایسه کنیم، به نکات جالبی  بازار بورس آمریکا و ایران را ا
می رسیم. در بازار بورس آمریکا، شرکت های فعال در زمینه فناوری 
 ،)Apple( اطلاعات، باارزش ترین شرکت ها هستند. شرکت های اپل
 )Alphabet( و آلفابت )NVIDIA( انویدیا ،)Microsoft( مایکروسافت
باارزش ترین شرکت های آمریکایی محسوب می شوند و ارزش ۳ شرکت 
برتر این بازار از ۳ تریلیون دلار فراتر رفته است؛ درحالی که باارزش ترین 
شرکت های بازار بورس ایران را شرکت های صنعتی و پتروشیمی تشکیل 
داده اند. از جمله این شرکت ها می توان به پتروشیمی خلیج فارس، 
فولاد مبارکه، ملی مس، گل گهر و چادرملو اشاره کرد. برای بازارهای 
بورس کشورهای حاشیه خلیج فارس داستان فرق می کند. برای مثال، 
باارزش ترین شرکت در بازار سهام عربستان سعودی، غول نفتی یعنی 
آرامکو )Aramco( با مارکت کپ ۱.۸ تریلیون دلاری است. آرامکو به تنهایی 

اندازه کل بازار بورس ایران از نظر ارزش دلاری برابر است.
، بحث دامنه نوسان است. در بازار بورس ایران، دامنه  بحث دیگر
نوسان در بازار اول بورس و فرابورس ۷ درصد بوده که البته این میزان 
در سال های اخیر تغییرات زیادی را تجربه کرده است. در شکل شماره 

۲ دامنه نوسان در بورس های مختلف به تصویر کشیده شده است.
 از منظر تعداد شرکت های لیست شده در بورس، بورس ایران به استناد 
به وب سایت دیتابورس، تعداد 5۸5 عدد است. تعداد شرکت های 
لیست شده در بازار بورس عربستان سعودی ۲۳۸ و در کشور قطر 54 

عدد است.

منابع:
1.https://www.visualcapitalist.com/largest-stock-exchang-
es-in-the-world/
2.https://companiesmarketcap.com/usa/largest-companies-
in-the-usa-by-market-cap/
3.https://boursepress.ir/
news/214059/%D9%85%D8%B9%D8%B1%D9%81%D-
B%8C%DB%B1%DB%B0-
%D8%B4%D8%B1%DA%A9%D8%AA-
%D8%A8%D8%B2%D8%B1%DA%AF-
%D8%A8%D9%88%D8%B1%D8%B3-%D9%88-%D9%81%D-
8%B1%D8%A7%D8%A8%D9%88%D8%B1%D8%B3-
%D8%A7%D8%B2-%D9%84%D8%AD%D8%A7%D8%B8-
%D8%A7%D8%B1%D8%B2%D8%B4-
%D8%B1%D9%88%D8%B2-

%D8%A8%D8%A7%D8%B2%D8%A7%D8%B1-%D-
8%B1%D8%AA%D8%A8%D9%87-%DB%B7%DB%B3%D-
B%B8-%D9%86%D9%85%D8%A7%D8%AF
4.https://companiesmarketcap.com/saudi-arabia/largest-
companies-in-saudi-arabia-by-market-cap/
5.https://www.researchgate.net/figure/Price-Limits-a-in-
Exchanges-in-the-World_tbl1_2398621
6.https://databourse.ir/stats
7.https://www.tadawulgroup.sa/wps/portal/tadawulgroup/
portfolio/saudi-exchange
8.https://in.marketscreener.com/stock-exchange/shares/
middle-east/qatar-119/#:~:text=54%20Listed%20com-
panies&text=Capi.&text=QATAR%20NATIONAL%20
BANK%20)Q.P.S.C.(&text=INDUSTRIES%20QATAR%20
Q.P.S.C.

مقایسه ای بین بازارهای بورس ایران و جهان
   تهیه کننده:دفتر استراتژی واهداف

شکل 2 - دامنهٔ نوسان در کشورهای مختلف

بورس و سهام
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>>>>>>        جدول معاملات ســهام شــرکت فولاد مبارکه       <<<<<<

پایانی

تعطیل

تغییر

 تغییر
)درصد(

 حجم معامله
)میلیون سهم(

1403/05/13

1403/05/14

1403/05/15

1403/05/16

1403/05/17

شنبه

یکشنبه

دوشنبه

سه شنبه

چهارشنبه

4. 1 5 8
4. 1 60
4. 1 62
4. 1 64
4. 1 6 6
4. 1 68
4. 1 70
4. 1 7 2
4. 1 7 4
4. 1 7 6 4. 1 75 4. 1 75

4. 1 64

4. 1 6 9 4. 1 6 9

شنبه یکشنبه دوشنبه سه شنبه چهارشنبه

یال(       <<<<<< >>>>>>       نمــــــــــودار تغییــــــر قیمــــت  سهـــــام  )ر

اعظم اسماعیل زاده

محمدکاظم اسماعیل زاده

ین بازارهای بورس دنیا شکل 1 - باارزش تر

موفقیت فرزند یکی از کارکنان 
در عرصه فرهنگی

احمد رضایی، فرزند همکار گرامی عباس رضایی ،شاغل   
در  واحد حمل و نقل مجتمع فولاد ســبا ،آزمون ورودی مدارس 
استعدادهای درخشــان دوره ابتدایی شش  ســاله توصیفی را با 

موفقیت پشت سرگذاشت.

احمد رضایی
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دمای متوسط جهان بیش از 1.1 درجه سانتی گراد در 
مقایسه با مقادیر ثبت شده پیش از انقلاب صنعتی 
گر به مسیر فعلی  گرم شده است و پیش بینی می شود ا
تولید گازهای آلاینده و مصرف انرژی های فسیلی در جهانی ادامه 
دهیم، تا قبل از سال ۲1۰۰ این افزایش به ۲.۸ درجه سانتی گراد برسد.

 امارات متحده عربی در منطقه ای است که به ویژه در برابر تأثیر تغییرات 
 )GHG( گر جهان انتشار گازهای گلخانه ای آب وهوایی آسیب پذیر است. ا
را کاهش ندهد، مناطق زیادی با افزایش شدید دما، سطوح رطوبت بالاتر، 
خشکسالی، بارندگی شدیدتر، شوری زیاد آب دریا و افزایش سطح دریا 
کنندگان  مواجه خواهند شد. امارات متحده عربی به عنوان یکی از امضا
توافقنامه پاریس، موضوع حیاتی تغییرات آب وهوایی و در نتیجه نیاز به 
توسعه راهبردهای کاهش و سازگاری را در زمره موارد اولویت دار در دستور 
کار قرار داده است. به این ترتیب، امارات متحده عربی برای مقابله با 
تغییرات آب وهوایی اقدام به تدوین برنامه جامع استراتژیک خنثی سازی 
 Strategic ۲050 UAE Net Zero by( کربن تا سال ۲050 یا به اختصار
Initiative( کرده است. استراتژی توسعه پایدار امارات متحده عربی 
مفهوم جهانی اقتصاد سبز را ترویج می کند. هدف این استراتژی تبدیل 
امارات متحده عربی به مرکزی برای محصولات و فناوری های سبز، تنوع 

بخشیدن به منابع انرژی و حمایت از رشد اقتصادی بلندمدت است.
ESI )Emirates Steel Industries( شرکت امارات استیل یا به اختصار 

یک تولیدکننده یکپارچه فولاد در منطقه خاورمیانه است که در منطقه 
ابوظبی پایتخت امارات مستقر است و متعلق به هلدینگ ADQ است. 
این شرکت که در سال ۱۹۹۸ تأسیس شد، ظرفیت تولید ۳.5 میلیون تن 
محصولات فولادی در سال را دارد. امارات استیل با بهره گیری از فناوری 
پیشرفته خطوط نورد، ۶0 درصد از بازار فولاد داخلی را با محصولات 
نهایی با کیفیت بالا از جمله میلگرد، کلاف، مقاطع سنگین و محصولات 
تخت تأمین می کند. امارات استیل اولین فولادساز در جهان است که در 
کسید کربن  مقیاس صنعتی شروع به جمع آوری و جذب انتشارات دی ا
خود کرده است )احتمالاً به استثنای برخی از تولیدکنندگان آمریکای 
شمالی که زودتر این کار را انجام دادند(. این شرکت نقش مؤثری در 
ساختن آینده امارات ایفا می کند و از طریق ارائه محصولات پیشرو در 
بازار به صنایع محلی و فراهم کردن فرصت های شغلی، در دست یابی 
به چشم انداز اقتصادی ابوظبی ۲0۳0 کمک می کند. پروژه CCS این 
که با همکاری شرکت مصدر )Masdar( و شرکت ملی نفت  شرکت 
ابوظبی )ADNOC( توسعه یافته است، با هدف جذب و ذخیره انتشار 

 CCS راه اندازی شد. پروژه ESI کسید کربن  از فرایندهای تولید فولاد دی ا
این شرکت یک ابتکار برجسته در خاورمیانه است که در سال ۲0۱۶ پس 
از چهار سال برنامه ریزی چندجانبه و طراحی های عمیق راه اندازی شد 
و نشان دهنده گامی مهم به سوی رویه های صنعتی پایدار است. صنعت 
کسید کربن  در سطح جهان  فولاد یکی از بزرگ ترین منابع انتشار دی ا
است و تعهد ESI به کاهش ردپای کربن خود، نه تنها اثرات زیست محیطی 
آن را کاهش می دهد، بلکه به تلاش جهانی برای کاهش تغییرات آب وهوا 
کمک می کند و نمونه ای را برای سایر صنایع در منطقه ایجاد کرده است.

کسید کربن از فرایند تولید   پروژه CCS در ESI شامل جذب انتشار دی ا
فولاد )عموماً واحد احیا مستقیم(، فشرده سازی و آبگیری گاز و انتقال 
کسید کربن جذب شده از طریق یک  آن برای ذخیره سازی است. دی ا
 ADNOC خط لوله 50 کیلومتری به میادین نفتی خشکی که توسط
اداره می شود، منتقل می شود، جایی که برای افزایش بازیافت نفت یا به 
اصطلاح فرایند )EOR( به زمین تزریق می شود. این پروژه ۱۲۲ میلیون 
دلاری شامل بزرگ ترین واحد کمپرسور پرفشار جهان است که در 
کسید کربن  خشک  مجموع 4۱ میلیون فوت مربع استاندارد در روز دی ا
از دو پلنت فولاد را مصرف می کند و آن را به حالتی فشرده می کند که مانند 
کسید کربن  را کنترل  یک مایع عمل می کند. این فرایند نه تنها انتشار دی ا
می کند، بلکه به استخراج نفت اضافی از میادین موجود نیز کمک می کند 
و در نتیجه کارایی تولید نفت را افزایش می دهد. فناوری مورداستفاده 
کسید کربن  در  در پروژه ESI CCS پیشرفته است. تأسیسات جذب دی ا
کسید کربن   کارخانه مصفاه ESI برای جذب نزدیک به ۸00 هزار تن دی ا
کسید کربن جذب شده، که بیش از  در سال طراحی شده است. دی ا
کم فشرده شده و به محل  ۹0 درصد خالص است، سپس به یک فاز مترا
ذخیره سازی منتقل می شود. کل فرایند برای اطمینان از ایمنی و کارایی 
نظارت و کنترل می شود. همچنین این پروژه به صرفه جویی در گاز 
طبیعی )به عنوان جایگزین برای تزریق در میادین نفت( کمک می کند 
به طوری که برای نگهداری فشار میدان نفتی مورد استفاده قرار می گیرد 
 ESI و در نتیجه به بهره وری انرژی کمک می کند. از نظر اقتصادی، پروژه
کسید کربن جذب شده  CCS دارای چندین مزیت است. استفاده از دی ا
برای EOR نرخ بازیافت نفت را افزایش می دهد و تولید نفت را کارآمدتر و 
مقرون به صرفه تر می کند. این افزایش کارایی می تواند منجر به درآمدهای 

بالاتر برای ADNOC و امارات شود.
 با وجود مزایایی که دارد، پروژه ESI CCS با چندین چالش مواجه است. 
هزینه بالای فناوری و زیرساخت CCS یک مانع مهم است. علاوه بر 

کسید کربن نیاز به نظارت دقیق  این، ذخیره سازی طولانی مدت دی ا
برای جلوگیری از نشت و اطمینان از ایمنی محیطی دارد. همچنین 
چالش های نظارتی و سیاستی وجود دارد که باید برای حمایت از پذیرش 
گسترده فناوری CCS مورد توجه قرار گیرد. این پروژه بر اهمیت همکاری 
کید می کند  بین صنعت و دولت در پرداختن به تغییرات آب وهوایی تأ
و معیاری را برای ابتکارات پیش رو در منطقه تعیین می کند. با نگاهی 
به آینده، موفقیت پروژه ESI CCS می تواند راه را برای ابتکارات مشابه 

در سایر صنایع مخصوصاً در منطقه خاورمیانه هموار کند. توسعه یک 
کسید کربن در امارات متحده عربی می تواند جذب  شبکه و هاب دی ا
کسید کربن از منابع متعدد را تسهیل کند و راه حلی  و ذخیره سازی دی ا
جامع برای مدیریت کربن ایجاد کند. علاوه بر این، پیشرفت های فناوری 
CCS می تواند هزینه ها را کاهش دهد و کارایی را بهبود بخشد و آن را 
به گزینه ای مناسب تر برای کاهش انتشار گازهای گلخانه ای صنعتی 

تبدیل کند.

 علم و فناوری       

امنیت سایبری

دانشمندان چینی 
گرافین طبیعی روی ماه کشف کرده اند

کشف نوعی چوب جدید که می تواند در جذب کربن 
بسیار کارآمد باشد

کادمی علوم چین، ماده ای جدید  پژوهشگران مؤسسه تحقیقات فلز در آ
که به شکل  گرافین طبیعی. این ماده  کرده اند:  در نمونه های ماه پیدا 
کربن هستند، سال ها در مرکز  صفحاتی دو بُعدی با ضخامت یک لایه 
کاربردهای فراوان  توجهات بوده، زیرا در صنایع الکترونیکی و مکانیکی 
کربن در لایه های  آزمایشگاه و با رسوب گذاری  گرافین معمولاً در  دارد. 
گرافین طبیعی در  گرافیت با نوار تهیه می شود.  نازک، یا بریدن لایه های 
فضای میان ستاره ای، شهاب سنگ هاو حالا در ماه کشف شده است.

کشف  را  از چوب  نوع جدیدی  کمبریج  و  گیلونیا  یا محققان دانشگاه 
کردند که می تواند کربن را به طور مؤثرتری جذب و ذخیره کند. این کشف 
می تواند فرصت های جدیدی برای جذب کربن و بهبود تغییرات اقلیمی 
که بومی شمال آمریکا و  گونه  که درخت لاله  کند. آنان دریافتند  فراهم 
درخت لاله چینی گونه که بومی مرکز و جنوب چین و ویتنام است دارای 
یک نوع چوب منحصربه فرد هستند که می تواند برای ذخیره سازی کربن 
مناسب تر باشد. 

مهلت سه ماهه به بانک ها 
در سنگاپور برای کنار گذاشتن 

رمزهای پویا 
One-time password یا

 باج373هزار دلاری شرکت  
AT&T به مهاجم برای حذف 

داده های سرقت شده

تحت تأثیر قرار گرفتن 200000 نفر در 
نقض داده های شهر دالاس

را به تمامی  الزام جدیدی  بانک مرکزی سنگاپور 
بانک های عمده قرض الحسنه در این کشور اعلام کرد که 
مطابق آن گذرواژه های پویا باید تا سه ماه آینده کنار گذاشته 
شوند. این ابتکار میان دولت و مجمع بانک ها در سنگاپور 
سایر  و  فیشینگ  برابر  در  مشتریان  از  محافظت  برای 

کلاهبرداری ها موردتوافق قرار گرفت.
 طبق اطلاعیه بانک مرکزی سنگاپور، استفاده از OTP یا رمز پویا 
در دهه ۲000 به عنوان یک گزینه احراز هویت چندعاملی برای 
تقویت امنیت آنلاین معرفی شد. بااین حال، پیشرفت های 
کتیک های پیچیده تر مهندسی اجتماعی از جمله  فناورانه و تا
راه اندازی وب سایت های بانکی جعلی که شباهت زیادی به 
وب سایت های واقعی دارند، بدافزارهای اندرویدی و حمله مرد 
میانی )حمله مرد میانی نوعی حمله سایبری است که طی آن 
داده های مهم توسط یک مهاجم رهگیری می شوند. حمله مرد 
میانی هنگامی اتفاق میافتد که یک هکر خود را میان یک کاربر و 
یک وب سایت یا برنامه قرار می دهد( به کلاهبرداران این امکان را 

داده است که به راحتی OTP مشتریان را دور بزنند.
کنون به جای OTP از توکن های  مشتریان بانک سنگاپور ا
دیجیتال استفاده خواهند کرد و باید آن را در دستگاه های 
تلفن همراه خود فعال کنند. بر اساس گزارش،ABS توکن های 
دیجیتال در حال حاضر برای ۶0 تا ۹0 درصد از مشتریان سه بانک 
بزرگ کشور یعنی OCBC،DBS و UOB فعال شده اند. همچنین 
توصیه می شود کسانی که توکن های دیجیتال خود را فعال 
نکرده اند این کار را به زودی انجام دهند تا از امنیت بهتر در برابر 

عوامل فیشینگ و کلاهبرداران بهره مند شوند.
bleepingcomputer :منبع

شرکت مخابراتی چندملیتی  AT&T حدود  ۲۲۲هزار 
دلار برای حذف داده های سرقت شده از این شرکت به هکرها 
 همه 

ً
پرداخت کرده است. داده های سرقت شده تقریبا

مشتریان شرکت را تحت تأثیر خود قرار داده و شامل ده ها 
میلیون تماس، پیام متنی و داده های تلفن ثابت است.

بر اساس آخرین گزارش Wired، هکر شواهد ویدئویی ارائه کرده 
است که نشان می دهد داده های سرقت شده حذف شده اند 
اما طبق ادعای هکر دیگری به نام  Reddington وابسته به باند 
هکری ShinyHunters، شواهد ویدئویی ارائه شده توسط هکر  
 AT&T  نشان می دهد که تنها کپی از داده های سرقت شده

حذف شده است.
درنهایت  AT&T به گروه هکری ShinyHunters به میزان  
۳۷۳۶4۶ دلار برای حذف داده ها پرداخت کرد. گزارش شده 
است که  Reddington نیز برای نقش خود در این معامله سهمی 

از باج پرداختی را دریافت کرده است.
 AT&T نخستین و تنها شرکتی نیست که به واسطه وضعیت 
در   Snowflake حساب های   طریق  از  امنیتی  نامناسب 
معرض خطر قرار می گیرد؛  Ticketmasterو  Santanderنیز جزو  

۳5۲شرکتی هستند که به سرنوشت مشابهی دچار شده اند.
 cybernews : منبع

مقامـات شـهر دالاس گفته انـد ممکن اسـت اطلاعات 
شـخصی حدود ۲۰۰ هزار نفر در معرض خطر قرار گرفته باشد. 

کتبر ۲۰۲3 رخ داده است. این رخداد امنیت سایبری در 1۶ ا
 از سیستم های نقض شده گرفته 

ً
شخصی داده هایی را که ظاهرا

شده بود در وب تاریک پست کرد. مقامات دالاس در ماه ژانویه 
اعلام کردند که در حال بررسی این داده ها برای تعیین صحت آن 
و شناسایی هرگونه اطلاعات شخصی موجود در فایل های ارسال 
شده است. روند بررسی شش ماه طول کشید؛ اما مقامات بالاخره 
فاش کرده اند که چه نوع اطلاعاتی که در حین هک دزدیده شده 

است و چه تعداد از افراد تحت تأثیر قرار گرفته اند.
این رخداد نقض داده هایی شامل نام، شماره تأمین اجتماعی 
)SSN(، تاریخ تولد، گواهینامه رانندگی/شماره شناسایی ایالتی، 
و شماره شناســایی مالیات دهندگان و برای برخی از افراد، انواع 
خاصی از اطلاعات پزشکی )به عنوان مثال، اطلاعات تشخیص 

یا شرایط( و اطلاعات بیمه سلامت را دربرمی گیرد.
برای اطلاع از اینکه آیا اطلاعات آن ها در این رخداد دخیل بوده 
اســت، مردم تشــویق می شــوند با مرکز تماس اختصاصی شــهر 
تماس بگیرند. همچنین به افراد آسیب دیده دو سال خدمات 

نظارت بر اعتبار و حفاظت از سرقت هویت رایگان ارائه می شود.
به مــردم توصیــه می شــود حســاب های خــود را از نظــر فعالیت 
مشــکوک بررســی کنند، گزارش اعتباری رایگان ســفارش دهند 
یا با کمیســیون تجارت فدرال و مجــری قانون تمــاس بگیرند تا 

رخدادهای شناسایی شده سرقت هویت را گزارش کنند.
cybernews :منبع

اختیار معامله قراردادی است بین خریدار و فروشنده 
که براسـاس آن، خریدار قرارداد، حق )نه الزام و تعهد( 
دارد که مقدار معینـی از دارایی منـدرج در قـرارداد را با 
قیمت معین و در زمانی مشخص بخرد یا بفروشـد. همان طور که از 
این تعریف پیداسـت، خریدار در اعمال حق خود مختار است و به 
عبارت دیگر، هیچ تعهد و الزامی ندارد و برای خرید این حق، مبلغ 
مشـخصی را بـه فروشـنده پرداخـت می کنـد. فروشـنده نیـز در ازای 
دریافت این مبلغ، متعهد می شود که هر زمان خریدار درخواست 

کند، آن دارایی مشـخص را به وی فروخته یـا از وی بخرد.
از آنجا که فروشنده در این قرارداد متعهد است، بنابراین برای جلوگیری از 
امتناع وی از انجام قرارداد، وجه تضمینی را نزد کارگزار بورس یا اتاق پایاپای 
قرار می دهد. براساس مطالبی که گفتـه شد اختیار معامله ها چهار مؤلفه 

مهم دارند که در هر قرارداد تعیین می شوند که شامل:
 Call or( نوع قرارداد اختیار معامله: اختیار خرید یا اختیار فروش

)Put Options
دارایی پایه )Underlying asset(: دارایی موضوع قرارداد است 

که خریدار اختیار معامله، اختیار خرید یا فروش آن را خریداری می کند.
زمان سررسید )Expiration Date(: به مدت زمانی گفتـه می شود 

که خریدار می تواند از حق اختیار خود استفاده کند.
قیمت اعمال )Strike Price(: به قیمتی گفتـه می شود که در زمان 

سررسید، خرید یا فروش براساس آن صورت می گیرد.
قیمت اختیار )Premium(: همان مبلغی است که در ابتدا خریدار 

بابت حق اختیار به فروشنده پرداخت می کند.
انواع قرارداد اختیار معامله

پس از اینکه دانستیم اختیار معامله چیست، خوب است به این سؤال 
پاسخ دهیم که انواع قراردادهای اختیار معامله کدام است؟ اختیار 
معامله را می توان از نظر حق اختیار، سبک اعمال و در سود و زیان بودن، 
در دسته بندی های مختلفی قرار داد. انواع اختیار معامله از لحاظ حق 
اختیار در دو دسته اختیار خرید و اختیار فروش قرار می گیرند که در ادامه 

به توضیح آن ها می پردازیم:
اختیار خرید )call option(: قرارداد اختیار معامله خرید به خریدار 
این حق را می دهد که در زمانی مشخص از آینده و در ازای مبلغ 
تعیین شده )premium(، مقدار مشخصی از یک دارایی را از فروشنده 
خریداری کند. فروشنده نیز متعهد می شود که آن دارایی را به وی 

بفروشد.
اختیار فروش )put option(: قرارداد اختیار معامله فروش به 
خریدار این حق را می دهد که در زمان مشخص در ازای مبلغ تعیین شده، 
مقدار مشخصی از یک دارایی را به فروشنده بفروشد. متعاقباً فروشنده 

در صورت تمایل خریدار باید آن دارایی را از وی بخرد.
موقعیت های قرارداد اختیار معامله

بنابر آنچه گفتـه شد می توانیم بگوییم در اختیار معامله چهار موقعیت 
وجود دارد:

1- خرید اختیار خرید
دارنده این موقعیت حق دارد مقدار مشخصی از دارایی مبنا را به 

قیمت مشخص در تاریخ سررسید که در مشخصات قرارداد ذکرشده، 
خرید نماید. دارنده این موقعیت از افزایش قیمت ها تا تاریخ سررسید 
سود خواهد برد. یعنی زمانی که خریدار پیش بینی می کند قیمت 
دارایی پایه نسبت به قیمت اعمال در تاریخ سررسید بیشتر باشد وارد 
موقعیت خرید در اختیار خرید می شود. در این صورت، خریدار دارایی 
را که در بازار نقدی با قیمت بالاتر معامله می شود در قیمت اعمال که 
کمتر از قیمت بازار نقدی است می خرد و می تواند آن را با قیمت نقد 

به فروش برساند.
مسلماً هرچه فاصله قیمتی دارایی پایه از قیمت اعمال بیشتر شود سود 
خریدار اختیار خرید نیز بیشتر خواهد بود؛ اما در صورتی که قیمت در 
بازار رشد نداشتـه باشد یا ریزش کند، خریدار call option هیچ اجباری 
 premium در خرید سهم یا دارایی نخواهد داشت و تنها به اندازه مبلغ

ضرر خواهد کرد.
۲- فروش اختیار خرید

فروشنده این اختیار متعهد است تعداد معینی از دارایی پایه را در 
تاریخ سررسید و به قیمت مشخص به خریدار بفروشد. در واقع، 
موقعیت فروش در اختیار خرید، طرف مقابل خریدار اختیار خرید 
است. دارندگان این موقعیت از کاهش قیمت ها سود خواهند برد. 
آن ها پیش بینی می کنند که قیمت سهام تا سررسید روند نزولی داشتـه 
و یا به قیمت اعمال برسد. یعنی قیمت دارایی در زمان سررسید 
به گونه ای باشد که احتمال رود خریدار اختیار خرید از اعمال اختیار 
خود صرف نظر کند. در این صورت سود آن به میزان فروش قرارداد 

اختیار معامله در تاریخ معامله اختیار است که همان premium است.
 3- خرید اختیار فروش

خریدار این قرارداد حق دارد که تعداد مشخصی از دارایی را به قیمت 
مشخص در تاریخ سررسید به فروشنده اختیار بفروشد. در این حالت، 
خریدار پیش بینی می کند که قیمت دارایی پایه سیر نزولی دارد و در 
صورتی سود خواهد برد که به درستی پیش بینی کند و قیمت دارایی 
پایه درتاریخ سررسید کمتر از قیمت اعمال باشد. بدین صورت، خریدار 
می تواند دارایی را در بازار نقد به قیمت پایین تر بخرد و در قیمت اعمال 

که بیشتر از قیمت نقد است بفروشد.
در اختیار فروش )put option( نیز مانند اختیار خرید )call option( هر 
چه اختلاف قیمت دارایی پایه در بازار نقدی نسبت به قیمت اعمال 
بیشتر شود سود خریدار افزایش خواهد یافت. تفاوت در آن است که در 
اختیار فروش هرچه قیمت نقدی کمتر از قیمت اعمال باشد، خریدار 

سود خواهد کرد.
4- فروش اختیار فروش

دارنده آن تعهد می کند که تعداد مشخصی از دارایی را در تاریخ سررسید 
، خریداری کند. سود دارنده این  و به مبلغ معین از خریدار این اختیار
موقعیت زمانی است که پیش بینی نماید قیمت ها در تاریخ سررسید به 
حدی بالا رود و یا با قیمت اعمال مساوی شود که خریدار این موقعیت 
از اعمال اختیار خود صرف نظر نماید. در این صورت، سود آن به میزان 
فروش قرارداد اختیار معامله در تاریخ معامله اختیار است که همان 

premium اختیار است.

قرارداد اختیار معامله چیست؟
یم بورس بیاموز

   تهیه کننده: واحد تحقیق و توسعه

معرفی فناوری جذب، ذخیره و استفاده از کربن در صنعت فولاد امارات

   تهیه کننده: امور سهام و مجامع
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 اجتمـــــا             عـــــــی

کشف مسیرهای منحصر به فرد مغزی در افراد نابینا کشف منشأ احتمالی اختلال اسکیزوفرنی 

که  کرده اند  پیدا  مغز  در  را  مکان هایی  جدید  پژوهشی  در  محققان 
احتمالاً اسکیزوفرنی ابتدا آنجا را تحت تأثیر قرار می دهد. یافته های این 
پژوهش می تواند تشخیص این اختلال عصبی را از طریق اسکن مغزی 
آسان تر کند. یکی از مشکلات درمان اسکیزوفرنی این است که در افراد 
بر  کدام درمان  مختلف علائم متفاوتی ایجاد می کند و دانستن اینکه 
کدام افراد مؤثر است، فرایند درمان را دشوار می سازد. محققان می گویند 
پژوهش یادشده می تواند به یافتن بهترین درمان برای هر فرد کمک کند.

که توسط دانشمندان علوم اعصاب دانشگاه »جرج تاون«  مطالعه ای 
انجام شد، نشان داد که بخشی از مغز که اطلاعات بصری را در افراد بینا 
دریافت و پردازش می کند، در افراد نابینا الگوی اتصال منحصربه فردی 
دارد و و در طول دوره دوساله مطالعه ثابت باقی مانده است. این الگو 
در قشر بصری اولیه منحصربه فرد است، درست مانند اثر انگشت. این 
یافته ها پیامدهای عمیقی برای درک توسعه مغز دارند و می توانند به 
راه اندازی استراتژی های توانبخشی شخصی و بازیابی بینایی کمک کنند.

سلامت

نهج البلاغه حضرت علی )ع( سرشــار از نکات تربیتی 
اســت و بیش از منبــع دیگــر، راهکارهــای تربیتــی ارائه 
می کند و برای کسی که می خواهد فرزندی را تربیت کند 

بهترین و روشنگرترین چراغ راه است.
در میان نامه ها، خطبه ها و حکمت ها، نامه ۳۱ نهج البلاغه که خطاب به 
امام حسن )ع( نوشته شده یکی از برترین اسناد تربیتی است که در ادامه 
مطلب به ذکر چند نکته از آن خواهیم پرداخت؛ نکاتی که در تربیت کودک 

و نوجوان بسیار اصولی، مهم و راهگشاست.
مولای متقیان خطاب حضــرت علی )ع( بــه امام حســن )ع(: »تو پاره 

تن منی«
حضرت در ابتدای نامه و پیش از شروع هر نوع توصیه و سفارشی به  شرح 
ذیل به تشــریح اهمیت ایجاد رابطه عاطفی با فرزند خود می پردازند: »و 

دیدم که تو پاره تن منی و بلکه بیشتر از آنی، تو برایم همه روح و جانی.«
فرزندان ما در هر سن و ســالی و در هر موقعیتی، قبل از هر چیز نیاز دارند 
که بدانند و بشنوند که ما دوستشان داریم و چقدر بی هیچ قید و شرطی 
برایمان ارزشمندند. کلید طلایی تربیت، محبت است. بســیاری از پدر و 
مادرها می گویند: »من از صبح تا شب برای آسایش و آرامش چه کسی در 
حال دویدن و تلاش هستم؟ فرزندان خودشان باید بدانند والدین چقدر 
آنان را دوســت دارنــد و آن ها تا چــه اندازه بــرای اهمیت دارند. بســیاری از 
نوجوانان هم هستند که در جلسات مشاوره عنوان می کنند: »والدینم مرا 
دوست ندارند«. علاوه بر محبت عملی، فرزندان نیاز به محبت کلامی هم 
دارند؛ بگویید و سیرابشان کنید. قبل از آنکه نصیحت، توصیه یا حتی تنبیه 

را شروع کنید، او باید بداند و بشنود که دوستش دارید.
و قلب جوان همچون زمین خالی است

بســیار پیشــتر از آنکه روان شناســان بخواهند بــه اهمیــت دوره جوانی و 
خصوصیات این دوره پی ببرند، حضرت در این نامه به این نکات اشــاره 
کرده اند: »و قلب جوان همچون زمین خالی، سرشار از قابلیت و پذیرش 
است... و من پیش از آنکه دلت سفت وسخت شود و بذر دیگری را بپذیرد، 
بــه کشــت ادب در وجودت همت گماشــتم«. روشــن اســت کــه حضرت 
معتقدند تربیت را نباید به تعویق انداخت. صحبت ایشــان درباره آماده 

بودن زمین دل نوجوان و جوان آن قدر واضح است که نیاز به هیچ توضیحی 
گــر ما به تربیت  ندارد. تنها باید توجه داشــت که ایشــان ذکر می کنند که ا
فرزندمان در کودکی و نوجوانی همت نکنیم و بذر ادب را در دلش نکاریم، 
کسانی پیدا می شوند که به خواست و طبق منافع خودشان به تربیت او 
دست خواهند زد. بنابراین قبل از آنکه مدرسه، همسالان، گروه دوستان، 
وسایل ارتباط جمعی، شبکه های اجتماعی، ماهواره و اینترنت دست به 
تربیتی که قبولش نداریم بزنند، باید تربیت کردن و کشت یک محصول پربار 

را در این زمین مستعد شروع کنیم.
خدا را فراموش نکن

حضرت در نخستین فرازهای وصیتشان، امام حسن )ع( را به تقوا و یاد خدا 
فرامی خوانند؛ درست بعد از اینکه به ایشان می گویند تو پاره تن منی! ایشان 
کم اسلامی بیان نمی کنند؛ این یک  این توصیه را تنها به عنوان امام یا حا
درخواست و وصیت پدرانه نیز هست. درواقع می خواهند بگویند که چون 
دوستت دارم و برایم ارزشمندی به تو می گویم که »از خدا پروا داشته باش 
و به دستورات او پایبند باش«. ما به عنوان والدین، چقدر نگران کم و کیف 
ارتباط فرزندمان با خدا هستیم؟ چقدر برنامه داریم که دستورات الهی را یاد 
بگیرد و به آن ها پایبند باشد؟ آن قدر که نگرانیم کدام مدرسه برود؟ از چه 
سنی کلاس زبان را شروع کند؟ چه بپوشد؟ چه تولدی برایش بگیریم؟ و... 
نگران این هستیم که یک تکیه گاه محکم و دائمی به نام خداوند متعال را 
به فرزندمان معرفی کنیم؟ برای معرفی درست و کامل این تکیه گاه اخلاقی، 

چقدر زمان می گذاریم؟
آماده کردن نوجوان برای عبور از گردنه های سخت

کید بر سختی ها و قوانین حتمی دنیا  در جای جای نامه، شاهد بررسی و تأ
هستیم؛ مســائلی همچون مرگ، گذر زمان، بیماری، نرســیدن به آرزوها 
و...؛ »و بــدان که در برابــر تو راهی اســت بس دراز و با مشــقت بســیار«. »و 
بدان که در این سفر، مسیرت همه هموار نیست بلکه پشته های سخت و 
گردنه های دیرگذر در انتظار تو است«. نوجوان باید بداند که قرار نیست در 
دنیا به تمامی خواسته هایش برسد. باید بداند که موانع، همیشه و همه جا 
هستند، هیچ چیز به سادگی به دست نمی آید و حتی ممکن است بعد از 
تلاش های فراوان باز هم از دست برود. بگذارید فرزندتان با مشکلات آشنا 

شود، برایش طرح مسئله کنید و نگویید: »بچه ام عقده ای می شه«. کسی 
که می داند مسیرش سخت است، انتظارِ سختی را دارد، با هر پیش آمدی 
غافلگیــر نمی شــود و دســت وپایش را گــم نمی کنــد و بــه ورطه افســردگی 
کشیده نمی شود. کسی که می داند گردنه های دیرگذر در انتظارش است، 
گرفته و درگشایش کارهایش از صبر کمک می گیرد.  خواه ناخواه صبر را فرا
کودک و نوجوان باید با این گونه مفاهیم آشــنا شوند. شما مسئولید که او 
را با تمامی حقایق آشــنا کنید؛ اما به روشی که کمترین آســیب را داشته و 

برخاسته از محبت درونی شما باشد. 
قرآن بیاموز و با قرآن باش

در باب یادگرفتنی ها حضرت می فرمایند: »بر آن شدم که ابتدا به تو قرآن 
گاه کنــم« مگر راهکاری روشــن تر از  بیاموزم و تــو را از ترجمــان و تأویل آن آ
این هم داریم؟ آموزش قرآن به کودک مسئله ای است که باید به آن توجه 
گرها و  کرد. آشــنایی کودکان بــا مفاهیم قرآنــی، داســتان های قــرآن، اماوا
بایدونبایدهاست که در ذهن او یک نقشه راه ترسیم می کند و تربیت کلی 

او را به عهده می گیرد.
مسئولیت خودت را داشته باش

از همان ابتدای نامه، حضرت به فرزندشان توصیه می کنند که حواس 
خود را کاملاً معطوف به خود کنــد و فراموش نکند کــه در قبال خودش 
مسئولیت بزرگی دارد و آن قدر این مســئولیت، بزرگ و وقت گیر است که 
زمانی برای توجه بــه عیب و نقص دیگران پیــش نمی آید؛ »فهمیدم که 
من پیش و بیش از آنکه مسئول مردمان باشم، وظیفه دار خودم هستم 
و بر این دریافت و دغدغه ام عقل نیز صحه گذاشت و تکلیفم را بی هیچ 
پرده و پیرایه روشن ساخت«، »در آنچه نمی دانی دخالت نکن«، »سخنی 
را که وظیفه نداری نگو«، »و نگو آنچه نمی دانی، هرچند کم باشــد آنچه 
می دانی«؛ این سخن می تواند هم ســرلوحه تربیت خود ما و هم تربیت 

فرزندمان باشد.
ســفارش این نکات، بر اهمیت پرورش عقل و عقلانیت در روابط فردی و 
اجتماعی صحه می گذارد. کافی است خودمان به عنوان والد، به این چند 
فراز عمل کنیم و حواسمان بیشتر از هر چیز پی اصلاح و تربیت خودمان 

باشد، آن وقت است که فرزند ما همان گونه می شود که ما هستیم.

تربیت فرزند 
در کلام معصوم )ع(

آرامش در خانواده

  تهیه کننده: آموزش و توسعه سرمایه های انسانی

سید محمدعلی حسینی جوانمردی
تولید کوره های قوس الکتریکی

روز بازنشستگی :  ۱40۲/۱0/۳0

شهناز کریمی
تکنولوژی

روز بازنشستگی :  ۱40۲/۱۲/۲5

مسعود نصر اصفهانی
خطوط نهایی

روز بازنشستگی :  ۱40۲/۱۱/۳0

منوچهر خادمی جبلی
خدمات شهری

روز بازنشستگی :  ۱40۲/۱۲/۲5

مهدی مرتضوی پناه
اجرای پروژه های نورد سرد
روز بازنشستگی :  ۱40۲/۱۲/۲5

علی امیری
کز طبخ  راهبری رستوران ها و مرا

روز بازنشستگی :  ۱40۲/۱۱/۳0

سید حسین هاشمی
حمل مواد

روز بازنشستگی :  ۱40۲/۱۲/۲5

لاله طالع
اجرای پروژه های نورد سرد
روز بازنشستگی :  ۱40۲/۱۲/۲5

مجتبی احمدی
آماده سازی و انبار تختال

روز بازنشستگی :  ۱40۲/۱۱/۳0

قدرت اله مرادی
تولید ریخته گری مداوم

روز بازنشستگی :  ۱40۲/۱۲/۲5

رضا خادمی آدرگانی
مواد خام

روز بازنشستگی :  ۱40۲/۱۱/۳0

رحمن اسکندری الوقره
فولاد سازی سبا

روز بازنشستگی :  ۱40۲/۱۱/۳0

سلیمان عزیزی
تولید کوره های قوس الکتریکی

روز بازنشستگی :  ۱40۲/۱۲/۲5

ناصر هادی
راهبری و تعمیرات جرثقیل ها و ترانسفرکارها

روز بازنشستگی :  ۱40۲/۱۱/۳0

قدمعلی احمدپور
واحد انباشت و برداشت

روز بازنشستگی :  ۱40۲/۱۱/۳0

مصطفی جهانبانی
بسته بندی و بارگیری

روز بازنشستگی :  ۱40۲/۱۲/۲5

کبر داتلی بیگی ا
احیا  مستقیم ۲

روز بازنشستگی :  ۱40۲/۱۱/۳0

فریدون اسماعیلی
کارگاه اسکلت فلزی و عملیات حرارتی

روز بازنشستگی :  ۱40۲/۱۱/۳0
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 آشنایی با تب دانگ و پشه آئدس
پشه آئدس پشه ای که شبیه پشه های معمولی با   
لکه های سفید روی پاها و بدن است که روزها انسان را می گزد 
کثر گزش را در صبح زود و هنگام غروب آفتاب انجام  و حدا
می دهد. این پشه می تواند در هر ظرف یا جایی که مقداری آب 
جمع می شود، تخم گذاری کند مانند لاستیک، قوطی کنسرو، 

قایق، گلدان شیشه ای و...
تب دانگ چیست؟

تب دانگ یک بیماری ویروسی است که توسط گزش پشه آئدس 
منتقل می شود. این بیماری در کشورهای عربی خلیج فارس 
کستان،  مانند امارات متحده عربی و عمان و در کشورهای پا
هند و عربستان و بسیاری از مناطق گرمسیری جهان وجود دارد.

چه افرادی تب دانگ شدیدتری می گیرند:
۱( کسانی که یک بار به تب دانگ مبتلا شده اند؛ ۲( افراد دارای 
؛ 4( کودکان زیر یک  نقص سیستم ایمنی؛ ۳( خانم های باردار

سال.
 چه افرادی بیشتر در معرض گزش پشه آئدس هستند:

۱( مشاغلی که در طی روز در معرض گزش هستند، مانند آپاراتی ها 
؛ ۲( افراد  و لاستیک فروش ها، ملوانان، کارکنان فرودگاه و بنادر
 کارتن خواب و بی سرپناه که در فضای باز استراحت می کنند؛ 

کنان و مسافران مناطق دارای پشه آلوده. ۳( سا
 راه های پیشگیری از تب دانگ:

۱(تخلیه و تمیز کردن مرتب ظروف محتوی آب مانند گلدان های 
شیشـه ای، ظـروف زیـر گلـدان، ظـروف آب پرنـدگان و حیوانـات 
(؛ ۲(تعبیـه درب روی ظـروف محتـوی آب  و... )هـر دو روز یـک بـار

)تانکر، بشـکه و...(؛
؛ 4(جلوگیری از تجمع آب  ۳(جلوگیری از تجمع آب در زیر کولر
کد در زباله ها و ضایعات جامد مانند ظروف رهاشده، ضایعات  را
اتومبیل، لاستیک و...، از طریق پوشاندن یا جمع آوری آن ها؛ 
5(وارونه کردن اجسام در معرض باران مانند ظروف، قایق های 
بلااستفاده؛ ۶(پوشیدن لباس های رنگ روشن و غیرچسبان، 
آستین بلند و شلوار بلند و جوراب؛ ۷(استفاده از قلم دافع 
حشرات بر روی مناطقی از پوست که با لباس پوشیده نمی شود؛ 
۸(استفاده از پشه بند درصورتی که در طی روز در فضای باز 
استراحت می کنید؛ ۹(نصب توری روی در و پنجره ها و اطمینان 
از سالم بودن آن ها؛ ۱0( در مناطق همه گیری بیماری از باز کردن 
پنجره های بدون توری اتاق هتل، خودداری شود )در صورت 
دیدن پشه در محل سکونت، از متصدی هتل بخواهید که جهت 
اسپری کردن حشره کش اقدام کند(؛ ۱۱( پرهیز از بیرون رفتن در 

ساعات پرگزش روز )قبل از طلوع آفتاب و هنگام غروب(.
 نکات احتیاطی مواد دافع حشرات:

۱( از مواد دافع حشرات بر روی چشم، اطراف دهان و زخم 
استفاده نشود؛ ۲( مواد دافع حشرات با آب و تعریق شسته 
می شود؛ بنابراین بعد از تعریق یا شنا کردن و دوش گرفتن باید 
مجدداً از مواد دافع حشرات استفاده شود؛ ۳( مواد دافع حشرات 
را ابتدا بر روی دست زده و سپس دستتان را به صورت خود و 
کودک بمالید تا از ورود مواد به چشم و دهان جلوگیری شود؛ 4( 
از فراورده های دافع حشرات تأییدشده و استاندارد دارای یکی 
از مواد مؤثر DEET )دی اتیل تولامید( ۲0 تا ۳0 درصد، پیکاریدین 
۲0درصد و IR۳5۳5 استفاده کنید و طبق دستورالعمل آن ها در 

فواصل زمانی معین تکرار شود.
علائم تب دانگ:

۱( تب؛ ۲( سردرد شدید؛ ۳( درد مفاصل، استخوان ها و عضلات؛ 
4( درد پشت چشم؛ 5( بی اشتهایی، تهوع و استفراغ؛ ۶( قرمزی 

پوست.
علائم تب دانگ شدید:

۱( استفراغ های مکرر؛ ۲( درد شدید شکم؛ ۳( خونریزی از بینی و 
دهان؛ 4( اختلال در تنفس؛ 5( بثورات پوستی؛ ۶( علائم شوک 
به دلیل کم آبی بدن )افت شدید فشار خون(؛ ۷( کاهش سریع 

کت های خون و افزایش غلظت خون. پلا
درمان تب دانگ:

۱( استراحت کافی؛ ۲( مصرف مایعات فراوان؛ ۳( استفاده از 
داروهای مسکن مانند استامینوفن؛ 4( برای تسکین درد از 
مصرف داروهایی مانند ایبوپروفن، آسپرین، ژلوفن، نوافن، 
ک، ناپروکسن و مفنامیک اسید خودداری شود، زیرا در  دیکلوفنا
این بیماری باعث خونریزی می شود؛ 5( جلوگیری از گزش بیماران 
توسط پشه ها برای پیشگیری از انتقال بیماری به پشه و سپس به 

دیگران )بیماران در پشه بند استراحت کنند(.
روش انتقال تب دانگ:

۱(در کشورهای دارای همه گیری تب دانگ، پشه های آلوده با 
نیش زدن انسان بیماری را به افراد منتقل می کنند؛ ۲( بیماری از 
انسان به انسان منتقل نمی شود؛ ۳( ویروس تب دانگ از انسان 
بیمار به پشه منتقل شده و سپس از پشه آلوده به افراد سالم 

منتقل می شود.
گر هرکدام از علائم فوق را  هشدار: پس از سفرهای بین المللی ا

کز بهداشتی اطلاع دهید. داشتید، به پزشک خود یا مرا

با نهایت تأسف در هفته گذشته، تعدادی از همکاران 
گرامی داغدار عزیزان خود شدند، ازجمله علی منیعات 
، جان محمد  شاغل در نورد گرم در غم درگذشت پدر
استکی شاغل در نورد سرد در غم درگذشت مادر و 
حسین امامی شاغل در مجتمع فولاد سبا در غم 

درگذشت برادر به سوگ نشستند.
این غم جانکاه و ضایعه جبران ناپذیر را به محضر 
خانواده های این عزیزان تسلیت عرض می کنیم و برای 
آنان علو درجات را از درگاه حق تعالی مسئلت می نماییم.

ابراز همدردی
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 ورزش             

گزارش روابط عمومی باشگاه سپاهان نوین،  به 
مسابقات کاراته کارگری استان اصفهان روز پنج شنبه 
11 مردادماه 14۰3 در محل باشگاه کارگران استان 
اصفهان با حضور تیم های حاضر در مسابقات و جمعی از مسئولین 

و پیشکسوتان برگزار شد.

 در ایـن دوره از رقابت هـا تیـم کاراتـه صنعـت فـولاد مبارکـه توانسـت 
مقام اول را در بخش رقابت های کومیته و کاتا تیمی به دست آورد.

اعضای تیم کاراته صنعت فولاد مبارکه در این رقابت ها عبارت بودند از: 
مهـدی  راد )سرپرسـت(؛ محمدعلـی باتوانـی و حمیدرضـا صادقـی 

)مربیـان(.

، محمدرضـا  ، حسـین احمدپـور  حامـد احمـدی، حسـین احمدپـور
رحیمـی، حمیدرضـا علیرضایـی، عبـدالله علیرضایـی، ایمـان مرکباتـی، 
یوسـف علیرضایـی، محمـد صادقـی، کـوروش زاهـدی، کمـال امینـی و 

جـواد شـلتوکی )بازیکنـان(.

با درخشش والیبالیست سپاهان، تیم ملی والیبال 
نایب قهرمان آسیا شد

پلی آف لیگ نخبگان آسیا؛
فولاد مبارکه  سپاهان ۱ - شباب الاهلی ۴

تیم ملی والیبال نوجوانان کشورمان در مسابقات قهرمانی آسیا عنوان 
نایب قهرمانی را به دست آورده و سهمیه رقابت های جهانی را کسب 
کردند. نیما باطنی از سپاهان همراه تیم ملی حضور داشت که در پایان این 
مسابقات عنوان بهترین سرعتی زن را به دست آورد. باشگاه فولاد مبارکه 
سپاهان کسب این موفقیت را به بازیکنان، اعضای کادر فنی، مسئولان 
فدراسیون والیبال و به خصوص نیما باطنی استعداد برتر تیم های پایه 
والیبال سپاهان تبریک می گوید.

شانزدهم مرداد، تیم فوتبال سپاهان در چارچوب پلی آف لیگ نخبگان 
آسیا در ورزشگاه نقش جهان میزبان شباب الاهلی امارات بود. در نیمه 
نخست سپاهان تیم برتر میدان بود و توسط محمدمهدی محبی به گل 
دست یافت. بازی  در نیمه دوم با تساوی یک بر یک به وقت اضافه 
رفت و در پایان وقت های اضافی نماینده امارات با نتیجه ۴ بر یک به 
پیروزی رسید. به این ترتیب تیم فوتبال سپاهان به سطح دوم آسیا راه 
پیدا کرد.

 ورزش              ورزش             

موفقیت فرزندان کارکنان در عرصه ورزشی

بیانیه باشگاه فولاد مبارکه سپاهان

عرشــیا محمدی، فرزند همــکار گرامی قاســم محمدی،   
شاغل در ناحیه فولاد سازی، در مسابقات قهرمانی استان کمیته 
جنگاوران کونگ فو به میزبانی شهرســتان اردســتان در بخش 
مبارزات نیمه آزاد)مایانا(رده سنی نوجوانان عنوان اول را کسب 

کرد.
 عارف نجاتی فریند، همکار گرامی محمد نجاتی، شاغل 
در واحد آماده سازی تختال، در مسابقات قهرمانی استان کمیته 
جنگاوران کونگ فو به میزبانی شهرســتان اردســتان در بخش 
مبارزات نیمه آزاد)مایانا(رده سنی نونهالان عنوان اول را کسب 

کرد.

موفقیت

بیانیه

قهرمانی تیم کاراته صنعت فولاد مبارکه در مسابقات کاراته کارگری اصفهان

توانایی ایستادن و کنترل هماهنگ بدن و حرکت آن 
باعنوان تعادل شناخته می شود و  از حواس اصلی از 

جمله شنوایی و بینایی ما بهره می گیرد. 
انواع تعادل در ورزش

تعادل در ورزش را می توان در دو دســته تقســیم بندی کرد: تعادل پویا 
و تعادل ایســتا. تعادل پویا توانایی حفظ مرکز ثقل بــدن با وجود تغییر 
پایه پشتیبان است. این نوع تعادل در کنار توان بدنی، به عنوان عامل 
پیش بینی توانایــی ورزشــی و موفقیــت در برخــی از ورزش ها به شــمار 
می رود. تعادل ایستا، همان طور که از نامش پیداست، به توانایی حفظ 

کن مربوط می شود. موقعیت در حالت سا
تعادل پویا در ورزش چیست؟

تعادل پویا توانایی ایســتادن و پایــدار ماندن در حین انجــام حرکات یا 
اعمالی اســت که نیاز به جابه جایی یا حرکــت دادن بــدن دارد. به این 
ترتیب هر بــار که به هــر ســمتی گام برداریم، این نــوع تعــادل را آزمایش 

خواهیم کرد و البته توانایی راه رفتن مستلزم استفاده مداوم از آن است. 
به همین دلیل است که هر اختلال یا شرایطی که بر این نوع تعادل تأثیر 
بگــذارد تأثیر زیــادی بر ســطح خودمختاری مــا خواهد داشــت. علاوه 
بر این، یک تعادل دینامیکی خوب بــه افراد این امــکان را می دهد تا با 
خیال راحت در اطــراف خود حرکت کنند، بدون برخورد با اشــیا یا افراد 
دیگر و البته بدون افتادن. بدون تعادل دینامیکی خوب، فعال ماندن 
بدنی دشوار است که این امر همان طور که می دانیم تأثیر مستقیمی بر 

سلامت ما خواهد داشت.
تعادل ایستا در ورزش چیست؟

تعادل ایستا توانایی ما برای نگه داشتن بدن در یک موقعیت و وضعیت 
خاص اســت؛ درحالی کــه تعادل پویــا توانایی مــا برای حفظ تعــادل در 
هنگام حرکت بدن و راه رفتن است. در تعادل ایستا، بدن ثابت می ماند 
و مرکز جــرم روی پایــه تکیه گاه قــرار دارد. ایــن نوع تعادل هنــگام انجام 
فعالیت هایی مانند اســکات زدن یا ایســتادن روی یک پا مهم اســت. 

مهم ترین فواید تعادل در ورزش به شرح زیر است:
1. کاهش خطرات آسیب زننده: تعادل مناسب می تواند از احتمال بروز 
زخم ها و مصدومیت های ورزشی کاسته و آسیب های ناشی از سقوط یا 

ناهماهنگی را کاهش دهد.
۲. بهبود عملکرد: تعادل بالا باعث بهبود کنترل حرکتی و عملکرد بدنی 
می شــود. این ممکن اســت در انجام صحیح حرکات و کارایــی بهتر در 

ورزش های مختلف کمک کند.
3. اصلاح قوام بــدن و عضــلات: تمرین هایی که تعــادل را به چالش 

می کشند باعث تقویت عضلات کلیه بدن و بهبود قوام کلی و استحکام 
عضلات می شوند.

4. بهبود هماهنگی: تعادل بهبود هماهنگی بدنــی و ذهنی را تقویت 
می کند؛ این امر می تواند در بهتــر اجرای وظایف ورزشــی و ارتباط بهتر 

بین بدن و مغز کمک کند.
5. افزایش استقامت: تمریناتی که بر روی تعادل تمرکز دارند، می توانند 
اســتقامت فیزیکی ورزشــکار را افزایــش دهنــد و او را بــرای فعالیت های 
طولانی مدت آماده کنند. یکی از دلایل اصلــی این مورد از فواید تعادل 

در ورزش بهبود استفاده از انرژی است. 
ارزیابی تعادل

متداول ترین روش برای بررسی تعادل در ورزش، آزمون ایستادن است. 
آزمون های مختلفی برای انتخاب وجود دارد که احتمالاً محبوب ترین 
آن هــا »تســت ایســتادن لک لــک« اســت. ایــن شــامل ایســتادن روی 
انگشتان یک پا تا زمان ممکن بدون افتادن است، درحالی که پای دیگر 
در قسمت داخلی زانوی مقابل قرار گرفته دارد. برای سخت تر کردن این 
تست، یک پا را روی یک تیر یا لب جدول قرار دهید. این تست به عنوان 
»تست تعادل فلامینگو« شناخته می شود. راه رفتن روی یک لبه باریک 
نیز به عنــوان یکــی از تســت های تعــادل در ورزش شــناخته می شــود. 
تســت های دیگری مثــل ســتاره و تســت وای هم بــرای ارزیابــی تعادل 
اســتفاده می شــود. تعادل در ســنین بالا کاهش پیدا می کند و ســالانه 
تعداد بسیاری از سالمندان به دلیل کاهش تعادل زمین  خورده و دچار 
شکستگی استخوانی می شــوند. پس بهترین راه پیشــگیری از کاهش 

تعادل با تمرینات مناسب و ساده ورزشی است. تمریناتی مثل راه رفتن 
روی چوب موازنه، ایستادن روی یک پا، استفاده از بوسو و تخته تعادل 

را در یک فرد افزایش می دهد.
سیستم های حفظ تعادل در بدن

سه قسمت در بدن ما مسئول حفظ تعادل هستند: ۱-سیستم بینایی؛ 
۲-سیستم وستیبولار؛ ۳-گیرنده های عمقی کف پا.

به این ترتیب تعادل با چشم باز و بســته متفاوت است و یک فرد نابینا 
به این دلیل جزو معلولین جســمی تقســیم بندی می شــود. سیستم 
وســتیبولار در گوش میانــی قــرار دارد و به حفــظ تعــادل در بدن کمک 
می کند )هنگام چرخ زدن به دور خود تعادل به هم می خورد( موقعی که 
زیر آب شنا می کنیم، این سیستم به کمک سیستم بینایی به جهت یابی 
ما کمک می کنند؛ چون پاها با زمین در تماس نیستند. گیرنده ای عمقی 
کف پا قسمتی دیگر اســت ک به حفظ تعادل در بدن ما کمک می کند 

مانند قرار گرفتن روی بسوبال.

کادمی هـای  نخسـتین دوره فسـتیوال والیبـال آ
ورزشـی فرزنـدان فـولاد مبارکـه روزهای پنج شـنبه و 
جمعـه، هجدهـم و نوزدهـم مردادمـاه در دو بخـش 

دختـران و پسـران، در مجموعـه صفاییـه برگـزار شـد.
 ، بـه گـزارش واحـد امـور ورزش ایـن مسـابقات بـا حضـور 5 پایـگاه ایثـار
صفاییه، باغ فردوس، پردیس و زرین شهر در سه گروه سنی نونهالان، 
آتیه سـازان، نوجوانان به صـورت متمرکز در مجموعه ورزشـی صفاییه 

روز پنجشـنبه ۱۸/05/۱40۳ برگزار شـد.
در این رقابت ها بر اساس برنامه ریزی انجام شده در مجموع ۳0 بازی 
در سـه گروه سـنی به صورت دوره ای با هـدف انتخـاب بازیکنان نخبه 
و تشـکیل تیم هـای منتخـب باشـگاه سـپاهان نویـن جهت حضـور در 
مسـابقات اسـتان برگزار شـد و در هر دو بخش دختران و پسران نتایج 

زیر بـه دسـت آمد:
رده آتیه سـازان )13۸9/1۰/11(: بـاغ فـردوس مقـام اول، پردیس 
مقـام دوم، صفاییـه مقـام سـوم، زرین شـهر مقـام چهـارم، ایثـار مقـام 

پنجم.
رده نونهـالان )1391/1۰/11(: صفاییـه مقـام اول، پردیـس مقام 
دوم، زرین شـهر مقـام سـوم، بـاغ فـردوس مقـام چهـارم، ایثـار مقـام 

پنجم.
رده نوجوانـان )13۸7/1۰/11(: پردیس مقام اول، صفاییه مقام 
دوم، بـاغ فـردوس مقـام سـوم، زرین شـهر مقـام چهـارم، ایثـار مقـام 

پنجم.

تعادل در ورزش؛ یکی از فاکتورهای آمادگی جسمانی

کادمی های فرزندان فولاد مبارکه باشگاه فولاد مبارکه سپاهان در پی بازی سپاهان و برگزاری اولین دوره فستیوال والیبال آ  
شباب الاهلی امارات بیانیه ای صادر کرد.

گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، در  به 
پی برگزاری فولاد مبارکه سپاهان و شباب الاهلی در ورزشگاه 

نقش جهان، نکاتی را به استحضار عموم هواداران می رسانیم:
۱- ابتدا لازم می دانیم از تمام هواداران عزیز به دلیل نتیجه 
مسابقه و عدم راه یابی تیم سپاهان به لیگ نخبگان آسیا 
عذرخواهی نماییم. بازیکنان و کادر فنی با تلاش و جدیت 
ستودنی سعی در کسب پیروزی داشتند که متأسفانه این امر 
محقق نشد. تلاش خدمتگزاران شما در باشگاه سپاهان این 
کید نهادهای نظارتی،  بود که در حد مجوز سقف قانونی مورد تأ
به تقویت تیم ذیل دیدگاه کادرفنی و سرمربی تیم بپردازیم. اما از 
همان ابتدا باورمان این بود که در برابر تیم های متمول آسیایی 
که محدودیتی در استفاده از بازیکن خارجی ندارند، نمی توان با 
دست بسته ظاهر شد. به هرحال سپاهان به دلیل رعایت قانون 
متضرر شد و امیدواریم حداقل در روزهای پیش رو، ارکان تصمیم 
گیر، با در نظر گرفتن شرایط حضور نمایندگان ایران در مسابقات 
آسیایی، زمینه سازی تقویت و تکمیل این تیم ها را فراهم نمایند 

تا بتوان در سطح بین المللی از نام ایران آبروداری کرد.
۲- چمن ورزشگاه نقش جهان، به دلیل زهکشی نامناسب و 
زیرسازی غلط دچار مشکل است و این مسئله چندسالی است 
موجب شده در فصل گرم سال این چمن با افت کیفیت مواجه 
شود. تاآنجا که در سال های گذشته سپاهان مجبور می شد 
تعدادی از بازی های خانگی خود را به ورزشگاه فولادشهر منتقل 
کند. امسال بنا بر این بود که چمن به طور کامل تعویض گردد؛ اما 
به دلیل مدت زمان موردنیاز حداقل شش ماهه برای تعویض 
چمن و همچنین پیشامد مسابقه پلی آف آسیایی و از آن سو، 
، تصمیم بر این شد که به هر  آماده نبودن ورزشگاه فولادشهر
ترتیب و با تلاش شبانه روزی کارشناسان و کارگران زحمتکش 
چمن نقش جهان، مسابقه پلی آف در نقش جهان برگزار شود. 
ازاین رو اعلام می داریم باشگاه سپاهان درصدد است با همکاری 
باشگاه محترم ذوب آهن، ضمن آماده سازی ورزشگاه فولادشهر، 
بازی های خود را تا اتمام پروژه تعویض چمن نقش جهان، به آن 

ورزشگاه منتقل نماید.
کریم که ورود بانوان محترم به ورزشگاه با تمهیدات  ۳- خدا را شا
لازم و با همکاری نهادهای مربوطه، تا حد امکان با سلامتی و در 
کیفیت مطلوب، انجام شد و تجربه تلخ دیدارهای گذشته، ما را به 
شیرینی این میزبانی شایسته از بانوان عزیز سپاهانی، هدایت کرد. 
همچنین برای نخستین بار، بانوان عکاس نیز امکان حضور در 

کنار زمین یافتند که این مسئله قابل توجه است.
، شکوه و حماسه آفرینی هواداران مرد و زن  4- از همت، شور
سپاهان در ورزشگاه نقش جهان عمیقاً سپاسگزاریم و باور داریم، 
سپاهان با تداوم همین حضور و حمایت، قدرت خواهد یافت و 

اعتبار خواهد گرفت.
5- در خلال دیدار،فرایند آب رسانی به هواداران عزیز، با اختلال 
روبه رو شد و ورزشگاه با مشکل تأمین آب آشامیدنی مواجه گردید. 
لازم می دانیم نسبت به این مسئله از کلیه هواداران عذرخواهی 
نموده و اعلام داریم تمام پیگیری های لازم جهت حل اساسی 

مسئله و عدم تکرار چنین اتفاقی انجام خواهد شد.
۶- امیدواریم کادرفنی و بازیکنان سپاهان با همت، همدلی و 
تعهد، خود را برای تلاش همه جانبه در چهار مسیر سوپرجام، 
لیگ برتر، جام حذفی و مسابقات آسیایی آماده ساخته و بار دیگر 
لبخند شادی را بر لبان هواداران پرشور و فهیم سپاهان بنشانند.

عرشیا محمدی

عارف نجاتی فریند

ورزش
   تهیه کننده: امور  ورزش



پیامبر گرامی اسلام )صلی الله علیه و آله(:
از ظالم بگیرد، در بهشت با من یار و  را  کس داد مظلوم  هر 

هم نشین باشد.
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حدیث

 فرهنــگݡــــی

  بیست و ششمین روز از مردادماه یادآور 
بازگشت ســرافرازانه آزادگان به میهن در سال 
13۶9 و فرصتــی بــرای مــرور رشــادت های این 

غیور مردان است.
سال ۱۳۶۹ سالی پرتلاطمی برای مردم ایران بود، 
گــرم تابســتان، روز ۲۶ مــرداد ســال ۱۳۶۹  در گرما
بالاخــره جمهــوری اســلامی ایــران با ســربلندی 
توانست رزمندگانی را که مجاهدانه از دین و شرف 
ک کشور دفاع کرده بودند و در دست دشمن  و خا

اسیر شده بودند، به وطن بازگرداند.
در این روز، میهن اسلامی شاهد حضور اولین گروه 
آزادگان سرافرازی بود که پس از سال ها اسارت در 
زندان ها و اسارتگاه های رژیم بعث عراق، قدم به 
ک میهن اسلامی خود گذاشتند. آزادگان،  ک پا خا
با ایمان راسخ خود در برابر همه فشارهای جسمی 
و روحی دشــمنان ایســتادند و روابــط اجتماعی 
جامعه کوچــک اردوگاهی خــود را بر پایــه اخلاق 
حســنه بنــا نهادنــد و از شــکنجه های مــزدوران 
بعث هراسی به خود راه ندادند. آزادگان، صبورتر 
از ســنگ صبــور و راضی تریــن کســان بــه قضــای 
الهی بودند. اینان سینه هایی فراخ تر از اقیانوس 
داشــتند که از همه جا و همه کس بریده و به خدا 
پیوسته بودند، آزاده نامیده شــدند چون از قید 

نفس و نفسیات رهایی یافته بودند.
اســرای ســرافراز ایرانــی از چنــد نقطــه مــرزی بــا 
کنش  تشــریفات وارد کشور شــدند و نخستین وا
ک ایران و ریختن اشــک شــوق  آنان بوســه بر خا
بود. زیارت مرقد مطهر حضرت امام خمینی )ره( 
و هم چنین بیعت با جانشین خلف وی حضرت 
آیت الله خامنه ای، از نخستین برنامه ها و اقدامات 

مشترک آزادگان سرافراز ایرانی بود.
مقــام معظــم رهبــری دربــاره آزادگان چنیــن 

کــه شــما را،  فرموده انــد: »یکــی از چیزهایــی 
دل هایتــان را زنــده نگــه می داشــت، پرامید نگه 
می داشــت، یاد آن چهره و روحیه پرصلابت امام 
عزیزمــان بــود. آن بزرگــوار هم خیلــی به یاد اســرا 
بودند. حال پدری را که فرزندانش به این شــکل 

از او دور شده باشند، راحت می شود فهمید....
مسئله اسارت طولانی فرزندان این ملت به نوبه 
خود امتحان دیگری بود کــه ملت ما با موفقیت 
آن را به انجام رســانده و اســرای مــا همانند ملت 
ایران، از خود آزادمردی نشــان دادند و سرانجام 
با موفقیت و سرافرازی به وطن بازگشتند.... شما 
در دوران اســارت، شــرایط ســختی را گذراندیــد، 
امــا درعین حــال بــا حفــظ دیــن و اعتقــادات و 
دل بستگی خود به اسلام، امام و انقلاب، موجب 
افتخــار و آبرومنــدی ملت خــود در برابر دشــمن 

شدید.«
فرزنــدان میهــن بــه عشــق دیــدار پیــر جمــاران، 
روزهــای ســخت هجــران را بــه امیــد وصــال 
ســپری می کردند و هــردم بــه این امیــد، روزهــا را 
لحظه شماری می کردند. آنان در گوشه زندان های 
ک دشــمن، بــا پــدر پیــر خود  تاریــک و وحشــتنا
درددل می کردنــد و آن پیــر فرزانه با عشــق پدری 
به آنان پاسخ می داد: »فرزند بسیار عزیزم! از نامه 
دل سوزانه شما بسیار متأثر گردیدم. من ناراحتی 
شــما عزیزان در بند را احساس می کنم، شما هم 
ناراحتی پدرتان را که فرزندان عزیزش دور از وطن 

هستند، احساس کنید.«
ui.ac.ir :منبع 

چند ســالی اســت که بر اســاس مصوبه   
شــورای عالی انقلاب فرهنگــی، ۲3 مردادماه، 
ســالگرد مقاومــت 33 روزه حزب الله لبنــان در 
برابر رژیم صهیونیستی به عنوان روز مقاومت 

اسلامی نام گذاری شده است.
تابســتان ســال ۲00۶ میلادی رژیم صهیونیستی 
به شــکل گســترده و همه جانبه به لبنــان حمله 
کرد. جنگــی کــه ۳۳ روز به درازا کشــیده شــد و در 
این جنگ هیمنــه پوشــالی رژیم صهیونیســتی 

فروریخت و بذر مقاومت ثمره داد.
جنــگ ۳۳ روزه کــه در میــان لبنانی هــا بــه »نبرد 
« شــهرت یافتــه و براســاس یــک »نقشــه  تمــوز
جامــع« که به وســیله آمریــکا، انگلیس، فرانســه، 
رژیم صهیونیستی، مصر، اردن، عربستان و برخی 

احزاب لبنان طراحی شده بود به اجرا درآمد.
در همــان هفتــه اول، ارتــش رژیم صهیونیســتی 
فهمید که توانایی جنگیدن با حــزب الله را ندارد 
و مایل بود که پایان جنگ را اعلام کند؛ اما دولت 
آمریکا مخالف بود و اصرار داشت تا این رژیم چیزی 
را به دست نیاورده اعلام آتش بس نکند. ازاین رو، 
ســه هفته دیگر با اصرار آمریکایی ها جنگ ادامه 
پیدا کرد؛ اما در نهایت آمریکا نیز تســلیم شــد و با 
تصویب قطعنامه ۱۷0۱ شورای امنیت بر پایان آن 
مهر تأیید کوبید. با اعلام آتش بس هیمنه پوشالی 
، واژه  رژیــم صهیونیســتی فروریخــت و بــار دیگــر
مقاومت برای محرومان و ســتم دیــدگان جهان 

معنا پیدا کرد.
رهبــر معظــم انقــلاب دربــاره عوامــل موفقیــت 

حــزب الله در جنــگ ۳۳ روزه فرمودنــد: »در هــر 
گر کار دســت مــردم قرار گرفــت و مردم  نقطه ای ا
دارای هــدف بودنــد -]نــه[ آدم هــای بی هــدف، 
آدم هــای ســرگردان در امــور زندگــی، گرفتــار امور 
کاری،  روزمــره شــخصی، آن هــا نــه - هرجــور 
ســخت ترین کارهــا، کارهــای نظامــی، کارهــای 
امنیتی، دســت مردم وقتی افتــاد، صحنه وقتی 
در اختیــار مردم قــرار گرفت، پیــش خواهد رفت. 
شــما الآن نــگاه کنیــد، در ظــرف کمتــر از ۱0 ســال 
مقاومت لبنان بر ارتش جرّار صهیونیستی چند 
بار فائق آمد؛ ]اوّل[ مقاومت لبنان، بعد مقاومت 
فلسطین. مقاومت لبنان، اوّل صهیونیست ها را 
از جنوب لبنان بیرون کرد؛ بعد در جنگ ۳۳ روزه، 
ک مالیــد. آمریکا  بینــی صهیونیســت ها را به خــا
صهیونیست ها را کمک کرد، خیانت کاران داخلی 
کمک کردنــد، امــا نیــروی مقاومــت - کــه نیروی 
مردمی بود، با ایمان بود، با هدف بود، می فهمید 
دارد چــه کار می کنــد - توانســت همــه این هــا را از 
عرصه خارج کند. اخیراً هم این ضرب شستی که 
نیروی مقاومت به ارتش صهیونیستی وارد کرد که 
هنوز داغ اســت، جــزو حرف هایی اســت که هنوز 

فراموش نشده است.«
basijnews.ir :منبع  

۲۲ مرداد در تقویم رسمی کشور به نام روز   
تشکل ها و مشارکت های اجتماعی ثبت شده 
اســت تا گامــی کوچــک در جهــت قدردانــی از 
همراهی افراد نیک اندیشی باشد که با دستان 
پرمهرشان دنیا را تبدیل به مکان بهتری برای 

زندگی همه افراد می کنند.
در ســال ۱۳۹۳ پــس از همایــش بــزرگ مشــترک 
بین دولت و تشــکل های اجتماعی که با شــرکت 
۳000 ســازمان مردم نهــاد کشــوری و بــا حضــور 
رئیس جمهوری وقت برگزار شــد، به درخواســت 
ایــن ســازمان ها از رئیس جمهــوری و بــا تصویب 
شورای فرهنگ عمومی روز ۲۲ مرداد به عنوان روز 
تشکل ها و مشارکت های اجتماعی نام گذاری شد.
در نظــام مردم ســالاری معنــای مشــارکت بــر 
سرنوشت خویش منحصر به شرکت در انتخابات 
و تعیین نماینده یا رئیس جمهوری نیست، بلکه 
مفهوم اصلی آن، این است که باید شهروندان در 

همه عرصه ها مشارکت داشته باشند.
مشارکت های اجتماعی به معنای فعالیت هایی 
اســت کــه افــراد به صــورت داوطلبانــه در جامعه 
خود انجام می دهند. این فعالیت ها می توانند از 
کمک به نیازمندان و فقرا تا مشارکت در پروژه های 

محیطی و فرهنگی را شامل شوند.

مشارکت های اجتماعی نه تنها تأثیرات اجتماعی 
دارند، بلکه به اقتصاد هم کمک می کنند. توسعه 
، کاهــش فقــر و ایجــاد فرصت هــای کاری  پایــدار
ازجمله تأثیرات این فعالیت ها در اقتصاد هستند.
با مشارکت در تشکل ها و فعالیت های اجتماعی، 
افراد مســئولیت پذیری خود را نسبت به جامعه 
تقویت می کنند. این مشــارکت ها باعث می شود 
افراد به مسائل اجتماعی و محیط زیستی بیشتر 
توجه کنند.مشارکت های اجتماعی به افراد اجازه 
می دهد تا منافع شــخصی خود را بــا بهره برداری 
از فرصت هــای موجــود در جامعه ترکیــب کنند. 
این امر باعــث افزایــش احســاس رضایتمندی و 

خوشبختی در فرد می شود.
مشارکت در فعالیت های اجتماعی تأثیرات روانی 
مثبتی نیز دارد. افراد با احساس کمک به دیگران 
و انجــام کارهای مفیــد از افزایــش انگیــزه و انرژی 

برخوردار می شوند.
kheir.ir :منبع  

26 مرداد سالروز بازگشت 
آزادگان به میهن

روز مقاومت اسلامی

روز تشکل ها و مشارکت های اجتماعی
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ینه هــای جهان در مدت دو و نیم روز  همــه هز
در چالش »جفت پوچ«

ظهیرالدین بابر با حمله به شمال هند توانست بر آخرین پادشاه 
سلسله لودی، یعنی ابراهیم لودی، غلبه کند؛ اما گنجینه جواهرات 

گرا« پنهان شده بود. ظهیرالدین پسرش  لودی در شهر دیگری به نام »آ
همایون را به همراه بخشی از سپاهش برای تصاحب این گنجینه 

جواهرات فرستاد.
همایون که تلاش می کرد از خونریزی جلوگیری کند، دستور داد 

سپاهیانش در برابر حصار شهر اردو بزنند و مراقب دروازه ها باشند تا 
ج نکند.  کسی جواهرات خزانه را از آنجا خار

شبی همسر و فرزندان حاکم شهر در حال فرار از شهر دستگیر شدند. 
خانواده حاکم در انتظار دستور همایون بودند، اما هنگامی که آرامش 

او را دیدند شگفت زده شدند. همایون دستور داد آن ها را آزاد کنند. 
همسر حاکم در برابر این بزرگواری همایون جواهراتی را که همراه داشت 
به او هدیه کرد. در میان این جواهرات الماس بزرگی به وزن 1۸6 قیراط به 

چشم می خورد.  
، ارزش آن را به اندازه تمام پول هایی که  الماسی که جواهرشناس دربار

ج می شود، برآورد کرد! در مدت دو و نیم روز در جهان خر

 چالــش کتاب خوانــی ویژه نوجوانان متوســطه اول و دوم  با جوایز ارزنده چالــش کتاب خوانــی ویژه نوجوانان متوســطه اول و دوم  با جوایز ارزنده
))Rahebehesht.comRahebehesht.com( هر هفته، پنج شــنبه ســاعت هر هفته، پنج شــنبه ســاعت 1818 در اپلیکیشــن راه بهشت ) در اپلیکیشــن راه بهشت

فهرست مراكز فرهنگی تفریحی طرف قرا رداد
شــــر  کـــت
فولاد مبارکـه
ا  صـفـهــان

۱۴۰۳

۸٪ ۷۰
٪ ۶۰ شهربـازی  صـفــه

شنـــبه  تـا 
چهارشنبه

پنجشـنبه
 و جمـعــه

w w w . m s c . i r  
|   �وا�ـــــــــ� �ـــــ�ــــ��ـــــــ�   | 

۵۰ ٪شهر�زی باغ جوان(مشتاق سوم)۱

۱۵ ٪بولیــنـــــگ     جـــــی۲

۵۰ ٪شهر�زی  نــــــاژوان۳

۵۰ ٪کارتینگ   نـــــاژوان۴

۵۰ ٪شهر�زی هایپرلنـد۵

۶٪ ۷۰
٪ ۶۰ شهر�زی لاله نجف آباد

شنـــبه  تـا 
چهارشنبه

پنجشـنبه
 و جمـعــه

۷٪ ۴۰ تله کابـ� صـفــه

۹٪ ۴۰ تله � یژ ناژوان

۴۰ ٪شهررویاها (کمربندی شرق اصف�ن)۱۰

۱۱٪۴۰ کــــوه        نــــور صـفـــه 

۱۲٪ ۱۰۰ شهر�زی ملک شهر

شهر�زی  سرپوشیده   شهرعجایب۱۳
طبقه زیــرین ترمــینال صـفـه

٪ ۷۰
٪ ۵۰

شنـــبه  تـا 
چهارشنبه

پنجشـنبه
 و جمـعــه

۲۰ ٪ه� لند نجف آباد۱۴

۵۰ ٪مجموعه ناژوان   ( آكواریوم - باغ پرندگان و خزندگان و ...)۱۵
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ارائه کارت پرسنلی

بــن تخـفــیــف
ارائـــــه
کــــارت
 پرسنلی

ارائـــــه
کــــارت
 پرسنلی

ارائـــــه
کــــارت
۵۰ ٪۲۳ پرسنلی شهر�زی قاصدک بروجن

شهر�زی پارک پیروزی خمینی شهر۱۶
٪ ۵۰
٪ ۳۰

۵۰ ٪شهر�زی قصر سحرآمیز خمینی شهر۱۷

۵۰ ٪بـــــــاغ    گــلـــــهــا۱۸

کافه فست فود ردیف باغ گل�۱۹
۱۵ ٪(مجموعه باغ گل�- پشت گلخانه گرمس�ی)

آتلیه و عکا� تهران پیک۲۰
۳۰ ٪(مجموعه باغ گل� - جنب گلخانه گرمس�ی)

۲۱٪ ۳۰ شهر�زی کهکشان عجایب سی� سنتر

۲۲٪ ۲۰ خانه مادر و کودک مهرستان
(اصف�ن- خ امام سجاد (ع))

۲۴٪ ۱۰۰ شهر�زی سرپوشیده سیمرغ
(کیلومتر۵ اتوبان کاوه، شاه� شهر، ورودی خورزوق)

۴۰ ٪شهر�زی سرپوشیده دهکده زاینده رود چادگان۲۵

۲۶٪۳۰
٪۵۰ شهر�زی شهدای زینعلی مبارکه

۲۷٪ ۵۰ شهر�زی قلب شهر شاه� شهر

۲۵ ٪کا رتینگ شهر شاه� شهر۲۸

۳۰ ٪موج های خروشان شاندیز مشهد۲۹

۲۰ ٪پارک آ� ساح� آفتاب مشهد۳۰
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